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CZĘŚC URZĘDOWA
Jej ces. i król. Wysokość Najci. 

k s i ę ż n a  I z a b e l l a ,  Małżonka J t  ces. i 
król. Wysokości Najd. ArcT' ta Frydery
ka, p o w i ł a  c ó r k ę  I 1 rano w Presz-
burgu.

Od do - grudnia r  z. do dnia 4 
r. panowały w kraju następujące

'J  s ta d n e : Z a r a z a  p ł u c n a :  w Rzen- 
dzianowcach, Woli zdankowskiej, Dąbrówce ad 
Kawęczyn i w Pikułówce ad Tuszyna (pow. 
Mielec), w Męeiszowie i Korzeniowie (pow. 
Ropczyce), w Rzuchowie (pow. Tarnów)? 
N o s a c i z n a :  w Ossowcu (pow. Buczacz), 
w Grodzisku górny tri (pow. Łańcut), w Żn-  
rawcu (pow. Rawa) i w Stechnikowcach 
lp°w Tarnopol). Ś w i e r z b  u k o n i :  w Sta- 
ruai (pow. Bohorodćzany), w Medowej (pow.

rzezany), w Źernicy wyżnej (pow. Lisko), 
w Nowosiółce (pow. Podhajce), w Zborowie 
(pow. Złoczów).

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 28 grudnia 1882.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
L i v ó w , 12 stycznia:

Posłowie niemieccy z Czech dali 
formalne hasło do przygotowywania 
akcyi wyborczej nietylko do sejmu, 
lecz i do Rady państwa. Zkąd pew
ność , że oba te ciała parlamentarne 
wkrótce zostana rozwiązane? Przynaj
mniej co do Rady państwa przypusz
czenie tego rodzaju dotąd nie ma 
żadnego punktu oparcia. Mówiono 
wprawdzie o tern często przed otw ar
ciem przedświątecznego okresu sesyi 
bieżącej, ale wtedy wisiały w powie
trzu kwestye wątpliwe, które w danym 
razie zmienić "się mogły w źródło 
przesileń. Mianowicie nowela przemy
słowa obudzała wątpliwości, na któ-

sięczme

otrzymują eało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do 
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rych do pewnego stopnia oprzeć się 
dawała wieść o bliskiem rozwiązaniu 
Rady państwa. Dziś jednak horyzont 
polityczny zupełnie się wypogodził, a 
rezultat głosowania nad nowelą wy
borczą wykazał, że prawica zamiast 
zwolnić węzły łączności owszem ście
śniła je i nabrała więcej jednolitości 
parlamentarnej. Nie da się zaprzeczyć, 
że wśród obecnej konstellacyi parla
mentarnej bardzo łatwo powstać mo
że powód do rozwiązania Izby depu
towanych, ale sama możliwość takiego 
wypadku nie wystarcza do usprawie
dliwienia przedwczesnej agitacyi w y
borczej, która wszędzie a szczególnie 
w Czechach, tak dziś rozdwojonych 
walką na tle narodow em , pewnie nie 
stanowi dobrodziejstwa, lecz tylko złe 
konieczne. Zresztą dotychczasowa prak
tyka wykazała n ie raz , że zawczesna 
agitacya wyborcza bywa czasem tak 
samo zgubną dla pewnego stronnic
twa, jak spóźniona. Niepodobna całe 
miesiące lub kwartały trzymać wy
borców w takiem naprężeniu, jakie 
powstaje w początkach agitacyi, a 
skoro tylko zacznie się objawiać reak- 
cya, już nie można liczyć na żywy 
udział.

Ale posłowie niemieccy z Czech 
tak rzecz przedstawiają, że nie chodzi 
im o rozpoczynanie samej agitacyi, 
lecz tylko o zorganizowanie jej środ
ków, aby zaraz w chwili wydania ha
sła, cały aparat agitacyjny mógł nor
malnie funkcyonować. Organizacya dą
żyć ma głównie do tego, aby powsta
ła trw ała łączność między centralnym 
komitetem a okregowemi komitetami 
wyborczemi. Z dawnych wyborow 
Niemcy czescy odnieśli smutne do
świadczenia. Komitet centralny prawie 
ignorował życzenia prowincyi i z tego 
powodu kandydaci jego często spoty
kali się w wyznaczonych im okręgach 
z pewną oziębłością, niechęcią, a cza

sem nawet z partykularną kandydatu
rą. Czesi postępowali inaczej, i w ła
śnie za ich przykładem chcą iść Niem
cy w najbliższych wyborach. Czesi 
mogą tryumfować z tego, chociaż jest 
to do pewnego stopnia rzeczą natural
ną, że właśnie stronnictwo zostające 
w mniejszości i dążące ciągle do zdo
bywania mandatów, doprowadzi apa
ra t agitacyjny do większej doskonało
ści, aniżeli strona przeciwna, która 
myśli tylko o zatrzymaniu stanu obe
cnego.

W Czechach z bardzo małemi wy
jątkami okręgi wyborcze tak ściśle są 
już rozdzielone między Niemców i Cze
chów, że gdyby posłowie niemieccy 
mieli na myśli samą tylko walkę z 
Czechami, nie potrzebowaliby może tak 
wcześnie myśleć o zorganizowaniu ak
cyi wyborczej. Ale chodzi tu głównie 
o walkę z terni niemieckiemi żywioła
mi, które sprzykrzyły już sobie jało
wą opozycyę negacyjną kasyna pra
skiego i myślą o działaniu dodatniem 
Jak długo kasyno praskie wykony
wało rodzaj dyktatury wyborczej, o- 
bojętnem było, czy miedzy komitetem 
centralnym a komitetami okregowemi 
zachodzi ścisła łączność. Na dane ha
sło wszyscy słuchali dyktatorów ka
synowych. W ostatnim roku, mianowi
cie od powstania stronnictwa ludowe
go z programem dodatnim, pojednaw
czym, powaga kasyna praskiego zna
cznie się zachwiała. Presya moralna 
już nie wystarczy, więc trzeba szukać 
kompensaty w samym mechanizmie 
aparatu agitacyjnego. Tego celu nie 
wyjawili posłowie niemieccy z Czech, 
ale nasuwa się on każdemu, kto uw a
żnie śledzi tok polityki wewnętrznej. 
Jest to w każdym razie symptom, że 
polityka bezwzględnie negacyjna mści 
się na sile i stanowisku liberalnej o- 
pozycyi.
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Sprawy krajowe.
(Domy przytułku).

( X )  Załatwiając preliminarz szpitala 
lwowskiego na rok 1883 Sejm powziął u- 
chwałę polecającą Wydziałowi krajowemu, 
aby na podstawie ustawy o przynależności 
spowodował gminy większych miast kraju do 
utworzenia zakładów przytułku dla takich 
nieuleczalnych chorych, którzy nie mogą być 
do szpitala przyjęci, a ewentualnie przepro
wadził z terni gminami rokowania co do u- 
działu funduszu krajowego w kosztach za
łożenia za pomocą zaliczek zwrotnych. Wy
konując tę uchwałę Wydział krajowy posta
nowił zapytać reprezentacye miast Lwowa, 
Tarnowa i Stanisławowa, czy i pod jakiemi 
warunkami gotowe są utworzyć dom dla n ie
uleczalnie chorych a nadto zająć się funda- 
cyami dla kalek i ubogich znajdującymi się 
w kraju. Chodzi tu mi mówicie o ściślejszy 
nadzór nad wszystkiemi dobroczynnemi za
kładami i fundacjam i dla ubogich, które zo
stają w zarządzie gmin. Obok tych fundacyj 
i zakładów jednakże istnieją w kraju dzięki 
niezwykłej ofiarności obywatelskiej także l i 
czne zakłady i fundacye, któreini zarządzają 
inne organa, szczególnie kościelne.

Zapowiedziany przez Wydział krajowy 
ściślejszy nadzór nad fundacyami i zakłada
mi dla ubogich je s t  w ustawie (§. 98 usta
wy gminnej) i w istniejących stosunkach u- 
zasadniony. Ustawa bowiem o przynależno
ści stanowi, że „o ile zaopatrzenie ubogich 
w gminie przewyższa obowiązki i środki do
broczynnych zakładów i fundacyj dla ubo
gich, jes t  rzeczą gminy wspierać swych przy
należnych w razie zubożenia1*. Skoro więc 
ustawa postanawia, że obowiązek zaopatry
wania ubogich cięży na gminie o tyle, o ile 
dobroczynne instytucye w ogóle nie zdołają 
uczynić zadość wszystkim wymogom opieki 
nad ubogimi, to do dokładnego poznania o- 
bowiązków gmin i ewentualnych ciężarów z 
tytułu zaopatrywania ubogich niezbędnem 
jes t  zbadanie, gdzie istnieją, jak są uposa
żone i jaką  działalność rozwijają zakłady i 
fundacye, zostające w zarządzie gmin lub in 
nych organów.

Uzasadniwszy w ten  sposób swoją in- 
gerencyę, Wydział krajowy w okólniku do 
wszystkich wydziałów powiatowych wysto
sowanym, zarządził przedsięwzięcie ścisłej lu
s t rac j i  przedewszystkiem zakładów w zarzą-

OŚWIATA I MORALNOŚĆ

I.
W  pewnej okoliczności, mniejsza o to 

gdzie, kiedy i z jakiego powodu , poruszoną 
została kwestya wpływu oświaty na  moral
ność.

Ponieważ w tego rodzaju kwestyach i 
ogóle w najważniejszych zagadkach życia 

ludzkiego, każdy czuje się obowiązanym miec, 
jak to nazywaja, une opinion arretće, pizeko- 
ftanie wyrobione i stanowcze, odezwały się 
zatem zewsząd najrozmaitsze zdania.

. . '— Mojem zdaniem — mówił pan Re- 
migiusz — oświata wywiera na  moralność 
w Pływ niewątpliwie dodatni i nie daremnie 
wołamy wszysc y ;  „Oświaty! o św ia ty !11 Czy- 
hz podobna zaprzeczyć te m u , że wiedza u- 
szlachetnia człowieka, a uszlachetniać czy- 
ńż  nie jest  to samo co umoralniać? W czło
wieku, który się kształci, surowe, dzikie in- 
stynkta natury ustępują miejsca zacniejszym 
Popędom....

— K om unały! kom unały! panie łaska
wy — przerwał z głębokiem przekonaniem 
Pan  Dominik —  o św ia ta , panie łaskawy, 
podaje człowiekowi niedświadomemu i nie- 
zopsutemu narzędzie niebezpieczne jak nóż 
dla dziecka , narzędzie, panie łaskawy, ta

le, którem najczęściej jego moralność zo- 
Pokaleczoną. Kto nie umie pisać, panieV "I v  . i i i  \J  J '  ICi-L A ^

askawy, ten  nie podrobi wekslu ani bankno- 
kto nift l i rn i f l  M .r r f o «  j  t - z  - z -  zbro-, *io m e umie czytać, nie dopuści się i 

dni naruszenia tajemnicy listowej, kto si( 
nauczył rysować, ten, panie łaskawy, nie bę
dzie gorszył swoich bliźnich komponowaniem

sprośnych rysunków, kto nie zna czterech 
działań arytmetycznych, ten nie sfałszuje ra 
chunków, a komu obce są zasady fizyki i 
chemii, to nie będzie prostych ludzi oszuki
wał , nie będzie robił sztucznego wina, sztu
cznego m le k a , lub w inny sposób wyzyski 
wał przy tej sposobności ich łatwowierność. 
Tak jest, panie łaskawy, dając ludowi oświa
tę, dajemy mu broń obosieczną, która....

Zanosiło się na jakiś frazes olbrzymi, 
ale pani Natalia nie pozwoliła mu sformuło
wać się w wyrazy i olśnić swoją klasyczną 
budową słuchaczy.

— A ja  powiadam , że panowie obaj 
nie macie racyi 1 — zawołała. — Ciekawam 
bardzo, jakim sposobem to, że ja  wiem wię
cej od kogoś innego z zoologii, arytmetyki 
lub geografii , albo że ktoś więcej odemnie 
umie po grecku lub po łacinie, może jego 
lub mnie uczynić moralniejszym lub mniej 
moralnym ? Kto z panów podejmie się do
wieść m i , że znajomość podziału roślin na 
rodzaje i gatunki ma co wspólnego z cnotą? 
Iluż to prostaczków, nie posiadających ża
dnej nauki, jaśniało życiem świątobliwem i 
przykładnem, a iluż ludzi ukształconych go- 
dnemi potępienia czynami zapisało się w pa
mięci współczesnych ? Ale i na  odwrót, iluż 
jes t  ciemnych i złych , ilu światłych i zara
zem poczciwych 1 Nie, panowie, mojem zda
niem oświata i moralność, to są dwa odrę
bne światy, nie mające żadnego wpływu je
den na drugi.

W krótkiej tej rozmowie stanęły na
przeciw siebie trzy opinie, każda równie u- 
gruntowana, każda równie silna. Było to zda
rzenie dosyć rzadkie. W podobnych polemi
kach salonowych zazwyczaj bywają tylko dwa 
zdania, pomiędzy któremi nie ma wcale miej
sca dla trzeciego. Jeden mówi „tak11, drugi

„me", kazay na  poparcie swego poglądu przy
tacza argumenta, na  jakie go stać, a ktoby 
się odezwał ze zdaniem : „ani tak, ani n ie11, 
okryłby się tylko śmiesznością Tutaj stało 
się przeciwnie. Pani Natalia \  która w ten 
dziwny trzeci sposób rozstrzygnęła kwestyę, 
zdawała się mieć za sobą najsilniejsze do
wody. Brała ona a rgum enta  jednych i dru
gich , sumowała je  z sobą i z sumy wypa
dało zero.

Rozmowa ta toczyła się w towarzystwie 
liczniejszem, złożonem z ludzi ukształconych, 
szczególny więc jej rezultat nie mógł prze
brzmieć bez zwrócenia uwagi. Zaczęto się 
zastanawiać, zaczęto myśleć. Obecni podzie
lili się na  grupy. Jedni stawali po stronie 
pana Remigiusza , inni godzili się z panem 
D om in ik iem , najwięcej może zwolenników 
m iała  pani Natalia.

— Jabym  sądził — mówił pan Hila
ry, jeden ze stronników pana Remigiusza - 
że ta  kwestya najlepiej da się rozwiązać z 
subjektywnego stanowiska. Pochlebiam so
bie, że jestem  człowiekiem moralnym, no, i 
że coś umiem. Stawiam sobie zatem pyta
nie, czy byłbym mniej moralnym, gdybym 
mniej u m ia ł , i naturalnie muszę odpowie
dzieć twierdząco. Gdybym mniej u m ia ł , nie 
mógłbym zająć takiego stanowiska w społe
czeństwie, jakie zajmuję, musiałbym poprze
stać n a  skromniejszem. Na tern , które zaj
muję, przy pracy lekkiej, która nie wyczer
puje moich sił, zarabiam tyle, że mam za
bezpieczony byt nawet na czas, przypuśćmy, 
kilkomiesięcznej przerwy w zarobkowaniu. 
Na stanowisku niższem, będąc, dajmy na to, 
traczem albo t ra g a rz em , zarobiłbym przez 
sześć dni zaledwie na te sześć dni i siódme 
święto Gdyby więc jednocześnie zabrakło 
nam  zajęcia, mnie i t raga rzow i, czyjaż mo

ralność prędzej zostałaby wystawioną na po
kusę , kto pierwej musiałby powiedzieć so
bie: „furda cnota, kiedy się jeść chce11, kto 
wprzód sięgnąłby po nieprawy zarobek : czy 
ja, czy tragarz ? Jeżeli obaj jesteśmy równie 
m o ra ln i , to moja nauka lepiej zabezpiecza 
mi moją cnotę, a zatem wpływa dodatnio na 
moją moralność — co było do dowiedzenia!

— Indywidualny pogląd, proszę pana — 
odparł pan Wiktor, stronnik pana Domini
ka — człowiek posiadający ukształcenie, a 
nie mający u trzym ania , tak zwany techni
cznie „proletaryusz intelligencyi11, musiałby 
rozumować wprost przeciwnie. Powiedziałby, 
że jego nauka na  większe pokusy wystawia 
jego cnotę, bo mu dała poznać większe po
trzeby, o których tracz albo tragarz żadnego 
nie ma wyobrażenia. O takich rzeczach, pro
szę pana, można sądzić tylko objektywnie. 
Są niezmiernie liczne kategorye zbrodni i 
występków, do popełnienia których potrzeba 
pewnej um iejętności, pewnego wykształce
nia. Tych zbrodni nie byłoby, gdyby nie oświa
ta. Nawzajem jednak proszę mi powiedzieć, 
czy jes t  aby jeden gatunek takich zbrodni i 
występków, do popełnienia k tórych, nie po
trzeba żadnej specyalnej umiejętności, a któ- 
reby oświata wykorzeniła ?

Mówca spojrzał tryumfująco po obe
cnych. Nikt nie był w stanie przytoczyć za
danego przykładu.

— Milczycie państwo, więc dowiodłem 
założenia — zakonkludował negujący moral- 
ny wpływ oświaty pan Wiktor.

—  Jeżeli tak , to należałoby skasować 
oświatę — ośmielił się wtrącić pan Remi
giusz

— Tego nie mówię, panie łaskawy — 
zaprotestował pan Dominik — byłoby to zre
sztą szaleństwem. Czyliż mamy kasować no-



dzie gmin zostających, celem dostarczenia 
wyjaśnień na następujące pytania: Jaki był 
stan majątkowy zakładów i fundaeyj w dzień 
oddania w zarząd gminy, jaką była admini- 
stracya od objęcia zarządu aż do tej chwili, 
jaki jest  obecny stan majątkowy, w czyich 
rękach spoczywa bezpośredni zarząd, czy 
administracya prowadzoną jest  zgodnie z 
wolą fundatora i w ogóle zgodnie z wytknię
tym celem, wreszcie czy rachunki są należy
cie składane i sprawdzane. W końcu żąda 
Wydział krajowy przedłożenia aktu funda
cyjnego i statutu wraz z zamknięciem ra 
chunków u., ostatnie trzy lata.

Uzyskany w ten sposób materyał po
służy Wydziałowi krajowemu za podstawę do 
dalszych dyspozycyj, których celem będzie 
jaknajodpowiedniejsze zorganizowanie opieki 
nad ubogimi, tak bardzo zaniedbanej w 
wielu nawet znaczniejszych gminach.

Galicya w budżecie państwa.
VI.

Sprawy rolnicze i górnicze.
Właśnie powyższy etat i udział w nim 

Galicyi chcielibyśmy przedstawić czytelni
kom kraju jak  najdokładniej, ale forma pre
liminarza najmniej do tego się nadaje. Co 
się tyczy wprawdzie administracyi dóbr i 
lasów skarbowych i górnictwa (z wyjątkiem 
władz górniczych), pozwala preliminarz czy
nić obrachunki aż do ostatniego niemal cen
ta ;  ale dobra i lasy i górnictwo są to źró
dła dochodów skarbowych, co do których 
wystarcza obliczenie ogólnej sumy i krajo
wych kwrnt dochodów netto, podczas gdy cie 
kawy i ważny byłby rozkład „wydatków w ła
ściwie skarbowych" (eigentlichrr Staatsauf- 
ivand), jak w budżecie bardzo słusznie n a 
zwany jest dział tych wydatków, któie nie 
są obliczone na zyski bezpośrednie, lecz na 
podźwignienie kultury rolniczej.

Do działu tego należą wydatki przede- 
wszystkiem na samo ministerstwo spraw rol
niczych w ilości 280.890 złr.; dalej na  in- 
stytucye naukowe, mające służyć całemu pań
stwu, jak zakład naukowy dla winnictwa i 
sadownictwa w Klosterneuburgu pod Wie
dniem z wydatkiem 18.400 złr.; rolniczo- 
chemiezna stacya doświadczalna w Wiedniu 
z wydatkiem 18.150 z ł r ;  chemiczno-fizyolo- 
giczna stacya doświadczalna dla winnictwa 
i sadownictwa w Klosterneuburgu z wyda
tkiem 14.540 złr.; stacya doświadczalna dla 
jedwabnictwa i winnictwa w Gorycyi z wy
datkiem 7000 złr.; stacya doświadczalna dla 
leśnictwa w M ariabrunn 19.900 złr.; akade
mia górnicza w Leoben, takaż akademia w 
Przibram i szkoła górnicza tamże z wyda
tkami razem 85.970 złr.; tak że na zakłady 
te idzie ogółem 163.960 złr. Dalej należą 
do tegoż d z ia łu : stadnina w Radowcach na 
Bukowinie z wydatkiem 313.125 złr.; stajnie 
ogierów skarbowych w Stadl, Gradcu, P ra 
dze, Klosterbrucku, Drohowyżu i Ober-Wi- 
kow i źrebiarnie w Stadl, Neuhof i w Opa
wie z kwotą wydatków 1,020.300 złr. (z któ
rych na  Drohowyż przypada 165.800 złr.); 
dalej jeszcze na zakupno koni do chowu ry
czałt 205.000 złr. i na popieranie prywatne
go chowu koni 60.000 złr. Nakoniec należy

że dlatego, że się ktoś przypadkiem skale
czy ? Oświata jest po trzebna , panie łaska
wy, to nie ulega wątpliwości, ale o jej wpły
wie dodatnim na moralność nie mówcie mi 
państwo, bo to tak samo, jak gdybyście mó
w i l i , że noże zabezpieczają palce od skale
czenia.

- -  Comparatio claudicat, panie za
wołał wesoło pan Remigiusz — ja  twierdzę 
właśnie, że noże zabezpieczają palce od ska
leczenia.

— P aradoks! — zawołano z różnych
stron.

— Bynajmniej nie paradoks, panie!...  
Raz, poprawiając ogień na kominku , chcia
łem rozłupać drewno, które miałem dołożyć. 
Nie mając pod ręką noża . zrobiłem to pal
cami ale" skaleczyłem się. Gdybym miał nóż, 
mógłbym dwadzieścia razy powtórzyć tę czyn
ność bez skaleczenia się.

Na panią Natalię i jej stronnników nad
chodziła kolej dowodzenia, że na postawioną 
kwestyę nie można się zapatrywać ani z su- 
bjektywnego ani z objektywnego stanowiska, 
oraz że noże nie wywierają żadnego wpływu 
na bezpieczeństwo rąk ,. ale pani Natalia i 
zwolennicy jej przekonań milczeli.

Pomimo tego dobrowolnego wycofania się 
z placu boju strony, która w pierwszej chwili 
zdawała się zwycięską, polemika w salonie 
trwała jeszcze dość długo i byłaby się skoń
czyła zapewne oświadczeniem każdej ze stron 
walczących, iż „szanuje przekonanie przeciw
nika, ale mu się nie poddaje", gdyby nagle 
pan Ignacy, jeden z gości, który dotychczas 
wcale nie zabierał głosu, nie uczynił dosyć 
oryginalnej i zupełnie niespodziewanej pro- 
pozycyi.

tu jeszcze wydatek 20.000 złr. na wytępie
nie mszyc winniczych i 2950 złr. na  osu
szenie bagien pod Akwileją ; a wyłączyliśmy 
już, mówiąc o regulacjach rzek, pomieszczo
ne także tutaj kwoty znaczne na rzekę Gaił 
i Adygę Wszystkie te wydatki, czyniące r a 
zem 2,065,705 złr., którym odpowiada kwo
ta dochodów własnych 407.720 złr., są za
liczone do centralnych, a ztąd rozliczenie 
ich na kraje, chociaż każdy z tych tytułów 
jest  w preliminarzu bardzo szczegółowo tra 
ktowany, nie miałoby celu.

Pewien cel miałoby już rozliczenie na 
kraje wydatków na władze górnicze w kwo
cie 187.752 złr., tudzież odpowiadających jej 
dochodów w kwocie 223.910 z ł r ;  ale wyda
tki te są podzielone wedle naczelnych władz 
górniczych (.BerghaupUnanmchaften), tych zaś 
jest  na  całe państwo tylko cztery (w Gali
cyi jest także jedna taka władza w Krako
wie), po kilka krajów jest  złączonych w je 
dnej, tak że rozliczenie wedle krajów staje 
się niepodobnem.

Bardzo ciekawe natomiast i ważne 
byłoby rozliczenie na kraje wydatków na kul
turę k ra jo w ą , obejmujących organa nadzoru 
nad taż kulturą i subwencye na zakładanie 
i utrzymanie szkół gospodarskich, na wysta
wy, na melioracye, na zalesienia, na podźwi
gnienie chowu bydła rogatego i nierogatego 
i t. p. Z tego wszystkiego tylko wydatki na 
organa nadzoru nad kulturą krajową w kwo
cie 202.770 zł. (dochody 2.440 zł.) są p re
liminowane wedle krajów , a mianowicie 
przypada z nich na Galicyę 10.994 zł., co 
po strąceniu dochodów w ilości 400 zł. (tak 
sy za egzamina leśnieze) czyni wydatku netto 
10.554 z ł ,  czyli 5 12 prct. kwoty ogólnej, 
na Czechy zaś 23.410 z ł ,  co po strąceniu
1.000 zł. dochodów daje 22.410 z ł ,  czyli 
11'19  prct. Natomiast wszystkie subwencye, 
a więc najważniejsza część wydatków m ini
sterstwa spraw rolniczych, czyniąca ogólną 
na całe państwo , niewielką zresztą kwotę 
510.500 zł., nie jest rozłożona wedle krajów 
i tylko co do sposobu użycia jej mamy p e 
wne wskazówki. Taką wskazówką jest  n p. 
co do Galicyi wzmianka, że domaga się 
uwzględnienia szkoła chmielarstwa, która ma 
stanąć w Radziechowie, wzmianka podobna 
do zapowiedzi w preliminarzu na rok 1882, 
że w tymże roku otrzymają subwencye szko
ła rolnicza w Horodence (zur endlichen Ac- 
twirung) i szkoła gospodyń wiejskich na ob 
szarze krakowskiego Towarzystwa gospodar
skiego. Subwencye na trzy zakłady te są 
więc zapewnione z chwilą ich otwarcia.

W tytule dóbr i lasów skarbowych jest 
wydatków ogółem 3.321.180 zł., mianowicie 
na dyrekcje zarządu 313. 50 zł. i na koszta 
gospodarcze 3.008.030 zł. W kwocie wydat 
ków na dyrekcye jest 3.5O0 zł. wspólnych 
wszystkim dyrekcjom , t ak,  że rozłożonych 
szczegółowo w-ydatków pozostaje 3.317.080 
zł. W tej to sumie mieści się na lwowską 
dyrekcję dóbr i lasów 85.010 z ł ,  na koszta 
gospodarcze dóbr i lasów galicyjskich 611.150 
zł., czyli razem 696.160 zł. Dochody czynią 
ogółem 3 .9 9 1.890 zł., mianowicie z dyrekcyj 
4.360 zł., z dóbr i lasów samych 3 D^7.530 
z ł . ; szczegółowo zaś z Galicyi 980 zł. z dy
rekcji lwowskiej i 927.660 zł. z dóbr i la 
sów, czyli razem 928.640 zł. Tak więc 
z całego państwa dochody netto , gdy pomi
niemy owe 3.500 zł. wydatków nierozłożo- 
nych, wynoszą 674.210 zł., z Galicyi 232 480

— Panowie — rzek ł— widzę z dyskusji 
że równa liczba głosów oświadcza się pro i 
contra. W takim stanie rzeczy, jeżeli chcemy 
rozwiązać kwestyę, jedna nam tylko pozostaje 
droga: apelacya do wyższej instancyi.

— Do wyższej instancyi ? — odezwało 
się kilka głosów za zdziwieniem.

Wiadomo, że w spraw ach, w których 
zwyczaj każe każdemu mieć może une opinion 
arretee, każdy się zwykł uważać za instan- 
cyę najwyższą, zdziwienie zatem było bardzo 
naturalne.

— A któż jest ta wyższa instancya? — 
zapytano jednocześnie z kilku stron.

— Jest^ to nauka pozytywna, oparta na 
cyfrach — mówił pan Ignacy — nauka, która 
tysiące prawd znanych ostatecznie stwier
dziła, setki takich, które przeczuwano uza
sadniła. i dziesiątki nowych' wykryła, nauka, 
której nie znali filozofowie aż do czasów naj
nowszych i dlatego różnili się w kwestyach, 
co do których już dzisiaj najmniejszej wąt
pliwości być nie może. Nazwisko tej nauki 
je s t :  statystyka.

Wyraz ten sprawił wrażenie. Przed po
wagą statystyki wszyscy uchylili czoła.

— Jestem pewny, że statystyka wykaże, 
iż ja  mam słuszność — mówił pan Remigjusz.

— A ja  panie łaskawy, jestem równie 
pewny, że wygram sprawę — rzekł pan Do
minik.

Pani Natalja nie była taka pewna swo
jego, lecz mimo to w trąc i ła :

— Któż wie?... a może moja opinja się 
utrzyma ?

— Zobaczymy — zakonkludowano po
wszechnie.

zł. Dochód netto z czeskich dóbr i lasó > 
czyni 46 370 zł.; ponieważ atoli Czechy nie 
mają własnej dyrekcyi dóbr i lasów, a koszta 
dyrekcyjne wynoszą w przecięciu 31 69 prct. 
czystego dochodu, przeto z tej kwoty strącić 
należy 14.650 zł. tytułem rzeczonych kosz
tów, tak, że pozostanie tylko 31.720 zł. do 
chodu netto . Czech.

Obliczone w podobny sposób dochody 
i netto z górnictwa skarbowego wynoszą ogó
łem 1,056.422 zł., w której to kwocie jest 
dochodu czystego z przeznaczonych na sprze
daż lub na zaniechanie kopalń siarczanych w 
Swoszowicach tylko 15.415 zł., a to właśnie 
z powodu ograniczania robót, które się nie 
opłacają, tak że ten czysty dochód pochodzi 
głównie z nagromadzonych już gotowych wy
robów. Z kopalń czeskich jest  dochodu netto 
779.321 zł. Do kopalń atoli należy także sól, 
która jako przedmiot monopolu pomieszczona 
jest w etacie ministerstwa skarbu, zkąd ją 
przenosimy tutaj, aby odrazu ułatwić się z 
wszystkiemi kopalniami. Wydatki na kopal
nie, a względnie na wyrób soli, czynią ogó
łem 2,780.000 zł., z których gdy strącimy 
własne dochody żup i warzeiń, pozostaje netto 
2,709.300 zł.; szczegółowo wydatki na ko
palnie galicyjskie 949.493 zł., a po strąceniu 
własnych dochodów ich w ilości 20 220 zł. 
pozostaje netto 929.273 zł. Czechy kopalń 
soli nie mają. Dochody z sprzedaży soli w y
noszą 19,610.900 zł., z których strącić trzeba 
koszta połączone z sprzedażą w ilości 237.000 
zł., a ztąd pozostaje dochodów 19,373.000 zł. 
Dochody z Galicyi wynoszą 7,366.052 zł., a 
po strąceniu kosztów sprzedaży w ilości 
84.852 zł. pozostaje 7,281.600 zł. Z zesta
wienia zaś tych ostatnich liczb dochodowych 
z powyższemi wydatkami netto na  kopalnio 
i wyrób wynika czysty zysk z soli wyrabia
nej w eałem państwie 16,063.700 zł., szcze
gółowo zaś z Galicyi 6,352 327 zł. Czechy, 
nie mając kopalń soii. nie dają też dochodu 
z nich, ale jest pewien dochód analogiczny 
przynajmniej, figurujący w preliminarzu pod 
nazwą „różnych dochodów", a ten wynosi 
45.100 zł. Tak więc dochód nett z wszel
kich kopalń skarbowych wynosi z całego pań
stwa 17,720.122 zł., w której to sumie mie
ści się z Galicyi 6.367.742 zł., z Czech 
824.421 zł.

Gdy przeto zestawimy wszystkie rozło
żone wedle krajów wydatki i dochody etatu 
ministerstwa spraw rolniczych i monopolu na 
sól. otrzymamy jako rezultat dochód netto z 
całego państwa 18,194.0'<2 z ł ,  z Galicyi 
6,589.625 zł., z Czech tylko 833.731 zł. Jest 
to więc świetna karta Galicyi w preliminarzu 
budżetu państwa.

J ózkf G linkiuwicz.

SPRAWY ZA&RAIIUZEE
(Scsya parlam entu niem ieckiego.)

W dniach 9 i 10 b. m. zebrały się na 
nowo w Berlinie odbywa ciała prawodawcze, 
sejm pruski i parlament niemiecki. Jeszcze 
w przeddzień ponownego zebrania się sesyi 
parlamentarnej zapisywał korespondent mo
nachijskiej AUgemein" Ztg. obiegającą po 
Berlinie pogłoskę, że k.s. Bismarck jakoby 
nosił się z zamiarem poświęcenia całej swej 
uwagi i pracy polityce zagranicznej i usu
nięcia się z niewdzięcznej niwy prac, reform 
i zatargów wewnętrznych. Attg. Ztg dodała 
jednak do tej pogłoski komentarz od siebie; 
że lepiej pogłosce tej wcale nie wierzyć, bo 
ma ona bardzo mało prawdopodobieństwa, 
lubo powtarzana jest z wielu stron i wy
chodzi z kół bardzo poważnych, ale je s t  po 
dobno tylko wyrazem życzeń łych, którzy pra 
gnęliby takiej zmiany.

Presse poświęca tej sprawie specyalny 
artykuł, w którym zastanawia się nie nad 
możebnością ustąpienia ks. Bismarcka, ale 
nad trudnościami jakie książę kanclerz ma 
clo pokonania: na wewnątrz. Zajmujący ten 
ustęp o wewnętrznych kłopotach tak wpły
wowego w polityce zewnętrznej męża stanu 
b rz m i:

„Ks. Bismarck, dla którego śmierć na 
niwie polityki zagranicznej tak obfite z no
wym rokiem przyniosła żniwo, będzie obe
cnie zmuszony podjąć kampanię przeciw we
wnętrznym przeszkodom. Kampania to obfit
sza w zapasy, niż wszystkie inne najważ
niejsze kwestye zagraniczne, nie wyjmując 
.już załatwionych a znacznie dawniejszych, 
jak pokój sanstefański i traktat berliński. 
Fak t to osobliwszy, że kanclerz żelazny, któ
rego słowo z taką potęgą wywiera wpływ na 
politykę międzynarodową, nie może przełamać 
oporu własnego n rodu i jego reprezentacyj, 
że człowiekowi, który wobec dyplomacyi 
obcych mocarstw może się szczycić samemi 
tylko sukcesami, nie udają się plany na 
niwie polityki wewnętrzuąj. A dziwniejszem 
jeszcze jest  to, że jakikolwiek jest  skład 
parlamentów, k.s. Bismarck nie może dojść z 
niemi do ładu. Parlament obecny jest wy
nikiem z wyborów dokonanych pod prądem 
liberalnym. Pominąwszy pomniejsze frakeye 
i odcienia, znajdziemy w nim 152 liberałów 
przeciw 72 konserwatystom. W takim sto

sunku nic dziwnego, jeżeli przedłożenia 
kanclerza spotykają się z surową krytyką. 
Zdawać się jednak może na pozór, że sejm 
pruski wypadł co do składu żywiołów zu
pełnie po myśli kanclerza, konserwatyści 
bowiem i centrum są w nim panami sytu- 
acyi. Księcia jednak nie może zadowolnić 
teoretyczna zgodność konserwatystów, skoro 
spotyka w sejmie mnóstwo zastrzeżeń co do 
szczegółów swojej polityki i projektów. 
W skutek takich restrykcyj upadają w rezul
tacie wszystkie wnioski “.

W dalszym ciągu Presse podaje pogło
ski, zapisane już przez korespondenta Allq, 
Ztg. i uważa je  za prawdopodobne. Zresztą, 
zdaniem Presse, nawet ze zmianą męża kie
rującego polityką wewnętrzną Niemiec, nie 
zmieniłaby się sytuacja . Najbardziej niemi
łym jest stronnictwu liberalnemu podjęty 
przez ks. Bismarcka zamiar załatwienia spraw 
socyalnych. Ks. kanclerz jednakże — robi 
uwagę Pressi — nie wynalazł tych spraw, 
usypał tylko, że rozwiązania ich uniknąć nie- 
poeubna. Środki represyjne przekonały już 
wielokrotnie, że nie zdołają pokonać agita- 
tacyj żywiołów rewolucyjnych, potrzeba za
tem usunąć przyczyny, odwrócić umysły od 
złego, podjąć reformy, a w takim razie czyn
niki burzliwe nie zaajdą -posłuchu.

Dziennik wiedeński streszcza dalej pra
wie cały memoryał ks. Bismarcka o socja
listach, któryśmy w swoim czasie podali i 
kończy uwagą, że w istocie tylko wyczerpu
jące reformy mogą zażegnać widmo socyali- 
styczne w Niemczech. Ale gdyby ks. Bi
smarck teraz ustąpił, niktby po nim nie 
podjął się odpowiedzialności, lubo nie byłby 
w stanie odroczyć zadania reorganizacji spo
łeczeństwa.

Sesya parlamentu niemieckiego rozpo
czyna się w samej rzeczy dyskusją nad pro
jektami reform społecznych. Na porządku 
dziennym stoją albo staną bezzwłocznie: no
wela przemysłowa, ustawa o zabezpieczeniu 
robotników w razie kalectwa lub choroby i 
ustawa o kasach dla rękodzielników, a za
tem te właśnie przedłożenia, o które n a j 
bardziej idzie ks. kanclerzowi. Tymczasem z 
góry już zapowiadają, że .stronnictwo liberal
ne nie dopuści do żadnej w powyższym ducliu 
uchwały.

(Z parlam entu niemieckiego.)
Na porządku dziennym pierwszego po 

świątecznego posiedzenia parlamentu niemie 
ckiego znajdowały się in terpelacja  postę
powców Richtera i Rickerta w sprawie im
portu wieprzowiny amerykańskiej i niektóre 
budżety, mianowicie budżet urzędu kancler
skiego i ministerstwa spraw zagranicznych. 
W chwili, gdy poseł Richter uzasadniał wnio 
sek postępowców, uderzając na kanclerza z 
powodu wniesionego do Rady związkowej 
projektu ustawy zakazującej ze względów sa
nitarnych przywóz1 mięsa wieprzowego z 
Ameryki, wszedł do sali k.s. Bismarck i za
pisał się zaraz do głosu.

Ks. kanclerz, który, mówiąc nawiasem, 
zapuścił teraz śnieżną , krótko "podstrzyżoną 
brodę, co znacznie zmieniło całą jego fizjo
nomię, nie wystąpił jednakże w obronie swo
jego wniosku, lecz oświadczył tylko że stan 
jego zdrowia nie pozwala mu brać udziału 
w obradach , skutkiem czego składa na ko
misarzy rządowych obowiązek przekonania 
Izby, że rząd zabraniając dowozu mięsa wie
przowego z Ameryki, powoduje się wyłącznie 
względami sanitarnemi. Następnie ks." Bis
marck oznajmił Izbie, że przed chwilą otrzy
mał od cesarza Wilhelma upoważnienie do 
wyasygnowania z kasy państwowej 600.000 
marle na rzecz dotkniętych ostatniemi powo 
d z iam i, oraz że przed przystąpieniem do 
rozdziałii ' tej kwoty pragnie porozumieć się 
z posłami reprezentującymi okolice powodzią 
dotknięte i w tym celu zaprasza ich do sie
bie na poufną naradę.

Po oddaleniu się ks. kanclerza toczyła 
się dalej nad wnioskiem postępowców dys- 
kusya nie budząca żywszego interesu. Roz
prawy budżetowe odłożono na później, gdyż 
wiele czasu zabrała dyskusja  nad ułożeniem 
porządku prac parlamentu. Przy tej sposo
bności wytoczono skargi na  brak systematy
cznego planu w zwoływaniu Izb prawodaw
czych. Dop. Riekert powiedział, że równo
czesne obrady sejmu pruskiego i parlamentu 
niemieckiego mają chyba ten cel, żeby po
słów obarczonych zbyteczną pracą zniechę
cić i nakłonić clo przyjęcia dwuletniego pe- 
ryodu budżetowego.

Następne posiedzenie parlamentu mia
ło odbyć się wczoraj; na  porządku dziennym 
znajdował się między innemi wniosek Lieb- 
knechta, żądający zniesienia wszystkich u- 
staw wyjątkowych.

Na poufnej konfereneyi u ks. Bismar
ka postanowiono sumę, przeznaczoną przez 
cesarza Wilhelma dla dotkniętych powodzią 
podzielić w ten sposób, że na  Hesyę, Pala- 
tynat i Prusy przypadnie po 100 000 m., Al- 
zacya, Badenia, Ra wary a otrzymają po 40.000 
mark, Wirtembergii dostanie się "żO.OOO m. 
Pieniądze te mają być niezwłocznie prze
słane komitetom centralnym w tych krajach. 
Reszta pieniędzy dopiero za tydzień zostanie



podzieloną. W obradach, z wyjątkiem jedne
go posła Alzatczyka, wzięli udział wszyscy 
reprezentanci prowincyj nadreńskich.

(Poseł angielski prisy W atykanie).
Londyński sprawozdawca Polit. Corr. 

donosi, że w ostatnich czasach toczyła się 
bardzo ożywiona dyskusya nad kwestyą u- 
stanowienia poselstwa angielskiego przy W a
tykanie. Odbywały się rokowania nad tym 
przedmiotem pomiędzy lordem Spencerem], 
wicekrólem Irlandyi, a władzami kościelnemi 
irlandzkiemi. Gladstone jednak, z obawy, że 
krok podobny byłby niepopularny w oczach 
protestantów i nonkonformistów, oraz w oba
wie zakłócenia przyjaznych stosunków z Wło
chami, zarzucił ten projekt. Półurzędowe sto
sunki pomiędzy Anglią a papieżem utrzymy
wano od dość dawna, najprzód za pośredni
ctwem lorda Ampthilla, kiedy się jeszcze n a 
zywał Odo Russel i kiedy był sekretarzem 
ambasady angielskiej na dworze włoskim, a 
później za pośrednictwem członka parlamen
tu Erringtona. Tę formę i zakres stosunków 
z kuryą uważano za dostateczne dla in tere
sów Anglii.

Przyznać wprawdzie trzeba, że wpływ 
papieża w obecnym stanie rzeczy w Irlan- 
dyi byłby bardzo korzystny, Anglicy mnie- 
maJ?i jednak, że wpływ ten  straciłby wiele 
na znaczeniu, gdyby wiedziano, że j«st sku
tkiem dyplomatycznej pressyi, wywieranej 
przez rząd angielski. E rrington zresztą za
wiadomił świeżo Gladstona, że papież ma za
miar przesłać biskupom irlandzkim instruk- 
cye, w których potępione będą stanowczo 
zbrodnie agraryjne i w których zachęci bi
skupów, ażeby użyli wszelkiego wpływu, jaki 
posiadają, w celu wyjednania posłuchu dla 
ustaw. Tym sposobem urzędowa interwen- 
cya rządu angielskiego w skutek zamierzo
nego kroku papieża staje się bezprzedmio
tową.

(Finanae egipskie.)
Jak donoszą do P. Cor. z K a iru , ke- 

dyw sankcjonował budżet egipski, uchwalo
ny przez radę ministrów na rok 1883. Do
chody wynoszą: z podatków bezpośrednich 
5 567.684 funtów egipskich (funt egipski 
wart jest 26 franków), z podatków pośred
nich 1.854.294 f., z kolei żelaznych, telegra
fów i portu aleksandryjskiego 1.193.545 f., 
rozmaite 389.104 f., razem 9.004.627 funtów 
egipskich, z czego potrącić należy 200.000 
na  niepodobne do ściągnięcia podatki bezpo
średnie. Wydatki w ogólnej. sumie 8.581.918 
funtów tureckich, wynoszą w głównych dzia
łach : haracz 678.397 funtów, dług publiczny 
3 748.164, admimstraeya 4 155.357. Wypada 
zatem nadwyżka 222.709 funtów egipskich.

Stan taki finansów egipskich jes t  po
zornie bardzo pomyślny, w rzeczywistości 
jednakże tak nie jest, gdyż budżet powyższy 
obejmuje tylko wydatki stałe i normalne, 
wydatki zaś nadzwyczajne bywały zwykle 
Pokrywane nadwyżką z roku poprzedniego. 
Tymczasem rok bieżący, jako anormalny, nie 
wykazał żadnej nadw yżki, lecz owszem za 
kończył się deficytem, w skutek czego rząd 
egipski, jak wykazują ministrowie w rapor
cie przedłożonym kedywowi, będzie przez 
pewien czas zmuszony do jak największej 
oszczędności, ażeby finanse kraju, zdezorga
nizowane przez w o jn ę , przyprowadzić do 
równowagi.

K R O I I K A
— JE. dr. Franciszek Smolka, pre

zydent Izby deputowanych Rady państwa,; wy
jeżdża dziś wieczór do Wiednia.

— Lwowskie czasopismo Piło  a za 
nim inne krajowe dzienniki przytaczając donie
sienie rossyjskiego Odesskiego Wic siniku. ja- 
koby austryacki uwiadomił telegraficznie
Radę ces. towarzystwa rolniczego południowej 
hossyi] i i  zezwala obecnie na przewóz do Au- 
«tryi na Podwołoczyska i Brody bydła wszel
kiego rodzaju i produktów zwierzęcych, byle 
wykazywano się świadectwom, że transporty 
nie pochodzą z miejscowości dotkniętych zarazą 
wyrażają żywe obawy z powodu tak niespodzie
wanego i nieuzasadnionego otwarcia granicy ros- 
syjskiej wbrew zapewnieniom organów rządo
wych. Upoważnieni jesteśmy do oświadczenia, 
że cała powyższa wiadomość, podana przez 
Odesskij W iestn ik , n i « z a w i e r a  a n i  s ł o 
w a  p r a w d y  i z g o ł a  ż a d n e j  n i e  m a  
p o d s t a w y ,  a tem samem upadają wszelkie 
ooawy i zarzuty, do jakich dała powód niektó
rym dziennikom.
, _ "  Pociąg pospieszny krakowski spó
źnił się dziś o blizko dwie godziny, a to z po
wodu, że w pociągu towarowym nr. 34 między 
Mościskami a Medyką wykoleił się jeden wa
gon kolei północnej. Pociąg pospieszny musiał
ledy czekać w Przemyślu, dopóki nie usunięto  
zawady.

~  C. k. Namiestnictwo nadało pre- 
zentę na opróżnione gr. kat. probostwo regiae

„Gazeta Lwowska“ z dnia

collationis w Rostokach ks. Aleksemu Slusar- 
czukowi, dotychczasowemu gr. kat. kapelanowi 
w Serecu.

( ) 1 o m n ik  C h r z a n o w s k ie j .  Wydział 
wykonawczy komitetu pomnika dla bohaterskiej 
obronicielki Trembowli Chrzanowskiej przesyła 
nam następujące pismo: „Gdy pomnik Chrza
nowskiej na pamiątkę słynnej obrony Trembo
wli w roku 1675 przeciw Turkom w dzień 200 
letniej rocznicy tej obrony stanąć nie mógł z po
wodu niedostateczności funduszu, obecnie zaś 
fundusze od roku 1870 uzbierane w łącznej kwo
cie 3.065 zł. 76 ot. w tarnopolskiej kasie oszczę
dności ulokowane przez kapitalizowanie odsetek 
urosły do sumy 5.419 zł, 71 ct. — byłoby do 
życzenia, by pomnik ten w dzień 200 - letniej 
rocznicy odsieczy Wiednia przez króla Jana III,
który także ostatecznie obrony Trembowli w roku
167-5 dokonał, mógł być postawiouym i uro
czyście odsłoniętym. W celu dopięcia tego za
miaru, a mianowicie w celu powzięcia przez ca
ły komitet uchwały jaki pomnik, na którem 
miejscu i za jaką cenę postawionym być ma 
najpierw zaś w celu wyboru przewodniczącego 
na miejsce zmarłego Mieczysława Potockiego za
prasza wydział wykonawczy komitetu pomniko
wego wszystkich członków komitetu na po
siedzenie , które się odbędzie w Trembowli 
w sali wydziału Rady powiatowej] dnia 20go 
stycznia b. r. około południa,® na 'którem bez 
względu na liczbę obecnych członków komitetu 
wybór przewodniczącego nastąpi, i uchwały po
wzięte w dziennikach ogłoszone zostaną, albo
wiem sprawa ta nie może już, doznawać dalszej 
zwłoki".

(—) Z u p ę  r u i u f o r d z k ą  i tej zimy roz
poczęło z duicm 27 grudnia towarzystwo męzkie 
św. Wincentego a Paulo rozdawać tylko bie
dnym wstydzącym się żebrać, w domu ubogich 
przy ulicy Wronowskiej. Jak potrzebne jest ta
kie rozdawnictwo we Lwowie, poświadcza nai- 
lepięj napływ biednych, nawet z najdalszych 
przedmieść miasta. Nieobeznany ze stosunkami 
dziwić by się musiał temu i pytać, czy się bie
dnemu ten trud tak dalekiej drogi opłaci za 
łyżkę ciepłej strawy i kawałek chleba? Lecz 
trzeba poznać tych biednych, widzieć ich nę
dzę! W mieszkaniu ich całym sprzętem trochę 
słomy i połamana ławka, odzież podarta i lekka 
a łyżka strawy ciepłej i kawałek chleba przy
niesiony z domu ubogich pożywieniem dla rodzi
ców i dzieci na dzień cały J Przyczyna tej stra
sznej niedoli nie lenistwo, ale słabość lu b  inne 
nieprzewidziane nieszczęście w rodzinie, a ro
dzina pizyzwyczajona do lepszego bytu wstydzi 
się po jałmużnę wyciągnąć rękę. Rzeczywiście 
los rodzin takich, nader licznych we Lwowie 
pomiędzy klasą rzemieślniczą i zarobnikami dzien
nymi wzrusza do głębi serca litościwsze. Dla 
takich to nieszczęśliwych rodzin pomoo chwi
lowa niezbędnie jest potrzebną i dla nich to 
kołacząc do serc w imię miłosierdzia chrze- 
scianskiego, uprasza towarzystwo św. Wincen
tego ó Paulo o pomoc i wsparcie. Wszystkie 
datki na ten cel, czy to w gotowych pieniądzach 
czy wiktuałach przyjmuje handel pp. Dreehslera 
i Synów na placu Kapitulnym, gdzie też do
tychczas złożyli: Instytut dla ubogich miasta 
Lwowa 50 zł., pp. J. S. 5 zł., hr. Golejewski 
1 zł., Rozwadowska o zł., Justian 5 zł., Zio- 
łecka 2 zł. 15 et., razem 68 zł. 15 ct. Od 27 
grudnia r. z. do 5 stycznia r. b. włącznie, wy
dano 2.187 porcyj zupy i 2.173 porcyj chleba.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
E . Gr. z pomieszkania czarne barankowe futro.—
1 an A. H. zgubił czarny skórzany pugilares 
z kwotą 6 zł. 41 et.

*** Przypadkową śmiercią, według 
doniesień, które nas doszły z prowincyi, po- 
stradało w ostatnim miesiącu życie oprócz oso
bno na tem miejscu wykazywanych ofiar poża
rów, mrozów, czadu i innych niezwyczajnych 
zdarzeń, ogółem osób 19, mianowicie po dwie 
w powiatach tłumackim, zaleszczyckim i zło- 
czowskim, a po jednej w powiatach brzozow
skim, buczackim, cieszanowskim, horodeńskim, 
jasielskim, kałuskim, kamioneckim, krakowskim, 
niskim, ropczyekim, stanisławowskim, staromiej
skim i żółkiewskim. Pomiędzy ofiarami, które 
należały do stanu włościańskiego lub wyrobni
czego, znajdowało się osób płci męzkiej 13, 
płci żeńskiej 6, a w tej liczbie dzieci niżej 16 
lat dwoje. Śmierć przypadkowa nastąpiła w 13 
razach przez utonięcie skutkiem załamania się 
lodu, lub podczas przeprawy w bród i przez 
wątłe kładki, wreszcie podczas czerpania wody 
lub łowienia ryb; w dwóch wypadkach sku
tkiem upadnięcia i stłuczenia głowy’ w jednym 
wypadku skutkiem uderzenia przez’ spłoszone 
konie; w jednym skutkiem przygniecenia prze
wróconym wozem, w jednym skutkiem przeje
chania, a w jednym wypadku skutkiem przy
walenia _ sciętem drzewem. Przyczyną powyż
szych nieszczęśliwych wypadków była V  10 ra
zach własna nieostrożność ofiar lub lekceważe
nie wyraźnego niebezpieczeństwa; w trzech wy
padkach była nią spowodowana nałogowem opil
stwem nieprzytomność lub nieporadność, w trzech 
obce przewinienie, które jest przedmiotem do
chodzenia sądow o-karuego, w dwóch kalectwo 
lub stan chorobliwy ofiar, a w jednym wypadku 
brak nadzoru nad małoletnim, o który winnych 
pociągnięto sądownie do odpowiedzialności.

*** "W kronice samobójstw w kraju 
mamy za ostatni miesiąc do zapisania ogółem 
6 wypadków, z których dwa zdarzyły się w
2 stycznia 1883.

powiecie borszczowskim, a po jednym w powia
tach brzeżańskim, kołomyjskim, nowosądeckim 
i rudeckim. Pomiędzy ofiarami, które z wyją
tkiem jednego praktykanta pocztowego, należały 
do stanu włościańskiego, znajdowało się pięciu 
mężczyzn i jedna kobieta. Najstarszy z samo
bójców liczył lat 65, najmłodszy 14. Pod wzglę
dem rodzaju samobójczej śmierci, nastąpiła ona 
w czterech wypadkach przez obwieszenie się, 
w jednym wypadku przez utopienie się, a w je
dnym przez zastrzelenie. Przyczyną targnięcia 
się na życie własne była w jednym wypadku 
rozpacz spowodowana nałogowem pijaństwem i 
utratą mienia, w jednym ciężkie cierpienie fizy
czne, w jednym cierpienie umysłowe, w jednym 
obawa kary, a w dwóch wypadkach przyczyna 
nie mogła być docieczoną. — Czternastoletni 
chłopiec Wasyl Negryez w Berezowie wyżnym, 
w powiecie kołomyjskim, obwiesił się w obawie 
kary, jaką mu ojciec zagroził z powodu częstych 
wybryków swawoli.

— Sarę Bernhardt spotkał cios bar
dzo dotkliwy, jak o tem sama opowiada w dzien
niku Temps. Powierzyła jednemu z swoich kre
wnych sumę 420.000 franków, ażeby je umie
ścił w przedsiębiorstwie przemysłowem, którego 
był zawiadowcą, a tymczasem ów dom zban
krutował. Sławna artystka zapewnia, że mimo 
tej klęski nie opuści teatru, który prowadzi 
obecnie, że do ostatka będzie walczyła z zawi
stnym losem i mężnie stawiać czoło przeciwno
ściom.

—  Niebezpieczeństwo powodzi na
Węgrzech, jak już wiemy z depesz wczorajszych, 
zaczęło się zmniejszać, jednakowoż jeszcze we 
środę Raab-Sziget było zalane. Zawaliło się tam 
wiele domów. W Ikruu, Revfalu i Kisz-Bajcs 
domy po dach stały w wodzie. Ludność ze 
wszystkich stron chroniła się do Raab. Z da
chów zalanych domów zabierano mieszkańców 
na łodzie. Powódź w tych okolicach jest gro
źniejsza jeszcze niż była w r. 1850.

— Zaginęli bez wieści w Wiedniu 
dwaj pomocnicy lakierniczy Franciszek Sa
dowski i Ignacy Sandorski. Być może, powiada 
odnośne ogłoszenie policyi tamtejszej, że tar
gnęli się oni na własne życie, ponieważ od 
dłuższego czasu nie mieli zarobku. Z prywatnej 
strony natomiast dowiaduje się jeden z dzien
ników wiedeńskich następujących szczegółów: 
Przed dwoma mniej więcej miesiącami do pew
nej praczki, zamieszkałej przy Lerchenfelder- 
strasse, sprowadzili się dwaj młodzi, eleganccy 
panowie, z których jeden mienił się nauczy
cielem, a drugi pomocnikiem lakierniczym. 
Byli z sobą, jak się zdawało) ściśle zaprzy
jaźnionymi. Środków do życia widocznie nie po
siadali znacznych, gdyż nie zapłacili za mie
szkanie. Sadowski, który u gospodyni swojej 
jadł także obiad, uczył za to jej dzieci, a co 
do zaległego czynszu zapewniał ją, że w naj
bliższym już czasie przyjdą pieniądze, których 
oczekuje, i że wtedy uiści się z długu. Około 
połowy grudnia nieznajomy mężczyzna, który 
widocznie przybył dopiero do Wiednia, dopy
tywał się u gospodyni o niejakiego pana Kara- 
ezyńskiego. Praczka odpowiedziała, że człowiek 
tego nazwiska nie mieszka u niej i odesłała 
go do pokoju swoich dwóch lokatorów. Nie
znajomy, który się mienił synem dyrektora gim- 
nazyalnego z Poznańskiego, przez dwa dni 
mieszkał u Sandorskiego. Przed wyjazdem jego 
prosił Sadowski gospodyni, aby mu pożyczyła 
parę guldenów, inaczej bowiem przyjaciel jego 
nie mógłby wyjechać. Przyrzekł wtedy uiścić 
się wkrótce z długu; jednakże obaj przyjaciele 
d. 28 grudnia, opuściwszy mieszkanie, już doń 
nie powrócili. Praczka ma 18 złr. straty.

— Okropny wypadek, według dzien
nika Pcnsiero zdarzył się w ostatni dzień 
grudnia na drodze z Nicei do Monaco, wio
dącej nad wybrzeżem morskiem. W pobliżu 
willi księcia Oldenburskiego spłoszył się koń u 
kabryoletu, którym powoził sam bardzo ele
gancko ubrany pan jakiś, a w którym siedziała 
jego żona. Właśnie w tem miejscu na nie
szczęście przerwana jest baryera, tak, że koń, 
skoczywszy w bok, spadł ze skały i pociągnął 
za sobą wózek z jadącymi. Nieznajomy pan, 
który ma być księciem, tudzież żona jego, spa
dając ze znacznej wysokości, pokaleczyli się 
tak ciężko, iż ta ostatnia już umarła a dla 
pierwszego lekarze nie mieli najmniejszej na
dziei.

— Pojedynek z tragicznym rezultatem 
odbył się w tych dniach według Budap. Ilirlap  
w lesie klimeczeńskim pod Bereg pomiędzy nie
jakim baronem W. a porucznikiem H. Sekun
dantami pierwszego byli dwaj obywatele z Ga- 
iicyi, baron K. i hrabia P. Strzelano do siebie 
z wybornych ciągnionych pistoletów francuskich, 
podchodząc z odległości 30 kroków obustronnie 
do 12 kroków, trzy razy. Za trzecim razem kuia 
porucznika ugodziła barona W. w głowę i po
łożyła go trupem na miejscu. Wsporuniony 
dziennik dodaje, że sekundanci ze zwłokami 
zabitego udali się na terytoryum galicyjskie, a 
porucznik H, uszedł. Władze węgierskie zarzą
dziły dochodzenie.

— Rzeźbiarz republiki. Donosiliśmy 
już o zgonie znanego rzeźbiarza francuskiego 
Jean Baptiste Olósinger, którego nazywano we 
Francyi „rzeźbiarzem republiki" i który poże
gnał świat w parę dni po zgaśnięciu wielkich 
gwiazd rzeczypospolitej francuskiej ■ Gambetty

i Chanzego. Jego to dziełem jest kolosalne po
piersie „Wolności", które w r. 1848 złożył w 
upominku rządowi prowizorycznemu, jak nie
mniej konne posągi generałów republikańskich 
Hoche’a, Marceau i Klebera. Na wystawie pa
ryskiej w r. 1878 znajdował się model posągu 
„Wolności" dłuta Clesingera. Zmarły był bar
dzo popularny w Paryżu i wykonał popiersia 
wielu znakomitości francuskich, a między nie
mi pani George Sand, z której córką Solange 
się był ożenił. To ostatnie popiersie po śmierci 
pani Dudevant ustawiono w sieni Comedie Fran- 
ęaise. Do najznakomitszych w tym rodzaju prac 
Clesingera zaliczają biusty panny Rachel, gene
rała Cissey i komedyopisarza Scribe. Z prac je
go większych wymieniają dzienniki francuskie 
„Kleopatrę przed Cezarem", „Safonę", „Kobietę 
ukąszoną przez węża“ i t. d., głównie zaś „Rzym
ską walkę z bykiem". Clesinger liczył lat 69.

Rada miasta Lwowa.

Posiedzenie z d. 11 stycznia.
(L) Przewodniczący p. D ą b r o w s k i  

poleca sekretarzowi Rady p. Wilkowskiemu 
odczytać odpowiedź magistratu na interpe- 
lacye wniesione przez p. Jaegermana na 
przedostatniem posiedzeniu. W kwestyi to • 
warzystwa ogrodniczo - sadowniczego magi
strat na podstawie dochodzeń zarządzonych 
jeszcze przed trzema laty orzekł, że dla b r a 
ku prawnych podstaw stosunek z tem towa
rzystwem rozwiązanym być nie może. W 
sprawie sporów z zarządami dróg żela
znych uchwalił magistrat spór wytoczyć 
towarzystwu kolei Czerniowieckiej i Arcy- 
księcia Albrechta o zalewanie lasów w 
Biłohorszczy. Syndykat miejski wniósł za
żalenie w tej sprawie do starostwa, które 
wezwało w lutym r. z. rzeczone koleje do 
usprawiedliwienia się i miało wyznaczyć ter
min do wizyi lokalnej, co do tej chwili nie 
nastąpiło. W sprawie przyczynienia się za
rządów dróg żelaznych do budowy kanału 
na ulicy gródeckiej, przeprowadzenie roko
wań poruczono radcy p. M ochnackiemu; ro
kowania są w toku, w jakiem zaś znajdują 
się stadyum, magistratowi nie wiadomo. Co 
do budowy kanału na ulicy stryjskiej zarzą
dził urząd budowniczy stanowcze pomiary 
ale dotychczas nie wystąpił z pozytywnemi 
wnioskami. W kwestyi policyi miejscowej 
mięszana komisja wybrana w skuteic reskry
ptu Namiestnictwa z 4 maja r z. odbyła 
już dwa posiedzenia, na  których zała
twiono już sprawę pomnożenia liczby żołnie
rzy policyjnych i rewizorów po przedmie
ściach. Stosunek do kosztów utrzymania po
licyi został w yjaśniony; rozbierano także już 
kwestyę objęcia całej policyi przez miasto, i 
komisya oświadczyła się stanowczo przeciw te
mu. W kwestyi instytutu zastawniczego nie u- 
czyniono dotąd żadnego stanowczego kroku ; 
magistrat nie widzi funduszów, któremi by 
przyszły zakład mógł rozpocząć czynności. 
Nie mając funduszów, nie mógł również sta
rać się o koncesyę, bo koncesya taka gaśnie 
po 6 miesiącach, a łatwo przewidzieć, że i 
po 6 miesiącach gmina nie będzie w posia
daniu potrzebnych funduszów. Nareszcie co 
do cegielni przy ulicy św. Zofii, oświadcza 
magistrat, że polecił zupełne usunięcie g ru 
zów,

P. J a e g e r m a n  oświadcza, że nie 
jest  zadowolony z odpowiedzi tak ogólni
kowych.

P. K o c h a n o w s k i  interpeluje prze
wodniczącego, co się stało z uchwałą Rady 
powziętą w lipcu r. z., aby obok stajen tram
wajowych powstała stacya pożarna na po
mieszczenie sikawek i innych przyrządów?

P. D ą b r o w s k i  przyrzeka dać od
powiedź na najbliższem posiedzeniu.

Z porządku dziennego przystąpiono do 
wyboru komisyi z 30 członków dla przepro
wadzenia wyborów do Rady miejskiej, rozpi
sanych na d. 25 b. m.

Sprawozdawca sekcji ks. kanonik 
A s e n t o w i e z  oznajmił, że Towarzystwo 
właścicieli realności przedłożyło spis nazwisk 
z prośbą, ażeby Rada wybrała z poza swo
jego grona proponowanych w tym spisie 
obywateli, właścicieli domów. Na ich czele 
jest  prezes rzeczonego Towarzystwa dr. 
Hryszkiewicz.

Dr. C i e s i e l s k i  oświadcza, że dla 
ułatwienia wyboru ułożył już listę, w któ
rej uwzględnił prośbę Towarzystwa właści
cieli realności, życzenia stronnictwa zwanego 
Łącznością i Zgodą , a w końcu stronnictwa 
Rady miejskiej, zwanego JKolew.W układaniu 
listy zachował taki stosunek, iż z Łączności 
i  Zgody wziął 7, a z Koła  8 radnych; taki 
sam stosunek zachował także co do obywa
teli, którzy mają być wybrani z poza Rady.

Zgodnie z propozycy? dr. Ciesielskiego 
wybrano do komisji wyborczej z grona Rady 
pp. ks. Axentowicza, Amałowicza, Baumana, 
Drexlera, Grafla, Getritza, dr. Grossa, Hof
mana, Jaśkiewicza, Kwaszjńskiego, Kostec
kiego, Łukawskiego, Markiewicza, Wojtyń- 
skiego i Tepę. Ź grona wyborów zostali 
wybrani pp. Wincenty Baurowicz, Sylwester



Berski, Józef Borkowski. Michał Dymet, 
Ignacy Dzbański, dr. Julian Dornbach, 
Ignacy Fried, Henryk Glixelli, Karol Gro- 
man, Adolf Leitner, Musil aptekarz. Sfc. 
Niemczynowski, Antoni Pawęcki, Feliks Pła- 
wicki i Jakób Piepes.

P. Michała Kolpiego, właściciela real
ności, przyjęła Rada do związku gminy tu 
tejszej i nadała mu prawo obywatelstwa 
miejskiego.

P. J a  e g e r m a n n  przedłożył wnioski 
z powodu przeprowadzonej próby światła 
gazowego. Próba ta odbyła się w dniacn od 
13 do 16 października r. z. W dniach od 
13 do 15 października, stwierdziła komisya, 
że siła światła gazowego je s t  o 19 procent 
słabszą niż według kontraktu być powinna, 
tylko "w dniu 16 października sprawdzono 
siłę normalną.

Z tego powodu nałożono na Towarzy 
stwo dessauskie karę konwencyonalną i posta
nowiono odtąd przynajmniej raz na tydzień 
próbować siły światła gazowego. Rada apro
bowała te zarządzenia.

Przeciw sposobowi próbowania siły 
światła gazowego dyrektor Towarzystwa des- 
sauskiego p. Gustaw Buch wniósł protest, 
w którym przytacza, że próba za pomocą 
świec woskowych jest już przestarzałą, 
nigdzie już niepraktykowaną, wszędzie bo
wiem odbywają się próby przy pomocy foto
metru Bunzena; prosi więc o przyjęcie foto
metru. Po krótkiej dyskusji na  wniosek dr. 
C i e s i e l s k i e g o  uchwaliła Rada sprawę 
tę przekazać znawcom do zaopiniowania.

Dr. Z u c k e r przedstawił prośbę Rady 
administracyjnej fundacyi ś. p. hr. St. Skarbka
0 subwencję na restauracyę i adaptacye w 
teatrze, zarządzone po znanej katastrofie wie
deńskiej z nakazu władz, a wykonane kosz
tem 37.000 zł.; fundacya nie może pokryć 
tego wydatku z nadwyżek dochodów, a same 
dochody idą na utrzymanie znanego zakładu 
w Drohowyżu, trzebaby więc uszczuplić ma
jątek fundacyjny. Gmina lwowska powinnaby 
przyczynić się do kosztów już z tego po
wodu, że w zakładzfe drohowyzkim mieści 
się 6 i sierot rodem ze Lwowa. Sekcya wła
ściwa wnosi, aby Radzie administracyjnej 
fundacyi Skarbkowskiej udzielić na cel p o 
wyższy tytułem subwencji 1000 zł. i oświad
czyć, że tylko brak funduszów stoi na prze
szkodzie udzieleniu wyższej subwencyi.

P. J a e g e r m a n n  zapytuje, czy drew
niane schody w gmachu teatralnym będą u- 
sunięte i czy został zrobiony przedział mię
dzy stropami pokrywającemi proscenium i 
scenę.

Dr. Z u c k e r odpowiada , że schody 
drewniane będą zastąpione kamiennemi w 
jesieni r. b. a stropy zostały stosownie prze
dzielone ścianą ogniotrwałą

Wniosek sekcyi o udzielenie subwen
cyi w kwocie 1000 zł. został przyjęty.

Dr. C i e s i e l s k i  przedłożył wnioski w 
sprawie kosztów czyszczenia kanału na ulicy 
Wałowej, którego czyszczenie gmina pozo
stawiała właścicielom realności. Wydział 
krajowy zniósł orzeczenie Rady i obowiązek 
czyszczenia kanału nałożył na gminę a try 
bunał administracyjny wyrokiem z d. 24 
maja 1879 zatwierdził wyroki Wydziału kra 
jowego. Po tych wyrokach właściciele real
ności domagają się zwrotu grzywien nało
żonych na nich przez magistrat. Syndykat 
miejski zadecydował,' że grzywny, nałożone
1 ściągnięte przed r. 1879, t. j. przed wyro
kiem trybunału administracyjnego, nie mogą 
już być zwrócone, grzywien zaś niespłaco
nych jeszcze nie należy już ściągać obecnie, 
po wydaniu wyroku. Sekcya właściwa uchwa
liła według opinji syndykatu załatwić wszy
stkie rekursa i przedstawienia wniesione przez 
właścicieli realności.

Rada przyjęła wnioski sekcyi.
W końcu przyjęła Rada do wiadomo

ści reskrypt Namiestnictwa donoszący, iż 
Rząd odstąpił od zamiaru założenia we Lw o
wie szkoły garncarskiej, a fundusze na ten 
cel przeznaczone ofiaruje na  pomnożenie 
modeli drewnianych w szkole rysunków. 
W skutek tego zawiadomienia cofnęła Rada 
uchwałę swoją, według której do utrzymania 
szkoły garncarskiej miała przyczynić się kwotą 
1000 zł. rocznie.

OSTATNIA POCZTA
Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że 

Najj Pan  zamianował ks. Józefa Schwar- 
zenberga prezydentem rady przybocznej dla 
p o c z t o w y c h  k a s  o s z c z ę d n o ś c i .  Mia
nowanie członków tej rady należy do mini
sterstwa handlu. Ponieważ rada przyboczna 
ma rozpocząć swoje czynności równocześnie 
z wejściem w życie pocztowych kas oszczę
dności, spodziewane jest  zatem ogłoszenie 
nominacyi w jednym z najbliższych num e
rów gazety urzędowej.

W s p r a w i e  g a l i c y j s k i c h  k o l e i  
państwowych pisze Pres.se: Rząd z końcem

grudnia 1883 r. wypowiedział układ , mocą 
którego oddano węgiersko - galicyjskiej kolei 
żelaznej administracje kolei tarnowsko-lelu- 
chowskiej i naddniestrzańskiej , a tym spo
sobem zapewnił sobie swobodę działania 
w' przyszłem ukształtowaniu ruchu galicyj
skich kolei państwowych, do których w cią
gu r. 1884 zostanie przyłączona cześć gali
cyjskiej kolei transwersalnej. Pomimo, że 
w kwestyi tej nie zapadło dotychczas żadne 
jeszcze postanowienie, można już dzisiaj 
uważać za rzecz pewną , że rząd nie poru- 
czy towarzystwu prywatnemu administracji 
tak znacznej przestrzeni dróg żelaznych, j a 
ką będą reprezentowały koleje: Albrechta, 
Naddniestrzańska, Tarnowsko Leluehowska i 
galicyjska kolej transwersalna. Powierzenie 
zawiadowstwa ruchu na tych kolejach istnie
jącej dyrekcyi ruchu kolei państwowej jest 
także z natury rzeczy wykluczone. Nie omy
limy się zatem twierdząc, że dla galicyjskich 
kolei państwowych utworzoną będzie samo 
istna dyrekcya z siedzibą, w Wiedniu, której 
dodane będą dwa lub trzy inspektoraty we 
Lwowie i jednem lub dwóch innych mias
tach galicyjskich. O rganizacja zresztą adrni 
nistracyi państwowej na galicyjskich kole
jach państwowych wymagać będzie zawarcia 
osobnego układu (Peage - Yertrag) z galicyj
sko węgierską koleją żelazną co do jej prze
strzeni Chyrów Zagórz.

K o m i s j a  p r z e m y s ł o w a  I z b y  p a 
n ó w  obradowała onegdaj nad dalszemi pa
ragrafami noweli do ustawy przemysłowej. 
Komisya ta załatwiła już w szczegółowej 
dyskusyi znaczną część przedłożenia niepo- 
czyniwszy w niem żadnych zmian zasadni 
czych. Przepisy o dowodach uzdo ln iena  
przyjęła w niezmiennej stylizacyi. Zdaje się, 
że na dzisiejszem posiedzeniu komisya za
łatwi całą ustawę i wybierze referenta.

Bardzo liczne zebranie wyborców dziel
nicy wiedeńskiej Margarełhen powzięło w spra
wie z a ł o ż e n i a  na F a v o r i t e n  c z e s k i e j  
s z k o ł y  p r y w a t n e j  następującą rezolucyę: 
„Mając silne przekonanie, że dla dobra i 
rozwoju Monarchii potrzeba koniecznie, aby 
wszystkie plemiona zamieszkujące Austryę 
żyły z sobą w zgodzie i pokoju i aby wszyst
kie wyznaniowe i narodowe spory ludów po
łączonych z sobą węzłem państwowym były 
rozstrzygane nie według uczuć wyznanio
wych lub narodowych, lecz według sankcyo- 
nowanej przez Najj. Pana ustawy, zebranie 
wyborców dzielnicy Margarrtlien aprobuje 
najzupełniej postępowanie swojego przedsta
wiciela p. Matznettera, który w sprawie u- 
rządzenia czeskiej szkoły prywatnej w Wie
dniu przyłączył się do zapatrywania profe
sora Guglera. Zebranie ubolewa, że znaleźli 
się tacy, którzy starali się przedstawić obu 

1 tych mężów jako pozbawionych uczuć nie
mieckich.“

F, emdenblatt pisze dzisiaj na czele nu
m e ru : D em onstrac je  spowodowane wykona
niem wyroku na Oberdanku zaczynają prze
nosić się do Francyi. Mieszkający w Marsy
lii Włosi w nocy z niedzieli na  poniedzia
łek pcprzylepiali na  gmachu konsulatu au- 
stryackiego plakaty treści uwłaczającej, któ
re kończyły się słowami: „Pomścimy s ię“ i 
które nosiły podpis: „Patryoci włoscy11. P o 
l ic ja  na razie nie mogła nic innego uczy
nić, jak usunąć te plakaty i zarządzić docho
dzenie w celu wykrycia sprawców. We W ło
szech tymczasem wzmaga się niechęć wszyst
kich kół przyzwoitych przeciw bezmyślnemu, 
kompromitującemu postępowaniu krzykaczy. 
Chociaż władze rozwijają ze wszech miar 
skuteczną energię, domagają się dzienniki 
jeszcze energiczniejszego postępowania. Na 
dowód organ wiedeński przytacza głosy kil
ku dzienników włoskich, z których pokazuje 
się, że rozsądniejsza część prasy półwyspu 
pragnie szczerze położenia tamy wybrykom 
garstki awanturników

Z Warszawy piszą do Pol. Corr., że 
p o m n o ż e n i e  r o s s y j s k i e j  s t r a ż y  g r a 
n i c z n e j  na granicy austryackiej i pruskiej 
ma na celu jedynie skuteczniejsze zapobie
żenie przemycaniu wódki.  ̂ Z tego samego 
powodu zarządzono wydalenie żydów z pasu 
pogranicznego w głąb kraju. W tym samym 
celu wreszcie obostrzono rewizyę pakunków 
na zachodnich stac jach  pogranicznych kolei 
żelaznych

Z Petersburga donoszą drogą pośrednią, 
że w s t r o n i  c t w i e  n i h  i 1 i s t ó w n a s t ą 
p i ł o  r o z d w o j e n i e .  Znaczna część nale
żących do związku postanowiła zarzucić t a k 
tykę terorystyczną i mniej skrajnemi środ
kami dążyć do sprowadzenia zwrotu w du
chu reformy. Sądzą oni, że takiem umiarko
waniem partya ich zyska liczniejszych stron
ników. W skutek tego rozdwojenia terory- 
ści utracili znaczną część swojej siły i 
wpływu.

Do Pol. Corr. donoszą z Petersburga, 
że pogłoski o bliskiem u s t ą p i e n i u  S a b u 

ro  w a z p o s a d y  a m b a s a d  o r  a w B e r -  
l i ni e -  i powołaniu na jego miejsce ks. O r
łowa nic mają żadnej podstawy. Aui w P a 
ryżu ani w Berlinie nie nastąpi zmiana am 
basadora.

Telegram, który wczoraj już po wyjściu 
dziennika otrzymaliśmy z Berlina, podaje 
treść artykułu N .rd d . AUg. Ztg.. w którym 
organ kanclerski potwierdza doniesienia Puli 
Muli G-azAic o l i ś c i e  w ł a s n o r ę c z n y m  
c e s  a r  z a W i l h e l m a  do  p a p i e ż a , oraz 
dodaje, że podobno pismo to było odpowie
dzią na list papieża Leona XIII, który ce
sarz Wilhelm otrzymał w styczniu r. z.

Wszelkie starania, ażeby nakłonić ojca 
G a m b e t t y  do pozostawienia zwłok syna 
w Paryżu, okazały się bezskutecznemu Po 
wyjściu gazet otrzymaliśmy wczoraj te le
gram, donoszący, że zwłoki byłego dyktato 
ra dziś mają być przewiezione do Nicei.

S e n a t  f r a n  c u s k  i wybrał prezesem 
Laroyera

Na wczorajszem posiedzeniu p a r y 
s k i e j  I z b y  d e p u t o w a n y c h ,  czwartym 
wiceprezesem obrany został najbliższy przy
jaciel Gambetty Spuller.

Stronnictwo gambettystowskie w sena
cie, zamierza wydać m a n i f e s t  do  l u d u  
f i  a n  c u  s k  i e g  o, w celu uspokojona ubaw 
o przyszłość republiki , wywołanych śmier
cią Gambetty. Inne  grupy senatu nie uznały 
jednak tej myśli za odpowiednią.

N o w y  g ab i n e t h i s z p a ń s k i przed
stawił się przedwczoraj senatowi Minister 
prezydent Sagasta złożył oświadczenie, że 
przesilenie nastąpiło w skutek niezgody mi
nistrów w pewnej kwestyi ekonomicznej. No
wy gabinet trzymać się będzie polityki pro 
ponowanej przez opozycję, celem utworzenia 
stronictwa lewicy dyna: tycznej, której człon
kowie wraz z konserwatystami stanowić bę
dą dwa stronnictwa monarchiezne. Senator 
Orovio interpelował ministra o powody prze
silenia, a mianowicie o sprawę sprzedaży la
sów państwowych. Odpowiedź na in terpela
c ję  została odroczoną.

K o n f e r e n c y a  l o n d y ń s k a  w sp ra 
wie dunajskiej zbierze się stanowczo w d. 
22 b. rn. Mocarstwa zgodziły się w zasadzie 
na zawezwanie Rumunii do wzięcia udziału. 
Zaproszenie królestwa rumuńskiego nastąpi 
jednak dopiero na mocy uchwały, którą ma 
konferencya powziąć formalnie. Pułkownik 
Pencovici, delegat rumuński w komisyi du
najskiej, udał się w misyi specjalnej do 
Londynu.

Dziennik urzędowy rumuński donosi, 
że m i n i s t e r  s p r a w  z a g r a n i c z n y c h  
S t u r  d z a otrzymał urlop dwutygodniowy 
za granicę i że zastępować go będzie mini
ster sprawiedliwości. Krąży pogłoska, że mi
nistrowi Sturdzy poruczoną została pewna 
rnisya zagraniczna.

B y ł y  p r e z e s  s k u p c z y n y  s e r b 
s k i e j ,  P o p o w i c z ,  który zostawał pod 
zarzutem fałszerstwa kwitów rekwizycyjnych, 
został przez sąd uznany niewinnym. Innych 
oskarżonych skazano.

S k u p c z y n a  s e r b s k a  dzisiaj koń
czy prawem oznaczony termin swej sesji, 
ponieważ jednak jest  jeszcze wiele spraw 
niezałatwionyeh, rada ministrów postanowiła 
przedłużyć sesyę o 8 do 10 dni.

Z Kairu donoszą do Paryża, że rząd 
angielski ze względu na  obecne położenie 
Egiptu, może z r e d u k o w a ć  k o r p u s  o k u 
p a c y j n y  tylko o 2000 ludzi, 9000 zatem 
pozostanie w Egipcie.

Według projektu r e o r g a n i z a c y i  
a r m i i  e g i p s k i e j  połowę oficerów aż do 
stopnia kapitana stanowić będą Anglicy.

Kilka mocarstw zamianowały już swo
ich reprezentantów w k o m i s y i  o d s z k o 
d o w a ń .  Nowomianowani reprezentanci żą
dają, aby komisya była złożoną tylko \  
przedstawicieli mocarstw, gdyż w takim skła
dzie lepiej funkeyonowaó będzie.

K o n t r o l o r  g e n e r a l n y  a n g i e l s k i  
C o 1 v i n podał się do demisyi.

Według najnowszych d o n i e s i e ń  
z A b i s y n i i  otrzymanych w Kairze i prze
słanych do Poli-tische Correspondenz, król 
abisyński Jan  uważa się ciągle za zostające
go w wojnie z Egiptem , i zamierza nawet 
stanąć na czele wyprawy zbrojnej do tego 
kraju.

Okazuje się, że don.esienia o układach 
z Abisynią o u s t ą p i e n i e  p o r t u  M a s s a- • 
w a h ,  były zupełnie bezzasadne. Król J a n .  
nie żąda tego portu, lecz gotów jest  poprze 
stać na odstąpieniu jakiegokolwiek punktu 
położonego na wybrzeżu morza Czerwonego, 
oraz na regulacji północnej granicy.

TryesL 12 stycznia. Przy w y 
b o r z e  u z tip e!  ni  aj  ąi  y m d o r a d y  
miejskiej w trzeciem ciele wyborczem 
zwyciężył kandydat tryestyńsiriego sto
warzyszenia politycznego Bruell 721 
glosami przeciw 703 , które padły na 
kandydata przeciwnego obozu.

T r y e s i ,  12 stycznia, (lei. pry w.) 
W skutek ostatnich wypadków, rząd 
włoski postanowił rozciągnąć ś c i 
ś l e j s z ą  k o n t r o l ę  n a d  p r z e 
j a z d e m  o s ó b  p r z e z  g r a n i c ę  
a u s t r y a e k ą .  Podejrzani podróżni 
będą poddani rewizyi osobistej i ści
słej rewizyi pakunków.

B erlin , 12 stycznia. (Tel. pr.) 
Jednocześnie z o d k o m e n d e r o w a 
n i e m  o f i c e r ó w  s z t a b u  g e n e 
r a l n e g o  do K r ó l e w c a  i T o r u 
n i a  następuje także dyslokacya gdań
skiego czwartego pułku grenadyerów 
do Osterrode i Allenstein. Tym spo
sobem uzupełniony zostanie system 
straży granicznej na przestrzeni po
między Grudziążem i Bydgoszczą.

Petersburg, 12 stycznia..(le l .p r .) 
Dzienniki donoszą, że zamierzonem jest 
u t w o r z e n i e  n a m i e s t n i c t w a  sy 
fa e r  yj  s k i e g o celem politycznego i 
ekonomicznego podniesienia Sybeiyi.

& O lia ,  12 stycznia. Wiadomości 
o p r z e s i l e n i u  g a b i n e t o w e m  
nie mają podstawy. Między mini
strami a Izbą panuje harmonia. So
bolew prowadzi ministerstwo robót 
publicznych. Między ministrami Ros- 
syanami a ministrami Bułgarami zda
je się panować zgoda zupełna. Serb
ski agent Simicz wręczył dziś księciu 
kredytywę.

L yon , 12 stycznia. Przesłucha
nie świadków w p r o c e s i e  a n a r 
c h i s t ó w  skończone. Komisarz poli
c ji centralnej dawał bliższe wyjaśnie
nia o organizacyi i rozmiarach lyoń- 
skiego związku, stwierdził jego stosu
nek z anarchistami w Genewie i 
z księciem Krapotkinem.

E z j in , 12 stycznia. (Tek pryw.) 
P o w ó d ź  z rządziła bardzo znaczne 
szkody. Straty wynoszą kilka milio
nów. Zachodzi obawa wybuchu cho
rób epidemicznych. Z wielu domów 
nie zostało ani śladu.

Rzym, 12 stycznia. K o n s y s t o r z  
zapowiedziany na styczeń zostanie 
prawdopodobnie odłożony do lutego. 
Na konsystorzu tym papież ma nadać 
k a p e l u s z e  k a r d y n a l s k i e  msgr. 
Czackiemu i Branchiemu oraz p r e -  
k o n i z o w a ć  k i l k u  p o l s k i c h  b i 
s k u p ó w .  Aż do dnia św. Piotra i 
Pawła nie nastąpią żadne nowe no- 
rninacye kardynałów.

K onstantynopol, 12 stycznia. 
Pełnomocnik angielski Wyndliam w rę
czył wczoraj wieczór Aarifi baszy dłuż
szą notę w kwestyi wojskowej, sądo
wej i finansowej r e o r g a n i z a c y i  
E g i p t u  i poczynił Porcie propozycye 
w tej sprawie.

Porta poleciła swemu reprezen
tantowi Mussurusowi baszy żądać w 
Rzymie o d w o ł a n i a  w ł o s k i e g o  
k o n s u l a  w Trypolis, a to w skutek 
zajścia, które konsul ten wywołał. 
Rząd włoski odroczył odpowiedź swoją 
aż do nadejścia sprawozdania konsula 
o całym wypadku.

Londyn, 12 stycznia. (Tel. pryw.) 
P o ż a r  w h o t e l u  w M i l w a u k e e  
wybuchł około godziny 4 rano. W ciągu 
kilka minut cały sześciopiętrowy gmach 
stał w płomieniach. W hotelu znajdo
wało się przeszło 400 gości i około 
100 ludzi służby. Księgi hotelowe spa
liły się, nie można zatem skonstatować 
liczby obecnych. Przeszło 60 osób za
biło się wyskakując z różnych piętr. 
Dotychczas zabrano około 100 tru 
pów. Straszne sceny miały miejsce. 
Straż pożarna mogła tyiko ratować
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domy sąsiednie. W skutek wielkiego 
mrozu zamarzła woda w sikawkach. 
Właściciel hotelu dostał obłąkania. 
Wielu ocalonych poniosło straszne ska
leczenia.

Aleksandr; a, 12 stycznia. Dzien
niki donoszą , żo Anglia , Austrya . 
N iem cy, Belgia i Holandya zgadzają 
się na j e d n o r o c z n e  p r z e d ł u ż e 
n i  e k o m p e t e 11 c y i t r y b u n a ł ó w  
m i e d z y  n a r  o do w y  ch.

Kair. 12go stycznia. (Teł, biura 
Reutera). Kedyw przyjął d e m i s y e  
k o n t r  o 1 o r a g e n e r a l n e g o  a n 
g i e l s k i e g o  CoMna i prywatnego 
sekretarza kontroli Ornsteina.

Wydany dzisiaj rozkaz dzienny 
odwołuje rozporządzenie w przedmio
cie w y c o f a n i a  z E g i p t u  c z ę ś c i  
k o r p u s u  o k u p a c y j n e g o .

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e d e ń ,  11 stycznia 1 8 0 i ,  godzina 1 

min. 45. Losy kredytowe 171*75, Węg. akcye 
kredyt. 270'— , Akoy ' anglo-austr. 113 0, Akcye 
banku Union i i i  *0. Akcy- kolei Karola Lu
dwika, 293 '—, Akc kolei półuocnej 171-25, 
Akcye kolei południowej ' 5*70, Akcye kolei 
Alfold. 106* — . Akcye kolei Elżbiety 209' — , 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowl sklej 177 —— 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 15b'50. 
Wiedeńskie losy 132'iO, Akcye kolei Rudolfa 
— ' ,  Akcye kolei Albrechta, — Węgierskie 
obligacje państw, w złocie 94"—, Galicyjskie 
obligacye iudemnizacyjne 97*25, Losy regulacji 
Cisy 110'— , Losy tureckie 25* — . Węgierska 
renta 1 18*20', Akcye banku związkowego LOS'— , 
Akcye banku obrotowego —' — , Akcye kolei wę- 
giersko-galiojjskiei —*— Akcye kolei państwo
we , Rubel pl . owy 1-17' , Węgierskie
losy 113-75, Mark- niemiecka — . — , Us «o- 
bieni? leniwe.

W i e d e ń , 11 stycznia, I.SS3, godzina 5 
min. 30. Akcye kredytowe 2 8 ; -80, Anglo-Austr. 
—1 , Akcye ba-nlni Union — —, Kolej Karola
Lud. 29-1 ■— , Południowa —, Renta papierowa 
76-80, Galicyjskie listy zastawne J 01* —, Gali
cyjskie obligacye indemnizaeyjne • , Galieyj- ;
ski bank rustykalny 1<;2 2 5 ,  Losy z roku 1800 
— '— , Napoleondor 9 -5 l1/2, Rubel pap. —*— , 
Usposobienie —

Wiedeń, 2 stycznia 1883, godzina 10, 
min. 40. Akcye kredytowe 282*90, Anglo-Austr. 
11-3"— , Unionbank '1.125, Kolej Karola Ludw. 
29425, Południowa 136*20. Renta papierowa 
— •— , Galicyjskie listy zastawne —, Gali
cyjskie obligacye indemnizaeyjne —' — , Galieyj

ski bank rustykalny — *— , Losy z roku 1850 
— •— , Napoleondor 9 51 —. Rubel papierowy 
1 183/4 Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 11 stycznia. 
Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. 9*75 od 
10*50 zł., żyto — •— do — •— zł., jęczmień 

j ■—•- do —• — zł., kukurudza — •— do — ■ — 
zł., owies —"— do — *— zł., okowita per 
10.009 liter procent 31 25 do 31 50 zł. B u d a 
p e s z t :  Przenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.45 
do 9 47 zł., rzepak (sierpień— wrzesień *—. 
do 13‘ 12 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta)(maj— 
czerwiec) J8L75 m , żyto — m. , spiritus 
5190 , olej rzepakowy 65'75 m. S z c z e c i n :  

‘ Pszenica — "—, rzepik — *— . P a r y ż :  mąki 
159 kilogr. 57*60 fr., olej rzepakowy 8 5 '— fr., 

i spiritus — ■— fr. W r o c ł a w :  Pszenica — ■—
żyto — ' — , o w ie s  , spiritus —*—, kuku-

i riidza -  K o l o n i a :  Pszenica — *— .

Po Podwołoezysk: z dworca w Pod- rac hi", dodatek miesięczny do „Gazety
zamezu, o god,., 6 min. 10 rano po- Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwieróroczni zaś

pospieszny, o godz \2  m in. 5 po j Tnj e«zni za dopłata: pierwsi 7 5  et.
lud ■■.ii i o godz 11 min 1 wieczór . " , , r> * j  -i «pociągmięszan" -K udzy 3 0  et. „Przewodnik" prenumero-

Do Stanisławowa: n a  Stryj, rano O godz wany osobno kosztuje rocznie 4  zł.,
7 roiu. 5 pociąg mieszany; wieczór o pÓfr*X*»ZIlip . OW»:ercrOCZTU0 1 zf. 
godz. 5 min. * > pociąg omnibusowy, W  c e lu  u s ta le n ia  nakładu prosimy

Do CzernioWłCe: o godz 6 min. 30 rano 0 w c z e s n e  n a d s y ł a n i e  prenumeraty.
pueiąg pospieo*uy. v godz. ‘ '  ' ' A -------------------   2 ---------------
po
no<

godz. 1 1
13 min. 

dn. 10
10
w

Odpowiedzialny redaktor W ładysław Łoziński

Do dzisiejszego num eru dołącza 
się „Przewodnik naukowo - literacki* 
za miesiąc styczeń, dla prenum erato
rów cało- i półrocznych.

Przyjechali do Lw ow a
dnin 13 stycznia 1.883 r.

S-S.-MeS
Pp. Z. Stojowski z Jezierzan. W. Postru- 

ski ze Słobody. Dr A. Nazarkiewicz z Podola 
ross. E. de Hecbtaz Drohobycza.

Motel Europejsk i.
Pp. A. Ulmaun z Berna Dr. M. Trach- 

tenberg z Kołomyi. C. Apolins z Niemiec. H. 
Klei.nfel.ler z Manszestru. A. Goldman z Wro
cławia. S. Weks z Niemiec.

H o t e l  A n g i e l s u i  
Pp W. Rylski z Ukry na. A. Makomaski 

z Polski A. Viśniowski z Plichowa. W . Bie
liński z Rossyi. P. Aleksiewicz z Zagorza K. 
Majewski z Taurowa.

M o t e l  W a r s z a w s k i .
Pp. Ii hr. Łoś z Kulmatyez. i. Bartfeld 

ze Stryja.
O bjechali *e L w o w a ,

Pp. A. Oborski dn Husowa S. Wacho
wicz do Sidorowa. A. Udrycbi do Mostów. S. 
Jasiński do Żalny pola. S. Strzelecki do Trubo- 
towa L Stefanowie,z do Glinian I. Wejźyn do 
Czeremchowa Dr. L Hojne do Złoczowa

P o c i s y g i  k o l e j o w e  
Odchodzą, sze L w u w n .

(podług zegaru lwowskiego)
Bo K r a k o w a :  o godz. 10 min. 50 prze- 

północą pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 53 rano pociąg osobowy, o f--odz. 
5 min 9 po południu pociąg mięszany.

iłudniu i 
pociąg l. _ ;auy.

Do Podw ołoezysk: z głównego dworca,
o go z. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 
12 mm 30 p południu i o godz 10 
min. 38 wieczór pociąg mieszany

jPr*ychodńJ| d o  L w o w a .
(podług zegara lwowskiego).

Z C ze rn i  owiec: o godz. JO min. 0 wieczór 
pocią? pospie zny ’• 4 min. 5
rano o godz. 5 mm. I po południu 
pociąg mięsz 

Z Podw ołoezysk: no dworze'- w Podzam
czu o godz. JO min. 20 wieczór pociąg 
por, irszny; o gudz 8 min. 18 rano i o 
gouz. 3 min 39 pc południu pociąg 
mię., -any.

Z Podw ołoezysk : na dworzec główny lwów 
ski, o godz JO min 82 wieczór pociąg 
pospieszny: o godz. 3 min 50 rano i o 
godz 4 min. 12 po południu pociąg mie
szań''.

Ze S ta n i s ła w o w a :  na Stryj, rano o godz. 8 
min. 20 ooeiąg ci nibusowy; wi -ozór o 
godz 8 min. 80 pociąg mięszany.

Z K r a k o w a :  o godz 5 m d. 40 no pc- 
eiąg ; "'pieszny : r  >dz 9 mi 27 vie-
czui pociąg of vy _ o god 1 1 min.
20 pi..cd t oładnie •« mw./mn>-

jc dp pj*'p.opłatj
P rz e u i  ‘tta na „Gazetę Lwowska' 

w y no rocznie (od 1 scyt znia do koń- 
i ca grudnia) w m i e j s c u  12 zł., p o 
cztą 16 zł.; (> ♦ ] stycznia
no i •* czerwca) * w ł j s c u  6 *ł., 
pocztą 8 zł.; ówierćroczme (od i
stycznia do koric marca) w m i " j-
łc i  3 pocztą 4 zł.; tniesię«*/ni.e 
(od do końca każdego mieniąca) w
mi Ci -or ‘ zł., pocztą .1 zł. 35 ci.

Prenumeratorowie ro c z n i lu b  p ó ł 
ro c z n i  ó t* z x u n  m u  j- n i > od

Dr. Władysław Jahl
otworzył

k a n :• e l a r y ę  a d w o k a c k ą  
M a

ulica Hetmańska 1. 10

Dr,  W o j c l e c l i  S l ą c z k a
o t w o r z y ł  

k meelitryę adwokacką
w Buczaczu. .3 3-3

Spostrzeżenia meteorologiczne. J
(Z obserwatorynm c. lc. Szkoły politochnieziiej we 

Lwowie.)
? =  4 9 °5 0 ’ a =  41°41 W. =  3 4 0 “ ,5

11 stycznia 1683. 2" 91* 19h

Stan barometru w milimetr. 737,ft 738,ii 736,&

Star termometru suchego 
w st. Cels. -- 13,3 - 1 6 , 2 -1 7 ,3

Stan termometru wilgotnego 
w st. Cels. -1 3 ,0 - 10,6 -1 8 ,„

Prężność pary w powietrzu 
w milimetr. 1*2 1*C* 0 ,R

Wilgotność powietrza wzglę
dna w °/0. 88 81 74

Stan nieba. 1 0 0

Kierunek wiatru. sw. — ■ s.
Moc wiatru i 2 — 2
Ilość opadu mierzona o 2u —-. —, —
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 
o 9Ł- — 12.0.

Najniższa temperatura w eiagu dnia , odczytana 
o Si* __ ig

Elektryczność powietrza. I

S p o s t r z e ż e n i a  meteorologiczne
z dnia .2 stycznia 1883 o godzinie 7 rano. 
Barometr 741.4uun. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy— 13.60C. Psychrometr wilgotny — 14 3*C. 
. -  . ~ - -  - - . Prężność pary l.lm ui. Wilgoć 71%. Zachmurzenie

ł  s t y c z n i a  d o  k< .tca, g r u d  n u t ,  lub j o . 'wiatr s e i .  Ozon''
- - • * 1 i - -    -* 1 Tninriaraturau

od I s t y c z n i a  do końca c z e r w c a ) ,  
oh zymują „Przewodnik naukowy i lite

Temperatura powietrza — 10 9°R. 
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 769.4inm.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia l i  stycznia 1883.

A ir s

t .  A k e j e  " •  sztukę.
Kol. g. Jvar. Lud. po 200 zł. ni.lt. \ 
Kol. lwow.-uzer.-jas. po200zł. w. a. j 
Banku Lip. galio po 20u zł. w. a. J
Banku kred. gal. po "200 zł. w. a. ;

3 ,  5, i ..t„ za 100 zł.
Tow. kredyt galiu. 5 pi" w. a.

„ „ k pr. w. a. I
„ „ „ ó m" okresowe

Tow.kred. g a l.4. pr. V,.a.los41% 1. j 
Banku bij*, galic. 6 pr. w. a. -

„ ó pr- w. a.
„ „ 5 pr. w. a. wy-

loso .ane z 10 pr. premią . ._
Listy dłużne g. Z. kr.w ł. 6 pr. w. u. * 

„ „ » 5 pr. w. a . ,

•5. L i s t y  d lH i- .n e  za 100 zł.
Ogóln. rolu. kred. Zakład dla Gal- 

i Buków. 6. pr, los. w 15 lat-

4  O b l i g i  za 100 zł.
lndemniz. galic. 5 pro. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego ' proc. w. a . 
"°iyezki kr. z r. IMS po 6 pr. w .;

L « s j  miasta Krakowa
Stanisławowa

©. M o n e t y ,
Dukat holenderski .
Dukat, cesarski 
napoleondor
Bołimperyał- . . . .  

el rossyjski srebrny 
, » papierowy 

ruo marek niemieckich .
Srebro.
Kupony w srebrze

p-Ueą żądają
v...luta austr.

złr. ct. złr. et,, i

2 o t>0
1 -.15 50
2 8 -  
250 —

296 -  1 
168 60 
303 — 1 
255 —

,8 4 
S9 . 0 

8 10 
o7 — 

100 80

99 40 
91 -
9-i 40 
88 -r-0 

101 80 
98 —

100 50 101 50

•-)4 96 —

07 30 o 50

1 _ (J
P il  —

101 50
102 50

18 25 
33 50

20 25
25 50

5 55 
5 58 
-■ 45 

72 
1 • 3 

1 15% 
58 30

5 65 
5 68 
9 55 
! 84 
1 63 

1 17% 
59 1*J

—

giełdy  w iedeńskiej
z dnia 9 stycznia 1888

1. l> ł i ig  p a ń s t w a .
Jednolity dług państwa, w banknot, 

maj-listopad
luty-sierpień ................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiee . .
kw iecień-paździeruik.....................

Losy z roku 1854 po 250 zł. ni.k. 4pr.
„ 18(50 po 500 zł.w.a. 5 pr.

„ „ 18(5'. po 00 zł. 5 pr.
„ „ 1804 po i 00 zł.
„ „ 1804 po 50 zł.

Renty Goni. po 42 lir austr.
Listy zastaw, domen, państw, po 120 

złr. 5 pre. . . . .
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1.88 5 pr, 
Renta papierowa 5%  z r. 1.881 . . 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr

płac" żądają

76.90
76.90

77.70
77.70 

119.25 
130.30
133.50
167.75
1.67.75

77.0-5
77.05

77.8"
77.85

119.75
130.60
139.—
168.25
168.25

145.50

*1.6
. 95.85

91.75

t S b l i g a e y e  indeinn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . 
Bukowiny 
Galieyi . . .
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu 
Węgier

106.— 107.— 
9 ,5-i 91.50 
97.30 97.80 

105.— 1O6/0 
8.25 99 — 

"7.75 1.50

A k e y e.
Bank Auglo-aust. 200 zł. emit. zł. i 20 113 60 114.— 
Inst, kred. dla handlu po 16U zł. . 284.10 284.10 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 50 zł — o55.—
Gal. banku hip. po 200 zł....................- .— —■—
Gal. bank. d. han. i prz. a 300 zł. wpł. 40 pr.—.— —•—
Gal. zakł, kred. ziemski a 200 złr. . -------—•—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 5(J pr. . . .  — — —
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 34.— S36.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —
Aust. Tow. żeglugi par. dnu. po 500zł. m. 576.— 577.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po *200 zł. m 209.50 210.— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. u.) a 200 zł. —.—
Północna kolei p» 1000 złr. <n. k. 8727.— *733 —

płaco żądają
Kol Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 296. -  396-50 
Lwow.-Cz.- rn. kolej po 200 zł. wa. w sr 167.25 167.75 
Tow. koi. żel. państw, po 200 zł. m. k. 331.25 331.75 
Połud. kol. państw, po 200 złr. w . ' 136 50 137.—
I. kol. wea. gal. r  200 zł. w srebrze 158,75 15 >.—

4 . U s i y  z a s t a w n e  losowane.

Ogóluy roluiczo-kredyt-owy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 1. j  pr. —■— —.— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. wsr. ‘‘8.90 *9.15
„ „ „ premiowe po 3'h, 09.— 0.50

Gal. zak, kr. ziem. Krak. los w 18 1.6  pr. 101.50 t02.50 
„ „ „ w 20 1. Jpr. 105.50 106.50
n n  v w 361. 5 '/, pr. — .—

Cal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. 89.75 90.25 
„ ,, po 5 proct. ‘8.25 98.75
,, *7 po 5 proct. w

3? latać i zwrotno . . 98.25 98.75
Gal. banku hip. po i proc. 101.25 101.50
Gal. Zakł. kred. \vło„ *. po ,, proc, . 103 - 104.— 
Banku austro-węgieuk. po 5 pr. . 101.40 101.60 
Wyg. Tow. ziem. akc. po 5%  prr c. -  -.— —.—

„ Zakł. kr zimus. po %  pr*** 100.50 103.—

5 . © M ig a - e y e  z prawempierws?... istwa (za 100 zł.)

Kol. Albre hti a .. 5 w. ,. 94.— 94.50 
T<*w. kol żel. I1. -1 -• Iw (w. ez.)

,  300 5 roc. - -, ze "3 — 64. --
Kol. pół. i lOu zł. k. 105.40 105.80

,, 1 100 zł. ... r . 10: . -
Kol. gal. Kar. Lud. cmii z r. 1581

po 4% pr 0 .6  i luO.—
Kol. Lwow.-Czer.-Je-‘,s. HI. t mis. i 300

tir . proc. w srebrze z r. lc  93.10 93.50
l i  » 50 10- -  

z .. l i  05.— 95.30
z r. 181. 93.75 94.—

Węg. gal. kol. a 200 z ,5  pf. w. a. >2,61 92.80

©. Ł  O B J .

Keglevieha po 10 zł. m, k. . .
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pozrezka miasta Lubiany pa 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k .....................
Fundaoya szpitala Arcyks. Rudolfa 

po 10 zł. w. a. . . . ,
Salina po 40 zł. m. k. . . .
St. Genois po 40 zł. m. k. . .
Pożyez. in. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 26. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. b. 1-‘°

„ „ po 50. zł. w. a.
Waldsteina po 20 zł. m. k. . 
W indischgratza po 20 zł. m. k.

7. W eksle  (na 3 miesiące
Augsburg ua 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 mark w. p. n.
F rankfurt za 100 mark w. p u. . -
Hamburg za 100 mark w. p. u.
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 fr. . .

K urs złotu.
Dukat cesarski men. 5.64.—

„ pełnej wagi . . . 5.62.—
Korona . . . . . .  —.—.—
20-fraukówka . . . 9.48.50
Rossyjski iinperyał . . 9.74.—
Talar związkowy . . .—.—
Srebro . . —.—.—

płacą żądają
19.50 20 50

23 50 2 4 . -

36.50 37.—

19.— 19.5 *
53 0 - 4 .—
i i . — 47.5C
26. - 2 7 . -

127.— 127.50

2 A — 27)50
36 - 36.50

. 119.40 119.75 
4 7 .3 0 .-  47.35.—

5.66.— 
5.64.—

9 A l  50 
9.76 —

Inst. kr. dla han. i  pr. po 10; zł, 
Cla-»go po 4t.i zł. m. k.

171.75 172 25
...... f  ■  . .  . . 37.75 38.50
T»*» -zwgi. t>ar aaTlu *!»•« t>o 1t J*ł. > k. Iti8 25 108 75

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 11 stycznia 1883
Jednolity dług państwa w bauknotach 

,, w srebrze . .
Renta w złocie . . .
5°/0 austr. renta marcowa . .
Akcye banku wiedeńskiego . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn . . .  .
Srebro . . . .  • .
Napoleondor . . .
Dukat cesarski men.
100 marek niemieckich______ _

zł. ct.
76 89
7 1 50
95 60
91 50

834 —
280 —
119 55

9 51
5 64

5S 65

■  JE JW UW M l JMk. W T  I t  3B I t  € •  W W  V -

Wyroki prasowe.
( i° 0 )

Sm Dla men ©riner 2Jlajeftat be§ S a ń e fS . 
?>a§ f. f 2 anbe§geridjt SBirn ol»
^at auj ^Intrag ber f. f. ©laaiSamnaltfdjaft 
erfannt, bafe ber Snliatt bc§ in Air. 7sb e r  ąe= 
Tiobijcfjcn ® rudiĄrift „®ie jjufunft", ©en= 
tralorgan ber jocialbemoftatifdjen Hfbeiter»ar= 
ter Dejterreic^§, ddo. 2Bten, 28®ccember j 8S2 
eitltjoltcnen erjten SlrtifelS mit ber ^luf)d)tijt

„gum  3aljre«tm-cl))fl" Do5 SScrge^en nad) § 302 
@t. ferner beg ebenba unter Der Ulufjdptft | 
„2,^mjad)eu'‘ entlialtenen Artifelś in ber otelle 
bon „3 'umfr^in liefrrt un? ab?r biejes  ̂
terial“ biź „nber bod) nidjt fo baueru* ba§ 
Uierge^en nad) § 505 © 1. ©., eiibliĄ be» ebenba 

I unter ber 2tuffd)rift „(giugejeubet- crttfjalteiien 
i iSuffajjeg in ber ©telle non „ An nenn- 

ę;ef)nten 3 al)v^unbcrt“ bis „burd) fine rabicale 
©ur ju  befreien“ ba i  Ukrgetjeu nad) § 502 

j ©t. &■ begruube, unb e§ mirb nad) § 493 
I ©t. 0 . ba§ ŚSerbot ber ISJehernerbreuuug

biejer Trucfjd)vijt auśgefprodien
HBten, am 31 jDeccmber IBS*1

Sm Diameit ©etner 'Klajeftat beś f ta ife rś! 
0 a§ f. f Haube»gerid)t SBieu al§ i|3refeaeridjt 
ijat auf Slatrag ber {. f. ©taatiamoaiijdiaft 
erfannt, baj) ber Snl)alt beś in ber pettobifctjen 
Srudfjd^rift „SUuftrirteś 2BieneD@jtraMatt“( 
^benbauSgabe Air. 857  nom kL December I8 " 2  
unter ber Diubrif „Wa? gibt’s benn 9ieue§“ 
entt>altenen 31ujfa^e» mit ber Sfujjdjrift

ren am unredjtcn 0 r t “ baS SSerge^en nac^ § 
■300 ©t. @ , refp. Ulrt. IV bee ©efegeg nom 
17 $ecember 1862, SR@8 I 86,3/8, begriinbe, 
nnb e» tnirb nad) § 493 ©t. 0  bas_ Ser?
bot ber SBciterberbreitung birfer 2>rucf)d)nft
auśgefproc^en.

SSien, am31 Slecember 1882.

Sm Diamen ©einer 9)iajeftat beS Saiferś! 
®a§ f. f. Sanbedgeridjt SBint alś ipreggeric t̂ 

r rir l—  t t 'Sttimtscnmaltfcbaft



6 «

erlannt, bafj berSnfjalt ber nidjt pertobifdjett 
auJlanbifdjett, in ferbifdjer ©pradje gebrucften 
Drucffdjrift „Fruschka Góra, jRcifeffijjen au§ 
ben ©cfjulferten be5 8al)reS 1882 non SMnbreaS 
•Snifdjanin, SMgrab, ®enoff<nfd)aft3‘33itd)brus 
cferei 1882“, inSbefonbere anf ©eite 8, 20, 58 
54 unb 55 baS 2łerbredjen* nad) § 58 lit. c 
©t. ©., ferner auf ©eite 38—40— 41 itnb 47 
bie 93erbrecf)en nad) §§ 64 unb 63 ©t. ©. 
begrunbe, unb e§ toirb nad) § 493 @t. 0 .
ba<3 SBerbot ber SSeiterberbreitung biefer Drud> 
fdjrift auSgefprodjen

SSten, am 31 December 1882.

$a r i8 ,  ben 19 Dftober 1882 entljaltenen beiben 
Slrtifein mit ben Ueberfdjriften „Guerres so- 
eiales“ unb „lis ont peur“, bann iit betu in 
9lr. 385 ddo i)3aris, 20 Dftober 1882 ent* 
fjaltenen SIrtifel mit berSIuffdjrift „UnSoldat" 
ba3 23ergel)en gegen bie bffentlicfje 9łuf)e unb 
Drbnung nad) § 305 ©t. ©, begrunbe, unb eS 
toirb nad) § 493 ©U O. baS aSerbot 
ber SBeiteroerbreitung biefer Drucffdjrift au3= 
gefprocfjen.

SBien, ben 31 December 1882

Da8 f. f. ft'reiSgerid)t 9łieb alS s$ref3* 
geridjt bat auf Slntrag ber I. f. ©taabSanwult* 
fctjaft jftieb erfannt, ber Snljalt beS in 5lr. 103 
beS fRiebcr SBocfyenblatteS oom 27 December 
1882 entljaltenen Slrtifels mit ber Ueberfdjrift: 
„2ltter)ee, 25 December. — ®ie SSagabunben* 
plage“ nnterjeidjnet „§an3  0ef)r“, begrunbe 
ba§ aierge^en gegen bie bffentlicfje 9luf)e unb 
Drbnung nad) ben §§ 30o uub 302 ©t. ® . ; 
e3 toirb bafjer nad) § 489 ©t. ip. 0 .  bie oon 
ber f. f ©taatSanroaltfdjaft oerfugte '-8efcf)tag= 
naljme beftatigt, nad) § 493 ©t. ip 0 .  unb 
§ 36 be3 iPre§gefe§e§ ba$ SSerbot ber ilBeiter* 
oerbreitung beS obigen #rttćel§ au§gefprod)en. 
fl. f. KreiSgeridjt 3łieb, am 30 Deceinber 1882.

Sut Sftamen ©einer SJiajeftat beS $aifer§! 
® a 8 f. f. 2anbe$gerid)t SBien alS IJSrefjgertcfjt 
bat auf Slntrag ber f. f. ©taatlantoaltfdjaft 
erlannt, bafj ber Snfja ltbeS in gir. 3949 ber 
periobifcljen 5Druc£fd)rift „Deutfdje geitung" 
21benbau§gabe oom 30 Dejember 1882, ent* 
baltenen ArtifclS mit ber Auffdjrift „Die9łei<f)S= 
ratf)8roat)l in S in jL‘ (0 rig.-6 orr. ber „®eu* 
tfdjen geitung" 29 Dejember) baS SBcrbrecfjen 
nadj § 65 a ©t. © begrunbe, unb e§ toirb 
nad) § 493 ©t. ^5.0. ba§ aSerbot ber S53eiter- 
oerbreitung biefer Drucffdjrift auSgefprodjen.

SBien, am 2 3/anner 1883.

L. 12656. (8835 3— 3)
I C. k sąd obwodowy w Przemyślu jako 
władza nadkuratelarna postanowił uchwałą 

! z dnia dzisiejszego 1. 12626 znieść wyrze
czone 27 kwietnia 1881 1 3891 przedłuże
nie władzy ojcowskiej nad wieloletnim od 

■ 16 maja 1881 Karolem, Henrykiem, Janem 
3 im. Baronem Saamen, właścicielem dóbr 
Jałowe, Moczary i Zamłynie w powiecie 
Ustrzyckiem położonych, zamieszkałym w 
Jałowem.

Co się niniejszem do powszechnej po
daje wiadomości

Przemyśl, 15 listopada 1882.

Konkursa.
(73 (

Da§ 1. 1. Sretlgeridjt in Dlmiijj f)at auf 
Slntrag ber f. f. ©taatSamualtfcf)aft mit bem 
©rfenntniffe oom 19 December 1882, 3-12131 
bie SSeiteroerbreitung ber 3 eitfcbrift „Pozor* 
gir. 127 (144) oom 16 December 1882 toegen 
beS StrtifetS „Prohlaseni profesora Rohlinga“ 
nacb § 302 ®t. ®. oerboten.

®a3 !. I 2 anbelgerid)t a l8 tpre^geri^t 
in Saibad) bat auf ?lntrag ber f. t. @taat3* 
antoaltfĄaft mit bem (Srfenntniffe oom 23 ®e= 
cember 1882, 3 8 -  13925 unb 13928, bie 
SBeiteroerbreitung ber .gńtfdjrift „Slovenski 
N arod“ 9łr. 291 oont 20 5)ecember 1882 toegen 
beS ArtifelS „V Ljubljani 19 D ecembra“ naiĄ 
§ 300 ©t. ©.. bann ber 3eitfcĘ)rift „Brencelj" 
0lr. 12 oom 21 ®ecember 1882 toegen be8 
2lrti!el8 „Pavliha* nad) § 64 ©t. @. Oerboten.

L. 1395. (192 2 - 3 )
C. k. okręgowa Bada szkolna Jasielska 

ogłasza niniejszem konkurs na następujące 
posady nauczycielskie, celem stałego obsa 
dzenia takowych :

I. W  czteroklasowej szkole chłopców 
w Jaśle posada nauczyciela starszego z r o 
czną płacą 450 zł. w. a.

II .  W szkołach jednoklasowych etato- 
wy«h: 1. w Gogołowie, 2. w Harklowy, 3. 
w Kozłówku, 4. w Wojaszówce, 5. w Pietru- 
szej Woli, 6 . w Iskrzyni, 7. w Lubatówce, 
8. w Targowiskach, 9. w Tylawie, wszędzie 
z płacą rocznych 300 zł. w. a. i woinem p o 
mieszkaniem.

Podania w należyte dokumenta i wy
kaz poprzedniej służby zaopatrzone należy 
wnosić w zwykle przepisanej drodze najda
lej do dnia 15 lutego 188-3.

Jasło, dnia 30 grudnia 1882

2)aS !. f. SanbeSgeridjt alS $Pre|geridjt 
in g a ra  f>at auf Slntrag ber l !. ©taatSan- 
tnaltfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 18 ®e» 
cember 1882, g .  6196, bie 2Beiterberbreitung 
ber geitfdjrift „Katolicka Dalmacija“ iłłr. 96 
bom 112 )ecember 1882 toegen be3 ^ctifels 
„Katolicka Hrvatska“ nad) § -300 ©t. © 
oerboten.

(153)
3m  9łamen ©einer SUłajeftat beS SatferS
f. I. £anbe*gerid)t SSSien alS jpre^geriĄt 

^at auf Slntrag ber f. !. ©taatSanibaltfdjaft 
erfannt, ba^ ber Snt)alt I. ber nid)t periobi* 
fd^en Sirucffdjrift „3)aS rotfje ©efpenft unb 
bie ©dfaren“, ein geitgebiiht bem tapferen 
grei^eitsfampfer Sohann ipfiiUpp 93ed^er in 
©enf getoibmet bon 21. 0 t to  SBalfter, jtoeite 
2Iuflage, ©elbftoerlag beS 2Serfaffer§, S)re8ben 
Druif bon SSMtjelm Srummer, ibpfergaffe 11 
ba8 Serbred^en ber ©tbrung ber bffentiidjen 
9lube naĄ § 65 a ©t. ©. begrunbe; II. ber 
nidjt peribbifchen IirucEfc^rift „®ie internatio= 
nale 2lrbeiter»tlffociation“, itjre ©riinbung, 0 r«  
ganifation, poIitif^»fociale SĆ^atigteit unb 2IuS= 
breitung, bou 2Bilt)elm (SidE)^off, Serlin, Cer* 
lag bon Ulbert (Sidjljoff 1868, b a ł  Cergeben 
gegen bie offentlidje iftu^e unb 0 rbnung  nad) 
§ 302 ©t. ©.; III. ber in Stjicaaco erfĄei* 
uenben periobifd)en S)rudfc^rift „Corbote" in 
bem in S^r. 40 ddo. S^icageo, 10 0ftober 
1882 entbaltenen 2luffafce mtt bet 2litffcbrift 
„93on £>uben unb 3)riiben 2tn|'tanb“ in ber 
©telle oon „Der ftaifer g r a n j  3ofepb“ bi§ 
„benn fo unbebeutenb bor“ baS 93erbred^en ber 
jlłajeftatłbeleibigung nac^ S 63 ©t. ©■ uttb 
in bem in 9łr. 41 ddo. Cbicageo, oom 14 
0 f to b e r l8 8 2  entf)altenen erften 2lrtifel mit ber 
Ueberfd)rift „ g u r  S3eltlage“ ba ł  Cetbredjen 
beł §oĄoerrail)eS naĄ § 58 c ©t. © .;  IV. ber 
in ifSacił erfe^einenben periobifdjen DrucffĄrift 
„Le citoyen“ in ben in %lx. 380 ddo. ]̂Sari3, 
Dimaneho 15 Octobre 1882 (©onntag, ben 
15 Oftober 1882) ertt£)altenen beiben ttrtifeln 
mit ben SluffĄriften „Paris le 14 Octobre 
arnour Platonique“ uub „C» q ’u’il est faute 
aecroitre“ baS 23ergel)en gegen bie offentlidje 
3tul)e unb Drbnung n a ^  § 302 @t. © uttb 
in bem in 9tr 381 ddo. ifSariS, Lundi 16 
Octobre 1882 (DKontag, ben 16 Dftober) ent* 
Ijaltenen 2lrtifel mit berile&erfĄrift „Letrouble 
de Montceau“ bał Cergeprn gegen bie bffent* 
lic^e Słnlje unb Drbnung nad) § 305 © t © ;  
V. bet in ifSariS ertepeinenben periobifc^ert 
Drudfc^rift „Le citoyen et la Batail!e“ in 
ben in Ulr. 382 ddo tparił  ben 17 Dftaber 
1882 unb 9flr. 385 ddo. tJSaciS ben 18 Dfto* 
ber 1882 ©eite 2 ent{)altenen flrtifelł mit ben 
Ueberfdjriften „II faut etre revolutionaire“ 
unb „Tactique et Strategie revolutionaire“ 
ba§ Cerbrec^en beg ^jod^oerrattjeS nad) § 58 
lit. c ©t. ® . ; ferner in ben in 9lr. 384 ddo,

gl. 3384. (101 2 — 3)
93ei bem f. f. Sottoamfe in 2emberg ift 

eine unentgelblidje 2lmt8=tpraftifanten=©teUe 
ju r  ©rlebigung gelangt

Cetoerber, toeld)e b a ł  17 Sebengjaljt 
iiberfcbrttten tiaben muffen, fbnnen itjre mit 
50 fr. ©tempelmarfe berfe^enen ©efudje unter 
SRadjtoeifnng ber, mit gutem ©rfofge abfolbir* 
ten ©tubien eineg Unter=®t)mnaftumg ober 
einer Unter*91ealfd)ule unb ber Kenutnife ber 
polttifdjen unb beutfdjen ©pracze bis 29 3an* 
ner 1883 f)ieramt£ iiberreic^en.

I. Sottoamt 
Semberg, am 1 Sdnner 1883.

ty tacy a.
L. 2204. (104 1— 3)

Duia l lutego i 2 marca 1883, każdym 
razem o gudzinie 10 przed południem, od
będzie się w miasteczku Sokołówce powiecie 
Brodzkim, przymusowa sprzedaż ruchomości 
dłużników Josla i Laji Tenerrbaumów włas
nych, r, mianowicie: lichtarzy, moździerza
mosiężnych, poduszek, pierzyn, prześcieradła 
konopnego, żupana lisami podbitego, na za
spokojenie sumy 45 zł. 31 ct. wa. z pn. na 
rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Toporo
wie z tem, że na pierwszym terminie ru 
chomości te za cenę szacumkową lub wyżej 
niej, zaś na drugim także i niżej tejże naj
więcej ofiarującemu sprzedane będą.

Cena szacunkowa wynosi kwotę 37 zł. 
50 ct. a. w.

Protokół opisania i oszacowania przej
rzeć można w biurze podpisanego 

Busk, dnia 3 stycznia 1883.
Jan  Bosekowski

0 . k. notarysz, jako komisarz sądowy

no odbędzie się licytacya realności pod 1. k 
59 w Posadzie sanockiej położonej, dłużnika 
Marcelego Baranowicza własnej celem za
spokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczko
wego w Smoku  w kwocie 200 złr. w. a. z 
pn Wadyum wynosi 100 złr. w. a., a bliż
sze warunki i ekstrakt tabularny można 
przejrzeć w registraturze sądowej.

Sanok, dnia 30 listopada 1882.

L. 5369. (77 1 - 3)
Dnia 17 stycznia 1883, o 10 z rana 

odbędzie się w tutejszym sądzie publiezna 
sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod Nr. 
6ł  w Tyliczu położonego Mikołaja Hamerni- 
ka własnego na zaspokojenie pretensyi Jana  
Kraussa w kwocie 100 zł.

Cena szacunkowa 590 zł. Wadyum 60zł. 
Beszta warunków vr registraturze są 

dowej.
C. k. *ąd powiatowy 

Krynica, dnia 15 grudnia 1882.

Upadłości.
L. 15.562. (171 3 - 3 )

C. k. sąd obwodowy w ślad §. 155 P. 
konk zezwala n» zniesienie konkursowego 
postępowanis, tut. sąd. uchwałą z 31 sier
pnia b. r  i. 10964 do majątku Józefa Klei
na w Dąbrowy wdrożonego.

Tarnów, dnia 7 grudnia 1882.

L 4913. (107 L— 3)
0. k. sąd powiatowy w Husiatynie wia

domo, że w sprawie Dawida Genzera prze
ciw Sabinie Latorowskiej o zapłacenie sumy 
20 zł. a w. z pn odbędzie się w dniach 22 
stycznia, 19 lutego i 5 marca 1883, publicz
na sprzedaż realności pozwanej w Horudnicy 
pod 1. 199 położonej niestanowiącej ciała h i
potecznego.

Gena wywołania 550 zł. a. w.
Zakład 55 zł w. n.

■ Resztę warunków przejrzeć można w 
t. s. registraturze.

Husiatyn, dnia 8 grudnia 1882.

L. 3442. (8758 1— 3)
W dniach 2 marca i 13 kwietnia 1883 

każdym razem o 10 godz. przed południem, 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika 
Wasyla Negrycia własnej, w Berezowie 
wyżnym pod 1. k. 88 położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej na zaspokojenie wy
walczonej pretensyi Jusla Freyera  w kwoc>e 
107 zł. 50 ct. a. w.

Cena szacunkowa wynosi 480 zł.
Ząkład 48 zł.
W razie gdyby przy pierwszych dwóch 

terminach wsporauiana realność za lub wy
żej ceny szacunkowej sprzedaną nie została, 
to celem ułożenia przystępniejszych warun
ków wyznacza się termin na dzień 18 maja 
1883 o 10 godzinie przed południem.

Kuratorem niewiadomych z życia i m ie j
sca pobytu wierzycieli ustanowiono Jurka 
Penika, naczelnika gminy z Berezowa wy- 
żnego.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania jak  również bliższe warunki licyta- 
cytacyjne mogą być w ts. registraturze 
przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn, z dnia 30 iipea 1882.

L. 51501. (241)
Komisarz konkursowy masy rozbioro 

wej Chaima Abrahama Rosenberga zwołuje 
celem powzięcia uchwały co do zrealizowa
nia należących do masy wierzytelności, tu 
dzież celem sprawdzenia rachunków zarząd
cy masy co do poczynionych przez niego 
wydatków i należnego mu wynagrodzenia za 
dotychczasowe jago czynności, zgromadzenie 
wierzycieli na dzień 30 stycznia 1855, go
dzina 11 przedpołudniem do biura 11 tu te j 
szo c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8 stycznia 1883.
O k. komisarz konkursowy 

B o r t n i k .

i L. 24220. (194 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu po

daje D in ie jszem  do publicznej wiadomości, że 
na zaspokojenie pretensyi c. k  uprzyw. Za
kładu kredytowego włościańskiego 76 zł. 4 
ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w 
dniach 22 stycznia, 26 lutego i 28 marca 
1883, każdym razem o godzinia 10 przed 
południem B. N. VI. przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod Ik. 16/145 w Nie- 
dzwiedzy położonej ciała tabularnego ni»- 
stanowiąeej, Iwana Sowiaka a względnie t e 
goż masy nieobjętej własnej.

Realność ta przy powyższych dwóch 
terminach tylko za cenę szacunkową lub 
wyższą, zaś na trzecim i niżej ceny wywoła
nia sprzedaną zostanie

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 200 zł. Wadyum 20 zł.

Resztę warunków można przejrzeć w 
registraturze sądowej.

Drohobycz, dnia 27 listopada 1882.

L 1870. (8431 3 - 3 )
C. k. sąd powiato *y podaje do publi

cznej wiadomości, iż celem zaspokojenia 
kwoty 15 ra t  po 15 zł. i reszty kapitału 
121 zł. 75 ct. z pn. na rzecz banku wło
ściańskiego przymusową sprzedaż realności 
nr. 149 w Winogradzie Iwana Sydor wła- 
iDej, ciała tabularnego niestanowiącej tu w 
sądzie 15 stycznia, 15 lutego i 19 marca 
1883 się odbędzie.

Wadyum wynosi 30 zł.
Reszta warunków w sądzie przejrzane 

być mogą.
O czsm się interesantów i wszystkich 

innych wierzycieli, którzyby jakiekolwiek 
prawo zastawu do tej realności mieli lub 
którymby ta rezolucja doręczoną być nie 
mogła na ręce kuratora oraz mianowanego 
p. Mikołaja Skibińskiego w Gwoźdźcu uwia
damia.

Gwoździec dnia 27 listopada 1882.
L. 7307 (8785 3 —3)

C. k. sąd powiatowy w Radłowie ogła
sza z dnia 31 stycznia 1883 o 10 godzinie 
z rana przedsięweźmie przymusową sprzedaż 
w jednym terminie realności włościańskiej 
pod 1. 379 w Borzęcinie położonej, Antonie
go Pilarskiego własnej.

Cena szacunkowa 700 zł.
Zakład 70 a sprzedaną będzie za jaką- 

kolwiekbądź cenę.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne są do przejrzenia w registraturze.
Radłów, 8 grudnia  1882.

Kuratele.
L. 4030. (8841 3— 3)

Stefan Hnatusiów w Stawczanach u- ’ 
znany marnotrawcą.

Kuratorem Wasyl Czubara w Stawcza
nach.

C. k. sąd powiatowy 
Gródek, dni* 20 sierpnia 1882.

L. 3696. (8840 3— 3)
Wojciech Łyczko z Wysokiej uznany 

został uchwałą c. k. sądu obwodowego w 
Rzeszowie z dnia 19 października 1882 1. 
6 i 39 za marnotrawcę.

Kuratorem ustanowiono dlań Pawła 
Miguta z Wysokiej.

C. k. sąd powiatowy 
Głogów, dnia 20 listopada 1882.

L. 6412 (235 1— 3)
W dniach 23 stycznia, 22 lutego i 16 

marca 1883, zawsze o godzinie 10 r»no, od
będzie się w c. k. sądzie powiatowym w H a
liczu przymusowa sprzedaż realności tabu
larnej w Teraerowcach pod k. Nr. 31 poło
żonej, dłużnika Stefana Mykietyna własnej 
na rzecz Zakładu kredytowego włościańskie
go na zaspokojenie sumy 150 zł wa z pn. 
Ńa pierwszych dwóch terminach realność ta 
za cenę szacunkową lub wyżej zaś na trze
cim terminie także niż»j eeny sprzedaną 
będzie.

Cena azacuukowa 520 zł. w. a. W a
dyum 52 zł. Reiztę warunków i akt oszaco
wania w tutejszej registraturze przejrzeć można.

lu ra to re m  dla niewiadomych wierzy
cieli jes t  Dr. Przesmycki w Haliezu.

C. k. sąd powiatowy 
Halicz, dnia 27 października 1882.

L. 7160. (155 1— 3)
C. k sąd powiatowy w S noku ogłasza,

że dnia 31 stycznia 1883 o godzinie 10 ra

L. 8336. (8588 3— 3)
W sprawie egzekucyjnej dra Gustawa 

Nowaka, adwokata krajowego przeciw Józe
fowi Palce respective tegoż spadkobiercom o 
221 zł. 75 ct. w. a. z pn. odbędzie się w 
sądzie tutejszym w dwóch terminach: dnia 
1 marca i dnia i kwietnia 1883, przymuso
wa sprzedaż 5/10 części realności 1. w. k. 
84S n  Chrzanowie objętej.

Cena szacunkowa wynosi 1752 zł. w. 
a. a wadyum 175 zł. w a.

Warunki i akt oszacowania w gadzie 
do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy 
Chrzanów, 1 wrześni* 1882.

L. 10188. (8357 3— 3)
C. k sąd powiatowy miejsko-delegowa- 

ny w Kołomyi zawiidimia, że w sprawie 
dyrekcji rolniczo kredytowego zakładu dla 
Galicji i Bukowiny prseeiw Markowi Ołe- 
ksiukowi pto 140 zł. 80 ct. w. a odbędzie 
się w tutejszym sądzie w dniach 19 stycznia, 
23 lutego i 30 marca 1883 o godzinie 10 
rano publiczna licytacya realności w Prady- 
kach pod lk. 10 położonąj wedle wyk. hyp. 
1. 105 dłużnika własnej pod następującemi 
w arunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 300 
zł. w. a.

2. Wadyum wynosi 30 zł. a. w.
3. Realność ta na pierwszych dwóch 

t e r m in a c h  tylko z* lub wyżej, a na trzecim 
i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Bliższe warunki, akt oszacowania i wy
ciąg hipoteczny można w tut. registraturze 
przeglądnąć.

O tem zawiadamia się strony i niewia
domych wierzycieli przez edykta i kuratora 
adw. dra Freudenberga.

Kołomyja, 18 sierpnia 1882.
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ytacye.
L 4860. (8841 1 - 3 )

W c. k. ssj.dz.ie powiatowym Tyczcń 
skim celem zaspokojenia wierzytelności Ża ■ 
kładu kredytowego w łoś iańskiego we Lwo
wie w 13 ratach po 0 zł. i kapitału 89 zł. 
92 et. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod nr. 41 w 
Białej położonej, wedle wykazu hip. 1 149 
księgi głównej gminy kat. Biała, Jędrzeja 
r u c a  własnej, w dniach 81 stycznia, 5 mar- 
ca i 13 kwietnia 1883, każdym razem o go
dzinie 10 rano.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie 

można przejrzeć.
Tyczyn, 28 stycznia 1882.

L. 7569. (8662 1— 3)
C. k. sąd powiitowy w Żywcu ogłasza 

niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytel
ności Dawida Midelberga w kwocie 725 zł. 
a w. z pn przedsięweźmie przymusową 
sprzedaż realności małżonków Jakóba i Ma- 
ryanny Rusinów w objętości 1 morg 865G 
sążni Tom I. pag. i - l i realności małżon
ków Pawła, i Katarzyny Durajów w objęto
ści 5 12 □  sążni, Tom I. pag. 163 w Lady- 

I go wicach położonych w dniu 31 stycznia 
! i w dnia 7 marca 1883 każdym razem o 

godzinie 10 przed południem w tu t sądzie 
pod warunkami dozwolonemi prawomocną 
rezolucyą ck. sądu powiatowego w Białej z 
dnia 20 czerwca 1877 1 2650, które pizej- 
rzeć można w tut. sąd registraturze i kura
torem niewiadomych ustanowiony adw. dr. 
Bogdani.

0 . k. sąd powiatowy.
Żywiec, 9 grudnia 1882.

L. 2209. (8688 1 - 3 )  
Ma zaspokojenie wierzytelności Izaaka 

Blatta wynoszącej 800 zł,, odbędzie się w 
tutejszym sądzie dnia 22 lutego i T '3 o 10 
godzinie rano licytacyjna sprzedaż realności 
Jakóba Kobra, objętej wykazem hipotecznym 
69 gminy katastralnej Janowskiej, a to na- 
100 i '™ '  Ceny szacun-.owej wynoszącej

Wadyum wynosi 10 zł 
Bliższe warunki, akt detaksacyi i wy

ciąg tabularny dostarczy registratura do 
przejrzenia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Janów, dnia 13 kwietnia 1882.

L 2838. _ (65 1— 3/
O. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie o- 

głasza, iż na zaspokojenie pretensyi c. k. 
uprz Zakładu kredyt, włość. 95 zł. 12 ct 
w. a z pn odbędzie się w dniach 9 lute
go, 9 marca i 6 kwietnia 1888 każdym r a 
zem o 1 u godzinie rano w sądzie tutejszym 
ponowna publiczna sprzedaż realności pod
1. 58 w Świątkowej wielkiej leżącej, ciała 
tabularnego niestanowiąeej, dłużnika Fedo
ra Hołdy własnej, a na pierwszych dwóch 
terminach realność t t  tylko wyżej lub za 
cenę szacunkową, na trzecim termiuie zaś 
także i niżej tej ceny sprzedaną zostanie. 

Cena wywołania wynosi 800 zł. 
Wadyum 80 zł. w. a.
Resztę warunków można w tusądowej 

registraturze przejrzeć.
O. k. sąd powiatowy 

Żmigród, 1 grudnia 1882.

‘ L. 14682. 18659 1— 3)
O k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Kołomyi ogłasza, że w sprawie 
egzekucyjnej Frime J tty Thau przeciw War- 
war/o OnuLejczuk pto 100 zł. odbędzie się 
przymusowa publiczna licytacja parceli grun-

kazu bip. 1 xuo vvermąża niźneg.
własnej, aa  rzecz 1 rimy J t te  Thau, pod ua- 
stępującemi warunkami : l Jako cena wy
woławcza przyjmuje się wartość szacunkowa 
sprzedać się mającej parceli gruntowej w 
kwocie 120 zł. w. a. 2. Licytacya odbędzie 
się w dwóch terminach, a t o : dnia 26 s ty
cznia i dnia 28 lutego .18 2 o 10 godzinie 
rano, przy których powyższa parcela tylko 
za lub wyżej ceny wywoławczej sprzedaną 
zostanie- 8. Jeże liny wspomnion parcela 
przy tych terminach sprzedaną nie została, 
natenczas wyznacza, się _do postaw ienia ul;— 
i,wiejących warunków licytacyjnych termin 
na 2 marca 1888 o godzinie 9 rano, przy 
którym wszyscy wierzycieli hipoteczni prze
słuchani będą Niejawiących się jednak 
głosy przypiszą się głosom więk izośei z j a 
wionych się wierzycieli. 4. Po tym terminie 
wyznaczy sąd trzeci termin licytacyjny, przy 
którym parcela gruntowa wedle ułatwiają
cych warunków licytacyjnych sprzedaną zo
stanie)

Zakład wynosi 12 zł
Resztę w runków i protokół oszacowa

ni,-, można przejrzeć w tut sąd. reg is tra 
turze.

Kołomyja, 30 września 1882.

L. 12309. (179 1 - 3 )
Sąd miejsko - delegowany rzeszowski 

ogłasza, iż w dniach 20 lutego, 30 marca i 
4 maja 18 3 o godzinie 10 przed pułudniem 
odbędzie się w gmachu sądowym przymu
sowa sprzedaż realności pod 1. k 191 w 
Świlczy L.olożou j, wedle wyk. hip. 138 J ę 
drzeja Treli własaej, na rzecz Izaaka Hollo- 
schtitza o .5 zł. 37 ct. w. a. z pn. w pierw
szych dwóch terminach za cenę szacunkową 
1721 zł. 35 ct. w. a. łub wyżej tejże, zaś 
w trzecim terminie także poniżej takowej. 

Wadyum wynosi 172 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszy.
Rzeszów, 21 grudnia 1882.

8617 (8815 1 - 3 )
(J k sąd powiatowy w Gródku poda je do 

ublicznej wiadomości, że celem zaspokojo
na wywalczonej przez Eisiga Men mera 
rzeeiw Jakóbowi Zottenberg urny 200 zł.
. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym 
nia 1 lute o i 8 marca 18»3 wyżej lub za 
enę szacunkową, zaś dnia 5 kwietnia 1883 
awet niż-j ceny szacunkowe;, zawsze o go- 
zinie 10 przed południem publiczna sprze- 
aż realności pod lk, 323 w Gródku zastaw
cie przedmieście wedle wyk. hip. 1. 2 )08 
akóba Zottenberga, a względnie tegoż spad- 
obierców włas. ej

Cena wywołania 1649 zł a. w. 
Wadyum 164 zł. 90 ct.
Resztę warunków wolno registrurze 

rzejrzeć.
Z c. k. sądu pow iatowego.

Gródek, 15 grudnia 1882.

L. 43-8 . (8749 1—3)
O. k sąd delegowany miejski podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia nale- 
żytości Ju-tyny i J a n a  Szczerbow w kwocie 
2 zł. obedzie si • w biurze tegoż sądu 29 
stycznia, 23 lutego, 16 marca 1883 każdym 
razem o godzinie 10 rano egzek. sprzedaż 
przez publ. lic,ytacye realności 1. wyk. hip. 
44 gminy Miejsc-1 objętej, a dłużnika F ra n 
ciszka Mazura własnej.

Cena wywołania 322 zł. 10 ct. 
Wadyum 33 zł.
Wadowice, 18 listopada 1.882.

gła:
daż

L'. 5578 (8 72 1 1)
C. k. sąd powiatowy w R.ymano ne o

asza, że. przedsięweźmie przyn n> lwr •. prze- 
bż realności w Ja-ślif 'vch pc 1 lk 40 po

łożonej, ciała tabul ' , o ni' »»anowiącej,
dłużników Stanisława i Maryanuy Warcho
łów własnej, celem ści« gmęeia przez Men
dla Neumanna resztującej sumy 50 zł. a " ,  
z pn. w dniu 5 lutego l<l'u3  o godzinie 10 
Przed południem w zabudowań u tusądowem.

Cena szacunkowa realnoś- i tej wynosi 
130 zł a, w

Zakład zaś 10 prc. takowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisania

1 oszacowania można przejrzeć w ts. regi- 
str&turzę).

Rymanów, 17 listopada 1S82.

L. 2843. . (8133 1- 8)
Na zaspokojenie pretensji zakładu k re 

dytowego w łoś jańLm  m od Choiny Pyka 
względnie jego spadkobiercy Ilka Pyk; w 
kwocie 76 zł. 4 ct. wraz z 10 prc zwłoki 
i kosztół 6 zł. 73 ct.. 4 zł. '2 ct. odbęd ie 
się w sądzie e»zeku yjna sprzedaż realności 
n. d. 131 w R, irużu w dług wyk. hip. 141 
II a Pyka t r  0 zł. « szacowanej, na termi
nach 25 • tycznia, 22 lutego i 29 marca 1883 
0 godzinie i J rano, z t m, że na obu pierw
si] eh terminach realność ta tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim 
terminie także niżej ceny szacunkowej zo
stanie sprzedana.

ZafeF.d 20 zł.
Inne warunki licytacyjne i wyciąg z 

księgi gruntowej można w sądzie prze- 
g!ądnąć(

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli ustanawia się Michała Mazurkiewicza z 
Radruźa.

O. k. sąd powiatowy.
Nie miro w, 31 lipca 1882.

L- 10647. (8415
C. k. sąd powiatowy w Kosowie po

daje do wiadomości, [że w zabudowaniu ts. 
w dniu 29 stycznia, 5 marca i 9 kwietnia 
1883 zawsze o godzinie 10 rauo odbędzie 
sk  publiczna sprzedaż realności w Jisieno- 
w)e pod lk. 167 położonej, c i a ł a  tabularnego
niestanowiąeej, z tem, /.e realność ta przy 
dwóch pierwszych terminach tylko za cenę 
szacunkową w kwocie 340 zł. w. a lub wy
żej, przy 3 zaś i niżej takowej sprzedaną zo
stanie.

Akt opisania i oszacowania może być 
w tut. registraturze przejrzany.

\C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 18 sierpnia 1882.

3) L. 9914. (180 1- 8)
Sąd miejsko ■ delegowany rzeszowski 

ogłasza, iż w dniach 9 marca, 13 kwietnia, 
18 maja 1883 o godzinie 10tej przed pułu
dniem odpędzie się w gmachu sąd wym 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 
32|77 w Niechobrzu położonej, ciała tabular
nego nie stanowiącej, na rzecz uprzyw. gai 
ze kładu kredyt'wego włościańskiego we L o- 
wie o 3 o zł. C3 ct. w. a. z pn. w pierw
szych. d„óeh  terminach za cenę szacunkową 
2090 zł. w. a. lob wyżej tejże, zaś w trze
cim terminie także poniżej takowej.

Wadyum wynosi 209 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w

registraturze tu tej ;zej
Rzeszów, ania 12 grudnia 1882.

L. 1720. _ (135 1— 3)
Odnośnie do tutejszo-sądowego edyktu 

z dnia, 28go lutego 1878 1. 8354 (nr  203, 
204, 21 *5 gazety lwowskiej) oznajmia się, że 
dnia 22 stycznia 1883 o 9 tej godzinie rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa relicyt tcya realności Ludwika Sołtysa 
pod 1 99 w Szkle położonej, przez Saulego 
Acht za cenę 10500 zł. w a. nabytej która 
Ud powyższym torunuio i niż oj eony wywo- 
łania i 0500 zł. w ogóle za jakąkol wiekbądź 
cenę sprzedaną będzie.

Cena wywołania 10500 zł. w. a. 
Wadyum 525 zł.
Dalsze warunki i wyciąg tabularny 

można w tutejszo-sądowej registraturze przej
rzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Jaworów 2 czerwca 1882.

L. 26528 (176 y— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

do wiadomości, iż celem zaspokojenia wie
rzytelności galic. zakładu kredytowego ziem
skiego w Krakowie a mianowicie 12 rat po 
360 zł. w. a. z 8 prc. od zapadłości każdej 
aż do dnia zapłaty i reszty kapitału w kwo
cie 816 ■ zł. 52 ct. w. a. z pn. przedsię
wziętą zostanie przymusowa sprzedaż dóbr 
Nieznanowice i Jaroszóc, ka w powiecie b o 
cheńskim położonych, do Juljusza hr. Dę
bickiego należą-ych, na wyznaczonych w 
tym celu dwóch terminach licytacyjnych 
w dniu 27 marca i 10 maja J883, zawsze
0 godzinie 10 przed południem w gmachu 
c. k. sądu krajowego.

Cenę wywołania stanowi suma 39860 
zł. w. a, , poniżej której dobra te ani na 
pierwszym ani na drugim terminie sprze
dane nie będą.

Wadyum przez każdego licytującego 
złożyć się mające wynosi 39r.-G zł. w. "a. w 
gotówce, w książeczkach kasy oszczędności, 
w listach -zastawnych galic. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego lub banku a , stro- 
węgierskiego, albo w galicyj-kich ouligach 
iudemnizacyjnych według kursu.

Jeżeli rzeczone dobra ani na pierwszym 
ani na  drugim terminie przynajmniej za 
cenę^ wywołania sprzedane nie zostaną, od
będzie się w dniu l i  maja 1 83 o 10 go
dzinie przed południem w sądzie krajowym 
termin celem ułożenia wTarunków ułatwiają
cych .

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg hipoteczny przejrzane być mogą w 
registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych, 
którymb; uchwała licytacyjna doręczoną 
być nie m ogła , ustanowiony adw. dr. Mar
kiewicz Władysław w Krakowie.

Kraków, 22 grudnia 1882.

L. 6259. (195 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie 

podaje do publ czuej wiadomości, że w dniach
1 lutego, ] marca i 3 kwietnia 18 3 zawsze
0 godzinie 10 przed południem sprzedaną 
zostanie realność pod I. k 1 ' w Witkowie 
nowym położona, Hrycia K&rypluka własna, 
na rzecz Piotra Semesiuka pto 36 zł z pn.

Cena wywoławcza 115 zł.
Wadyuru 12 zł.
Resztę w a ru n k ó w  l icy tacy jn y ch  przej

rzeć można w tusądo cej regi; traturze.
C. k. sąd powiatowy.

Radziechów 20 listopada 1882.

L 6263. (181 1 ~ 3 )
Drr~ 14 1 a teg’ i 14 marca 1883 o g o 

dzinie lOtej ano od1 "dzi .0IU w tutei ;zym 
sądzie przymi owa li<\ ....yjna sprzeuaż r e 
alności pod 1. k. 38 w Bizozowie, Dawida i
1 Hendli Freifeldów w tusądowej księdze 
ingrosc"yjnej './pisanej, na r, .cz tusądowej 
kas« sierocimkiej w sprawie o 900 zł i in/.e 
pretensyy.

Cena wywołania wynosi 8231 zł. 
Wadyum 823 zł. 16 ct 
Przy powyżs ych terminach realność 

tylko za ceuę wywołania lub wyżej będzie 
sprzedaną, w razie nie - rrzedania termin do 
ułożenia lżejszy( h warunków na dzień 28go 
kwietnia o go Minie 10 rano wyznaczony.

Resztę warunków wolno w tusądowej 
registraturze przejrzeć.

C. k. sąd pow iatow y  
Brzozów, dnia 30 listopada 1882.

L. 6502. (197 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie ogła

sza, że w sprawie egzekucyjnej wysokiego 
skarbu przeciw Stanisławowi Kraus pto 672 
zł. 70 ct. z pn. odbędzi się w sądzie tu
tejszym przymusowa licytacya połowy real
ności pod i. k 700 w Uhnowie położonej, 
ciała tabularnego dotąd niestanowiąeej w 2 
terminach na dniu 12go lutego i 12 marca 
1883, każdym razem o godzinie lOtej przed 
poło dniem za lub wyżej ceuy szacunkowej 
623 zł. 50 ct.

Wadyum wynosi 60 zł. w. a 
Akt opisania i oszacowania jak i re- 

i sztę warunków można przejrzeć w tusądowej 
registraturze

Gdyby realność ta na pierwszych 2 
; termiuach sprzedaną nie został , wyznacza 
j się termin na dzień 9 kwietnia 1883 do u- 
! łożenia, lżejszych warunków licytacyjnych, 
i Uhnów, dnia 28 listopada 1882.

i L. 6222. (182 1— 3)
Dnia 14 lutego i 14 marca 1883 o go

dzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym są
dzie przymusowa licytacyjna sprzedaż rea l
ności Dawida Freifelda pod 1 k. 339, 506, 
507, 5''9 w Brzozowie w tusądowyeh księ- 

! gach ingrosacyjuych wpisanych na rzecz tu- 
1 sądowej kasy sierocińskiej w sprawie o 720 

zł. 42 ct.
(jena wywołania wynosi 4540 zł. 
Wadyum 454 zł.
Przy powyższych terminach realności 

| tylko za cenę wywołania lub wyżej będą 
' sprzedane, w razie nie sprzedania termin do 
; ułożenia lżejszych warunków na dzień 28 
s kwietnia o godzinie 9 rano wyznaczony.

Resztę warunków wolno w tusądowej 
registraturze przejrzeć, 

j C. k. sąd powiatowy
I Brzozów dnia 30 listopada 1882

L. 2286. (123 1 - 8 )
W dniach 1 Jutego i 1 marca 1 8 3  

każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się zabudowaniu tut. sądu powiatowego 
na zaspokojenie pretensji Altem, Mendla 
Wolhenbej-ga, w kwocie 900 zł. z pn. przy
musowa sprzedaż kramnic pud lk. iż  i 13 w
Zba ażn położonych według ks. dom. IVT pag. 
225 n. 5 ha er. i dom. IV. pag. 2 26 u. 5 
haer. dłużnika Józefa Isuaka Kahanego w ła 
snych.

Cena wywołania wynosi 1774 zł 
Zakład 177 zł. 40 ct 
Przy powyższych d óeh terminach nie 

może sprzedaż nastąpić niżej ceny wywoła
nia, a gdyby i taką. cenę nie ofiarowano, 
wzywa się wszy stkich wi rzvcieli hipotecz
nych na dzień v Mnarea 8 8 ! ne 10 rano w 
celu ułożenia j /y.-tępniej zyeh warunków 
sprzedaży, oznajmią; e nieja riący !*'..■> za 
przystępujących do większości głosów jawią
cych się uważani będą.

Resztę wa un-ów sprzedaży, dotyczące 
wyciągi hipoteczne i akt oszacowania można 
przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Dla wieszycieli, którzy by do dnia 5 
maja 1882 jako po dnie Wy otowan'a rze
czonych wyciągów do tabuli weszli, lub któ
ry mby Uchwałę dozwalającą sprzedaż, albo 
którą z później zapaść mających wcale nie, 
czy też zapóźno lub nienależycie doręczono, 
ustanowiono kuratorom adn . dra Żywickiego 
w Tarnopolu.

C. k sąd powiatowy.
Zbaraż, 20 października 1882.

L 11484 (62 1— 3)
O. k. sąd powiatowy w Koi owie zawia 

damia, w -prawie egzekucyjnej NuS.y Miih 
bauera przeciw Tariazemu Kowlukv>wi o 2 
zł. " a z pn odbędzie się na dniu 29 sty 
czrria, 5 maret i 16 kwietnia 1883, k zdyi 
raz rn o c odzińit 10 z an > publiczn . -orzs 
da* rcaln i dłi zniczej w Kosmai zu 1. ! 
244 położonej, ciała tabularnego uies- anc 
wiącej, n  150 zł. o, /,acOwanej z tem, że n  
alność ta nrzy pierwszych dwóch terminac 
tyłku po zej lub za cenę s łaeuukową prz 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną zr 
stanie

Wadyum wynosi 10 prc.
BI iż-ze warunki mogą być w ts. regi 

straturze przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.

Ko ów, 15 września -4#82.

ęł-ami* n - q j  d a i a  12  s t y c z n i a  1 8 8 3 .

L. 16443. (8S39 1— 3)
C. k. sąd powiatowy miej. del w Tar

nopolu o ;ł- za, iż na z; pokojenie wierzytel
ności z; kładu kredytowe1' > wło aań^kiego 
w k ucie 119 zł. 90 ct. w. a. z pn. publi
czna przymusowa prz >d»z realn ści pod 1. 
w Domach wielkich, dłużników Dauiela 
i Maryi Strusiów własnej, dnia 7 lute-. 9 
marca i 5 kwietnia 18 3, zawsze o godzinie 
10 rano przedsięwziętą będzie, i że realność 
ta na trzecioi terminie naw et poniżej ceny 
szacunkowej kwotę 600 zł. w a. wynoszącej 
pozbyta v  tanie

Wadyum wynosi 60 zł. w. a.
Resztę warunków powziąć można w 

registraturze sądowej.
Tarnopol, 23 października 1882.



8
L. 9509. [8788 1— 3)

Ces król. sąd oowodowy w Przemyślu 
rozpisuje na rzecz ces. król. Prokuratoryi 
Skarbu imieniem fundacyi stypendyjnej śp. 
ks. Michała Pożakowskiego celem zaspoko
jenia zapadłych półrocznych rat procentowych 
od kapitała w kwocie 3000 zł. z pn egze
kucyjną sprzedaż tabularnej realności pod lk. 
26 w Przemyślu, na Zasaniu położonej, do 
masy spadkowej śp. Hieronima Pożakowskie- 
go należącej, w drodze publicznej licytacyi, 
która dnia 20 stycznia i dnia 27 lutego 
1883 o godzinie 10 w tutejszym gmachu są
dowym tylko wyżej lub za cenę szacunkową 
przedsięwziętą zostanie.

Oena wywołania wynosi 4 1 3 0 zł. 19 et. 
Wadyum 10 prc. tej kwoty.
O czem chęć kupienia mających, n ie 

mniej wszystkich wierzycieli, którzyby po 
dniu 19 października 1881, jako dniu wyda
nia wyciągu tabularnego realności pod lk. 
26 w Przemyślu, na Zasaniu położonej, do 
tabuli weszli, lub którymby uchwała licyta- 
cyę rozpisująca lub póżuiejsza z jakichkol
wiek powodów wcześnie lub wcale doręczo
ną być nie mogła przez kuratora adwokata 
dra Tarnawskiego w Przemyślu się uwia
damia.

Przemyśl, 20 września 1882.

L. 2839. (137 1— 3)
C k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda 

na dniu 12 lu tego i8 8 3  o godzinie 10 rano, 
nawet poniżej ceny szacunkowej 700 zł wa. 
realność pod 1. 83 w Mielcu położoną, ciała 
hipotecznego, niestanowiącą,] dłużnika Anto
niego Ryniewicza własną, na zaspokojenie 
pretensyi zakładu kredytowego włościańskie
go w sumie 236 zł 49 et. w. a 

Wadyum wynosi 70 zł. w. a.
Reszta warunków do przejrzenia w tut. 

sąd. registraturze.
Mielec, dnia 25 września 1882

L 3106. (148 1— 3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 

zakładu kredytowego włościańskiego przeciw 
Petrowi Knyszukowi o zapłacenie 86 zł. 76 
ct. sprzedana zostanie realność d łu ż n k a  pod
1. 23 w Oknie położona nietabularna, osza
cowana na 150 złr. dnia 14 lutego 1883, o 8 
godzinie przed południem w sądzie^za jaką- 
bądź cenę najwięcej ofiarującemu.

Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, dnia 18 listopada 1882.

L. 2030. (151 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Pilźnie odbę

dzie celem zaspokojenia pretensyi Mendla 
Kleinmana w kwocie 15 zł. 50 ct. w, a. w 
dniach 5 lutego, 6 marca i 10 kwietnia 
1888, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w gmachu sądowym publiczną 
licytacyę realności pod lk. 115 w Jastrząbce 
starej położonej masy spadkowej Jana  Pa- 
zdoła własnej, ciała tabularnego niestano- 
wiącej.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkową 604 zł. 56 ct. w. a.

Zakład zaś kwota 60 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

protokoły zastawnego opisania i oszacowania 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 26 m aja  1882.

L. 7391. (1 7 2 1 — 3)
W dniach 26 stycznia, 26 lutego i 30 

marca 1883 każdym razem o godzinie 10 
przedpołudniem odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod lk 228 
w Horocholinie położonej, do dłużnika Onu
frego Mekneja należącej, w tut. c k. sądzie 
na rzecz zakładu kreoyt. włość, na zaspo
kojenie 15 rat po 3 zł. i reszty 20 zł 36 
ct., z tem, iż realność ta na pierwszych 
dwóch terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim terminie także 
niżej tejże sprzedaną będzie.

Oena szacunkowa wynosi 570 zł.
Wadyum 57 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, proto

kół opisania i oszacowania przejrzeć można 
w ts registraturze.

Bohorodćzany, 29 listopada 1882

L. 4953. (113 1— 3)
Dnia 31 stycznia, 28 lutego i 28 mar

ca 1883, każdym razem o godzinie 10 z r a 
na  odbędzie się w tutejszym sądzie^ przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 101 w Stanisz»wskiem położonej, Jana 
Kusego własnej, celem zaspokojenia należy- 
tości cessyonaryusza Bartłomieja Pomykały 
w kwocie 114 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 940 zł.
Wadyum 94 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne, ekstrakt 

hipoteczny i akt oszacowania realności po
wyższej przejrzeć można w tusądowej reg i
straturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i dla 
tych, którymby rezelucya licytacyjna dorę
czoną być nie mogła ustanowiono kuratora 
ad actum w osobie Michała Farasza  ze S ta 
niszewskiego.

Sokołów, dnia 15 listopada 1882

L. 4624. (8844 1 - 3 )
W dniach 30 marca, 4 maja i 8 czerw

ca 1883, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem odbędzie się w tutejszym sądzie 
pubłicza egzekucyjna sprzedaż realności d łu 
żnika Prokopa Stefaniuka własnej, w Luczy 
pod lk. 93 położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowią‘'ej, na zaspokojenie wywalczonej 
pretensyi Tauby Feiger w kwocie 14 rossyj. 
rubli 48 kopijek.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł. w. a.
Zakład 20 zł. w. a.
Przy trzecim terminie zostanie wspo

mniana realność i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Iw a
na Stefanków, naczelnika gminy z Luczy.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania jak  rówież bliższe warunki licyta
cyjne mogą być w t. s. registraturze pizej- 
rzane.

Peczeniżyn, dnia 27 sierpnia 1882.

L. 2305 (8848 1 - 3 )
W dniach 30g > marca i 4 maja 1888 

każdym razem o godziuie 10 przed po łud
niem odbędzie się w tutejszym sądzie pu
bliczna egzekucyjna sprzedaż realności dłu
żników Marka i Nasti Obrizków własnej w 
Myszynie pod lk. 33 położonej, ciała tabu- 
laruego niestanowięcej, na zaspokojenie wy
walczonej pretensyi Alte Bergm an w kwocie 
28 złr. w a.

Cena szacunkowa wynosi 150 złr.
Zakład 15 złr.
Jeżeliby przy powyższych dwóch ter

minach wspomniana realność co najmniej za 
cenę szacunkową sprzedaną nie została, to 
celem ułożenia przystąpniejszych warunków 
wyznacza się termin na dzień 8go czerwca
1882 o 10 godzinie przed południem.

Kuratorem niewiadomych z życia i
miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Iw a 
na Dosiuka z Myszyna.

Protokół zastawniczego opisania i o- 
szacowania, jak również bliższe warunki l i 
cytacyjne mogą być w tus. registraturze 
przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Peczeniżyn, dnia 30 lipca 1882.

L. 32225. ' (8837 1— 3)
0 . k. sąd delegowany krakowski og ła

sza, iż celem zaspokojenia należytości zakła
du galicyjskiego kredytowego ziemskiego 154 
zł. 92 ct. odbędzie się w gmachu sądowym 
dnia 27 lutego, 3 kwietnia i dnia 10 maja
1883 o godzinie 10 rano egzekucyjna licy- 
tacya realności 1. 12 w Zelkowie, Magdaleny 
Wołkcwej własnej.

Cena wywołania wynosi 600 zł
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze
Kuratorem wierzycieli hipotecznych n ie 

wiadomych jest adwokat dr. Schoen w K r a 
kowie.

Kraków, 19 października 1882.

L. 32217. (8836 1— 3)
C. k. sąd delegowany krakowski ogła- 

: sza, iż celem zaspokojenia należytości gali- 
! cyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 

176 złr. odbędzie się wt gmachu sądowym 
dnia 15 lutego, 15 marca i 17 kwietnia 
1883 o godzinie 10 rano egzekucyjna licy
tac ja  realności 1. 13 w Ujeździć, Katarzyny 
Krawczykowej własnej.

Cena wywołania wynosi 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych p rze j

rzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych nie- 

wiad mych je s t  adwokat dr. Schoen w K ra 
kowie.

Kraków, 21 października 1882.

L. 3740 (149 1— 3)
Podaje się do publicznej wiadomości, 

iż dnia 29 stycznia, dnia 1 marca i dnia 2 
kwietnia 1883 każdym razem o godzinie 10 
rano w tusąd. zabudowaniu odbędzie się pu
bliczna sprzedaż realności pod lk 38 w Bo- 
narówce, Jana  Paducha  ̂ własnej, w księdze 
gruntowej gminy Bonarówka 1. wyk. hip. 61 
oznaczonej, w celu zaspokojenia pretensyi g a 
licyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie pto 150 złr. w. a. z pn. przy 
pierwszych dwóch terminach wyżej ceny 
szacuukowej 1600 złr. w a. przy trzecim 
terminie i niżej, jednakowoż nie niżej sumy 
wyrównającej wszystkim wierzytelnościom 
hipotecznym.

Cena wywołania jest cena szacunkowa 
1600 zł. w. a,

Wadyum 160 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczn" i dalsze warunki 

są do przeglądu w tusąd. registraturze w 
urzędowych godzinach.

O tem powiadamia się wszystkich wie- 
rzz-deli wiadomych do rąk własnych, a n i e 
wiadomych przez kuratora w osobie p Aloj
zego Pietrzyckiego w Krośnie.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, dnia 30 września 1882.

L. 16442. (8838 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miej del. w Tar

nopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzy
telności zakładu kredytowego włościańskiego 
w kwocie 178 zł. 33 ct. w. a. z pn. publi
czna przymusowa sprzedaż realności pod 1. 
16 i 17 w Kupczyucach, dłużnika Semiona 
Maksymciów własnej dnia 7 lutego, 9 m ar
ca i 5 kwietnia 1883, zawsze o godzinie 10 
rano przeesięwziętą będzie, i że realność ta 
na trzecim terminie nawet poniżej ceny sza
cunkowej kwotę 800 zł. w. a. wynoszącej, 
pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 80 zł. w. a.
Resztę warunków powziąć można w 

registraturze sądowej.
Tarnopol, 18 października 1882.

L. 6024. (876 i 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

podaje do wiadomości, że na podstawie skry
ptu dłużnego z dnia 19 lutego 1873, tudzież 
wyciągu z ksiąg handlowych galic, zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie z dnia 
21 października 1882 rozpisuje, celem za
spokojenia należących się galicyj. zakładowi 
kredytowemu ziemskiemu w Krakowie cd p. 
Konrada C eysingera :

X  raty z 1 kwietnia 1878 480 zł.
8 prc. zwłoki od 14 września 1880 do 
dnia za p ła ty ;

XI. raty z ] października 1878 480 zł
7 pr. zwłoki od 1 listopada do 3 i paź
dziernika 1878, 2 zł. 8 et
8 prc. zwłoki od 1 listopada 1878 do 
dnia zapłaty;

XII. raty z 1 kwietnia 1879 480 zł.
7 prc. zwłoki od 1 kwietnia do 30 
kwietnia 1879, 2 zł. 80 ct.
8 prc. zwłoki od i maja do dnia zapłaty ;

XIII raty z 1 października 1879, 4 :0  zł.
7 prc. zwłoki od 1 października do 31 
października 1879. 2 zł. 80 ct.
8 prc. zwłoki od 1 listopada 1879 do 
dnia zap ła ty ;

XIV raty z 1 kwietnia 1880, 480 zł.
7 prc zwłoki od 1 kwietnia do 30 
kwietnia 1880, 2 zł. 80 ct.
8 prc. zwłoki cd 1 maja 1880 do dnia 
z -p ła ty ;

XV raty z 1 października 1880, 480 zł.
7 prc. zwłoki od 1 października do 31 
października 1880, 2 zł 80 ct.
8 prc. zwłoki od 1 listopada 1880 do 
dnia zap ła ty ;

XVI raty z 1 kwietnia 1881, 480 zł.
7 prc. zwłoki od 1 kwietnia 1881 do 
30 kwietnia 1881, 2 zł. 80 ct.
8 pic. zwłoki od 1 maja • 8 8 1 do dnia 
zap ła ty ;

X V II  raty z 1 października 1881, 480 zł.
7 prc. zwłoki od 1 listopada do 30 li
stopada 1881, 2 zł 80 ct.
8 prc. zwłoki od 1 listopada 1881 do
dnia zapłaty ;

XVIII raty z 1 kwietnia 1882, 480 zł.
7 prc. zwłoki od i kwietnia do 30 

-kwietnia 3 882, 2 zł. 80 ct.
8 prc. zwłoki od 1 maja 1882 do dnia 
zapłaty ;

XIX raty z i października 1882..
7 prc. zwłoki od 1 października do 31 
października ? 883, 2 zł 80 ct.
8 prc. zwłoki od 1 listopada 1882 do 
dnia zapłaty pozostającego kapitału do 
spłacenia 10340 zł. 91 ct.
Tudzież kosztów egzekucyjnych za n i 

niejsze podanie przyznanych w kwocie 1 1 złr. 
36 ct.

Przymusową publiczną sprzedaż dóbr 
Rzepiennik Marciszewski (wójtostwo), w po
wiecie Gorlickim położonych, p. Konrada 
Ceysingera wedle Dom. 344- pag. 381 n. 17 
haer. własnych, n ad z ień  21 lutego, 14 m ar
ca i 18 kwietnia 1883. każdym razem o go
dzinie 10 z rana  w c k. sądzie obwodowym 
w Nowym Sączu, pod następujące mi warun
kami odbyć się mającą:

I. Przedmiotem egzekucyjnej sprzedaży 
są dobra Rzepiennik Marciszewski, w powie- 
Gorlickim położone, ze wszystkiemi przyna- 
leżytościami i prawami, jednak ryczałtem bez 
wszelkiej ewikeyi tak jak je dotychczasowy 
właściciel posiadał i posiadać miał prawo.

II. Cenę wywołania stanowi suma 34!'00 
zł. w. a. jako wartość tych dóbr przyjęta 
przez galic. zakład kredytowy ziemski przy 
udzieleniu pożyczki. W pierwszym i drugim 
terminie sprzedaż nie nastąpi poniżej tej ce
ny wywoławczej, a w trzecim terminie nie 
poniżej sumy 27000 zł. w. a.

III. Każdy chęć kupienia mający winien 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk 
komisy i licytacyjnej jako wadyum dziesiątą 
część ceny kupna t. j. w zaokrąglonej sumie 
3400 zł. w a

IV. Resztę warunków i wyciąg tabular
ny można przejrzeć w registraturze sądu 
obwodowego.

O tera zawiadamia się niewiadomych 
z miejsca pobytu i z imienia wierzycieli, 
oraz tych wszystkich, którymby uchwała li
cytacyę rozpisujeca doręczoną być nie mogła 
do rąk kuratora adwokata p. dr. Żelechow
skiego.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 18 listopada 1882.

L 6897. (147 1— 3)
C. k. sąd powtatowy w Bochni ogłasza, 

iż celem zaspokojenia sumy 274 złr. 52 ct. 
z pu. przeprowadzi na rzecz Zakładu kre
dytowego włość, we Lwowie publiczną przy
musową sprzedaż realności włościańskiej w 
Krzeezowie pod 1. 21 położonej, wykazem 
hipotecznym 1. 21 oojętej, Jana  Szewczyka 
własnej, w dniach 12 lutego i 12 marca 1883 
każdym razem o godzinie 10 z rana  w gm a
chu sądowym.

Cena wynosi 550 zł., a zakład 55 złr. 
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

są w tutejszej registraturze do przejrzenia 
wyłożone.

B.ichnia, dnia 7 listopada 8882.

L. 2329. (150 1— 3)
C. k. sąd powiatowy Pilznieńskiprzed- 

sięwezmie przymusową sprzedaz w drodze 
publicznej licytacyi gospodarstwa pod 1. 
415(43 w Jastrząbce starej położonego, Wa- 
wrzeńca Kmiecia własnego, dnia 29 stycznia, 
dnia 5 marca i dnia 9 kwietnia 1883, każ
dym razem o godzinie 10 rano w budynku 
sądowym, celem zaspokojenia pretensyi c. k. 
uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 133 złr. 76 ct. w. a. 
z przyu.

Cena wywołania 250 zł w. a.
Wadyum 25 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i protokół zasta

wniczego opisania przejrzeć można w tutej- 
szo-sąd. registraturze.

Pilzno, dnia 24 września 1882.

L. 4184. (8735 1— 3)
O. k. sąd powiatowy w Załoścach po

daje niniejszem do wiadomości , że celem 
ściągnienia sum 85 zł. 5 ct., 85 zł. 5 et. i 
664 zł. a- w. z pn. ua rzecz c. k. uprzyw. 
gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie 
odbędzie się na dniu 9 lutego, 16 marca i 
20 kwietnia 1883 każdym razem o lOtej go
dzinie przed południem w ts. budynku pu
bliczna licytacya realności ped i. sp. 298 w 
Załoścach położonej, wedle dom. tom. I. pag. 
168 n. 8 haer. w 21/36 do Róży A m aran t a 
w 15/36 częściach do spadkobierców Salo
mona Amaranta należącej

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 6224 zł. a. w.

Wadyum wynosi kwAę 622 zł.
Bliższe warunki licytacyi i wyciąg h i

poteczny przejrzeć można w t s. reg is tra 
turze.

Gdyby realność ta w powyższych ter
minach za cenę wywołania lub wyżej tej ce
ny sprzedaną nie została, natenczas dla u ło
żenia ułatwiających warunków wyznacza się 
termin sądowy" na dzień 25 maja 1883 o 10 
godzinie przed południem, z tem oznajmie
niem , iż niestavi ający na terminie wierzy
ciele hipoteczni jako d i  większości głosów 
przystępujący uważani będą.

O tem zawiadamia się strony intereso
wane, tudzież wszystkich tych wierzycieli, 
którzyby po dniu 20 sierpnia 1882 jako dniu 
wydania wyciągu z księgi gruntowej prawo 
zastawu na tej realności nabyli, lub k tórym
by uchwała licytacyjna albo też późniejsza, 
bądź wcale bądź wcześnie przed terminem 
doręczoną być nie mogła na ręce u s tan o 
wionego kuratora p. Juliana Karabińskiego z 
Załoziec.

Załośce dnia 30 wrześma 1882.

L. 5077. (152 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli po

daje do publicznej wiadomości , że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiezDa 
sprzedaż realności w Felsztynie położonej, 
wedle wykazu hip. 35 tejże gminy i realno
ści w Posadzie Felsztyńskiej położonej, we
dle wykazu hip. 255 tejże gminy dłużnika 
Berka Entnera  w łasne j, na  zaspokojenie, p re 
tensyi Reisli Brenuer w kwocie 300 zł. a. 
w. dnia 7 lutego i dnia 7 marca 1883 ka- 
dego razem o godzinie lOtej rano, litylko za 
lub wyżej Ct-ny szacunkowej 1610 zł. a w.

Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofia
rował, natenczas odbędzie się termin cGeni 
ułożenia ułatwiających warunków w dniu 14 
marca 1883 o godziuie 10 rano, ua który 
wzywa się wszystsich wierzycieli h ipote
cznych z tem, że niejawiący się za przystę
pujących do większości wniosków wierzycieli 
uważani będą

Wadyum wynosi 161 zł. a 
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tutej
szej registraturze przejrzeć

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którymby uchwała licytacyjna przed terminem 
z jakiekolwiekbądź powodu doręczoną być 
nie mogła, lub którzyby po wydaniu wycią
gu tabularnego t. j. po dniu 11 październi
ka 1882 do tabuli weszli, kuratorem p. Mi
kołaja Drohomireckiego i tychże wierzycieli 
o rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowie
niu dla n ich kuratora, niniejszem się zawia
damia.

Starasól, 15 listopada 1882.
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L- 3615. (91 8 - 8)

Dnia 11 stycznia, 12 lutego i 18 czerw- 
cat ^883 o 9 godzinie z rana odbędzie się 
przymusowa licytacya nietabularnej realności 
Iwana i Anny Połatajków nr. 543 w Na
dwornie na rzecz pretensyi Herscha Heime- 
ra pto 100 złr.

Sprzedaż niżej ceny szacunkowej 380 
złr. niedopuszczalna dopiero na trzecim ter
minie.

Wadyum 38 złr.
Resztę warunków można przeglądnąć 

w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Nadworna, 12 października 1882.

L- 11492. (8248 3 - 3 )
W dniach 30 stycznia, 28 lutego i 30 

marca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 19 i 20 w Za- 
rajsku położonej, wykazami hip. 57 i 56
objętemi, w sprawie c. k. uprz. zakładu kre
dytowego włościańskiego przeciw Tymkowi 
Strońskiemu, Hnatowi Onyszkiewiczowi, Ka
tarzynie Onyszkiewicz do rąk własnych i Ha- 
nuśce, Fruśce, Jerynie i Iwauowi Strońskim 
do rąk matki i opiekunki. Maryi Strońskiej 
jako spadkobiercom śp. Andrucha Strońskie- 
go pto 673 zł. 66 ct. w. a. z pn

Oena szacunkowa i wywołania wynosi 
1600 zł.

Wadyum 160 zł.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania, na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedana 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy m. d.
Sambor d. 28 września 1882.

L. 11620 ~  (8247 3 - 3 )
ioonia 30 stycznia, 28 lutego i BO 

maiea 1883 o godzinie 10 rano oobędziesię 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod !. k. 16/34 w Zaraj- 
sku położona wykazem hipotecznym 1 69 w 
no wej księdze gruntowej dla gminy Zarajska 
objętej w sprawie zakładu kredytowego wło
ściańskiego przeciw Fedkowi Tesluk a wzglę
dnie tegoż spadkobiercom Annie, Tacce i 
fiesce Teslukom pto 250 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
450 zł.

Wadyum 45 zł.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet p o n i ż e j  takowej sprzedaną bę
dzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć 

Z c. k. Sądu powiatowego m. d. 
Sambor, d. 28 września 1882.

L. 20933. (120 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Tarnowie czyni wiadomo, że dnia 8 lutego 
1883 o godzinie 10 rano odbędzie się reli- 
eytacya realności pod 1. 56 w Żabnie poło
żonej, ciała tabularnego nistaaowiącej, Michała 
1 Z fii Saków własnej.

Oena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Tarnów, dnia 15 grudnia 1882.

L. 1003. (8447 3 -  3)
W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 

22 stycznia, 12 lutegn 12 marca 1883, każ
dym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż r  alności pod I. k. 41 i 1 rep. 32 
w Kukowie, składającej się z gruntu około
9 morgów zabudowań mieszkalnych i gospo
darczych masy spadkowej Józefa Leguta, 
własnej a niehipotecznej, na  pierwszych dwóch 
terminach za lub wyżej ceny szacunkowej 
na trzecim nawet niżej takowej.

Cena szacunkowa stanowi 655 zł. w. a. 
Wadyum 65 zł.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w tutejszej registraturze.
Siemień, 20 kwietnia 1882.

L . 1674. ~  (122 3—3)
Dnia 11 stycznia, 12 lutego i 13 mar 

ca 1883 o 9 godzinie z ran a ,  odbędzie się 
przymusowa licytacya nietabularnej realności 
Nykoły Gregorasza 1. 6 '5  w Nadwornie na 
rzecz pretensyi Hudi Halsband pto 100 zł.

Sprzedaż niżej ceny szacunkowej 380 
zł. dopuszczalna dopiero na trzecim terminie. 

Wadyum 38 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przeglądnąć w tut. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Nadworna, 11 października 1882.

L 41269 —  (8339 3__3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje 

niniejszem do publicznej wiadomości, że ce
lem zaspokojenia sumy pożyczkowej 300 zł. 
w a. z pn. a względnie nie spłaconej je 
szcze reszty, odbędzie się na rzecz galicyj- 
skieg0 Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie w tutejszym sądzie w trzech t e r 
minach 3 stycznia, 26 lutego i 2 kwietnia 
1883, każdym razem o godzinie lOtej rano

egzekucyjna licytacya realności Piotra Majły 
własnej pod 1. 10 w Mikluszowieach w po
wiecie bocheńskim położonej, wykazem hipo
tecznym 1. 10 księgi gruntowej gminy Mi- 
kluszowice objętej.

Cena wywołania wynosi 2300 zł. w. a. 
a wadyum 230 zł w.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej r e 
gistraturze.

Bochnia, dnia 6 września 1882.

L. 3582. (8331 8— 3)
C. k. sąd powiatowy w Podbuźu za

wiadamia, że celem zaspokojenia należącej 
się c k. uprz. Zakładowi kredytowemu włość, 
we Lyzowie sumy 56 zł. 47 w. a. przymu
sowa publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 
69 rep. 79 w Załokciu położonej, a do spad
kobierców Andrusia Panciów należącej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, została dozwo- 
loną.

Do sprzedaży tej wyznacza się trzy 
terminy a mianowicie na dzień 24 stycznia, 
7 lutego i 21 lutego 1883, każdym razem o 
9 godzinie rano z tern, ze realność ta na 
pierwszych 2 terminach tylko za cenę sza
cunkowa, lub wyżej takowej, na tizecim te r 
minie zaś za jakąkolwiek cenę , najwięcej 
ofiarującemu zostanie sprzedaną.

Cena szacunkowa wynosi 450 zł. w. a.
Wadyum 45 zł.
Resztę aktów przejrzeć można w są-

(i Z1G
*Podbuż, dnia 17 listopada 1882.

L  5668. . . (8319 3 -  3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem

zaspokojenia kwoty 100 zł. w, a. z pn. od
będzie się na rzecz Mojżesza Aschheima przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
61 w Borku wielkim, należącej do dłużni
ków Michała i Anny Pichlów dnia 22 sty
cznia, 27 lutego i 27 marca 1883, każdego 
razu o godz. 10 rano w sądzie tutejszym. 

Cena wywołania wynosi 1150 zł. a. w.
a wadyum 115 zł. .

R opczyce  10 p a z d z i e rm k a  18b2.

«t. 11229. “  , (8738 2 - 3 )
śSom f. f. SBejtrfSgmdjte tnD elatyn luirb 

fiirmit befaitnt gege&cn, baji iiber Slnfangeu 
ber ŚMattjtier SErebitSattftalt „Nadzieja11 in 
beren ®EecutionSfacfje ńńber 8 te ©tordj tucgen 
fieretubringung ber ©djulbforberuitg bon 300 
fi. b 2B fsJł@. bie pjetutińe bffeutlidje gcif= 
bielljung ber ber©djulbtienn3te©tordj grunb* 
budjerftd) geljorigen in 3)elatt)n 63ł. 328 11 
fiegenben jRecditdt in bret 3/erminen ant 25 
Sanner, 23 gebruar unb 15 jfiłdrj 1883 je* 
beSmal um 10 Ufjr , bei toddjeu erftert 
•poci 3/ermhmi bie feilgcbotljene jReahtdt nur 
um ober iiber unb bcitn britten Sfermine audj 
unter bem @d)a|uitgSiuertóe fjintangcgcbert 
ńńrb, f)icrgrrid)t§ abgetjalten toerben mirb.

jjum Stusrujśpreije ttmb ber erfjobene 
©d)d|nngś))rei§ bon 600 fl. b 2B. feftgefe^t, 
unb ba§ SSabtum betrdgt 60 fi. b. ŚS5.

®ie ubrigen Skbuigungen foittteu jeber* 
geit in beit fjiergeridjilidjen Jłegiftratnr einge* 
jefjen toerben.

Delatyn, ant 1-3 jDejember 1883.

L 77-34. “  (215 2— 3)
C. k sąd powiatowy delegowany dla 

okolicy miasta Lwowa S I I  czyni wiadomo, 
iż na żądanie uprzyw. zakładu kred włoś
ciańskiego w celu zaspokojenia dłużnej kwo
ty 647 zł 87 ct. w.a. pochodzącej z odset
kami po 10/100 łącznie z premią asekuracyj
ny od 24 października 1877, aż do dnia rze
czywistego zapłaty, nakoniec na zaspokoje
nie kosztów ®beenie przyznanych kosztów 
egzekucyjnych 10 zł. 86 ct w. a, przymu
sowa sprzedaż realności dłużnika Jakóba 
Split własaej, w Hołosku wielkiem pod Nr. 
6 położonej wedle, wyk. hip. 1. 73 karta B. 
poz. n. 7 haer. wraz ze wszystkiem i do tejże 
realności należącemi w drodze publicznej li- 
cytacyi któ-a w dniu 1 lutego 1883 na dniu 
1 marca 1883 i na dniu 5 kwietnia 1-83, 
każdym razem o godziuie 10 przed połu
dniem w tutejszym sądzie przedsięwziętą zo
stanie.

Cena wywołania stsnowi 900 zł w. a. 
a chęć kupienia mający złożyć ma 90 zł. 
w. a. jako wadyum w gotówce w obligach 
państwa w listach zastawnych zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie wraz 
z kuponami nie zapadłeini według ostatnie
go kursu w „Gazecie Lwowskiej “ uwidocznio
nego.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 
tejszosądowej registraturze.

Lwów, 22 czerwca 1882

L. 7736 ~  (216 2 - 3 )
C. k, sąd powiatowy delegowany dla 

okolicy miasta Lwowa czyni wiadomo, iż na 
żądanie c. k. uprzyw. zakładu kredytowego 
włościańskiego w celu zaspokojenia dłużnej 
kwoty 581 zł. 85 ct. w a. z odsetkami po 
10| 100 od 6 czerwca 1878 łącznie z premią 
asekuracyjną, aż do dnia rzeczywistej zapła
ty, od kwoty w naleźytem czasie nieuiszczo 
nej, na  koniec na zaspokojenie obecnie 
przyznanych kosztów w kwocie 9 zł. 67 ct.

wa egzekucyjnych przymusowa sprzedaż re
alności dłużników Antoniego i Zofii małż. 
Sołdykiewiecz wedle wyk hip l. 55 karta B. 
poz. Nr. 1 haer. własnej, w Hołosku wiel. 
pod 1 61 położonej, że wszystkiemi do tej
że realności należącemi wymienionemi g ru n 
tami i przynależytościami w drodze publi
cznej licytacyi na dniu 1 Jutego, 1 marca i 
5 kwietnia 1883, każdym razem o godzinie 
10 przed południem w tutejszym sądzie 
przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania stanowi 1000 zł. w.a.. 
a chęć knpienia mający złożyć ma 100 zł. 
w. a., jako wadyum w gotówce, w obliga- 
cyach państwa, w listach zastawnych towa
rzystwa kredytowego, albo w listach zasta
wnych zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie wraz z kuponami nie zapadłemi 
według ostatniego kursu w „Gazecie Lwow
skiej “ uwidocznionego.

Bliższe warunki przejrzeć można w 
tutejszo-sądowej registraturze.

Lwów, dnia 16 czerwca 1882.

L. 12993. (84 2 —3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze czyni 

wiadomo, iż celem zaspokojenia, pretensyi 
Samborskiej kasy oszczędności w kwocie 
325 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tutej
szym sądzie relicytacya w drodze przymu 
sowej sprzedaży realności pod lk. 48/67 w 
Samborze na Biichu położonej, wecile Caał 
dom. I. pag. 18, 19, n. 5 . 6  haer. dłużuika 
Samuela Stołza własnej, protokołem de pr. 
30 kwietnia 1878 ocenionej, pod następują- 
cemi w arunkam i:

1. Cenę wywołania stanowi cena sza
cunkowa 674 zł. 70 ct. a. w.

2. Wadyum wynosi 8 prc. ceny wywo
łania.

3 Realność ta będzie sprzedana na 
jednym tylko terminie duia 22 marca J 888 
o godzinie 10 rano za jakąbądźcenę najwię
cej ofiarującemu.

4. Resztę warunków można przejrzeć 
w tutejszo-sądowej registraturze.

O tern uwiadamia się obie strony, H e
nię Stolz, p. starostę w Samborze jako z a 
stępcę funduszu indemnizacyjnego, Salomona 
Kreppla deklarowanych spadkobierców po 
Blunie Basehes, a to Mordka Reiehmana, 
Manesa bilbermaua, Leisora Baschesa Jossla 
Basehesa, Breindlę Reichman, Samborski 
izraelicki cmentarz, Samborską synagogę, 
Samborski izraelicki szpital, izraelicka szko’- 
lę „Melanden“ także Talmud Tora zwana, 
w Brodach, Majera Finsterbuscha, Nehemia- 
sza Ranunkla, jako egzekutora testamentu 
Ozyasza Gotthelfa, deklarowanych spadkobier 
ców Ozyasza Gotthelfa : a to Chaję Wieseithier, 
Feigę Badian, Sarę GoUhelf i c. k. Proku- 
rutoryę skarbu i tutejszy c. k. główny urząd 
podatkowy, wreszcie wszystkich tych, któ
rzy by do tabuli po dniu 22 października 
1878 weszli, lub którymby niniejsza uchwa
ła albo wc.-.le, albo w należytym czasie do
ręczoną być nie mogła, do rąk ustanowione
go kuratora adwokata dra Pawlińskiego ze 
zastępstwem adwokata dra Kohna i przez 
edykia.

Sambor, 28 listopada 1882.

D. 11884. (203 2— 3)
C. k. sąd  obwodowy w Kołomyi o 

znajmia, że celem ściągnięcia należącej się 
Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu we 
Lwowie wierzytelności w kwocie 39100 zł. 
w. a. z pn. przedsięwziętą zostanie przymu
sowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji 
dóbr Gody czyli Nagody i Kamienna ezyli 
Kamionki małe, w pomiecie kołomyjskimpo
łożony h ,  Józefa, Sabiny, Marcelego i Tekli 
Bieńkowskich własnych, w jednym tylko 
terminie, t. j. dnia 19 lutego J883 o 10 
godzinie rano w biurze IV, na którem po- 
mienione dobra także niżej ceny wywołania 
w sumie 80139 zł. a. w., j dnakże nie niżej
70.000 zł. a. w. sprzedane zostaną.

z^oz.fć s>ę majace wynosi sumę
7000 zł w. a

Resztę werunków licytacyjnych, jakoteż 
wyciąg tabularny sprzedać się mających dóbr 
przejrzeć można w t. s. registraturze.

W końcu dodaje się, że dla nieznanych 
z miejsca, pobytu wierzycieli Maryi z Ozer- 
najów Lityńskiej i Jakóba Baidaffa, tudzież 
dla tych wierzycieli, którymby uchwała l i 
cytacyjna doręczoną być nie mogła, lub któ
rzy by po dniu 14 marca 1882 do tabuli we
szli, kuratorem p. adw. dr. Zakrzewski u- 
stanowionym został.

Kołomyja, 23 listopada 1882.

28899. (202 2— 3)
O. k. sąd krajowy ’w Krakowie podaje 

do wiadomości, iz celem zaspokojenia nale
żącej  ̂ się Stefanowi Lipińskiemu od Ludwika 
Lipińskiego sumy wekslowej 3000 zł. w. a. 
z pn. przedsięwziętą zostanie w gmachu są
du krajowego w Krakowie w biurze pod nr. 
9 przymusowa sprzedaż przez publiczną li- 
cytacyę sumy hipotecznej 6400 zł. a. w. z 
pn. w |stanie biernym realności pod 1. 42 
dz. I. w Krakowie położonej, na  rzecz Lu
dwika Lipińskiego wedle ks. gł. wyk. hyp.
1. 36 karta c poz. 5. on. zaintabulowanej 

trzech terminach licytacyiaych dnia 20

lutego, 13 marca i 27 marca 1883 zawsze 
o godzinie 10 rano, pod następującemi wa
runkami :

a) Cena wywołania wynosi 6400 zł. 
w. a., poniżej której sprzedaż ani na pierw
szym ani na drugim terminie nie nastąpi

b) Wadyum licytacyjne, przez każdego 
z licytantów złożyć się mające wynosi 640 
zł. w. a. w gotówce, w książeczkach kasy 
oszczędności miasta Krakowa, lub w papie
rach wartościowych kwaltfikujących się na 
lokacyę funduszów pupilarnych.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg hipoteczny sumy będącej przedmio
tem sprzedaży przejrzane być mogą w re 
gistraturze c. k. sądu krajowego w K ra
kowie.

Kraków, 29 grudnia L882.

L. 12121. (146 2 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Delatynie o-

głasza, że w sprawie egzekucyjnej towarzy
stwa zaliczkowego „Nadzieja11 w Delatynie, 
przeciw Hryciowi i Nastuni Mełnyczuk o 150 
zł. a. w. z pn. przedsięweźmie publiczną 
sprzedaż realności dłużników własnej pod
nr. 20/277 w Dorze położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej, na 400 zł. a. w. o- 
szacowanej, a to w dniach 15 lutego, 15 
marca i 12 kwietnia 1883 każdym razem o 
10 godz. z rana, w ten sposób, iż realność 
ta przy pierwszych dwóch terminach tylko 
powyżej lub za ceuę szacunkową, przy trze
cim nawet poniżej takowej sprzedaną zostanie. 

Wadyum wynosi 10 prc.
Bliższe warunki są w registraturze sądu 

do przejrzenia.
Delatyn, 29 grudnia 1882.

L 92|!6. (156 2— 3)
O. k. sąd powiatowy w Sanoku ogła

sza, że na zaspokojenie wierzytelności Sala
mona Herziga i Perli Gutwirt przeciw Mi
chałowi Relikowskiemu o 1200 zł. m. k. od
będzie się w gmachu sądowym w Sanoku 
publiczna sprzedaż tylnej połowy realności 
pod ik. 25 w Sanoku położonej, wedie księ
gi głównej miasta Sanoka tom. I. str. 50 
poz. I. własn., Michała Relikowskiego w ła
snej, w dniach 8 lutego i 8 marca 188 3 
zawsze o godzinie 10 rano.

Oena wywołania 420 zł.
Wadyum 42 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzyciel i 

ustanowiony jest Ludwik Swierczyński.
Blizsze warunki do przejrzenia w s ą 

dzie
Sanok, 2 grudnia 1882.

L. 8634|8635. (161 — 3;
O. k. sąd powiatowy w Mielcu prostuje 

ogłoszone już edykta z daty 22 paździer
nika 1882 1. 3804 i 1 5263 w ten sposób, 
iż terminy do ułożenia lżejszych warunków 
licytacyjnych realności pod lk. 10 i 12 w 
Reichslieimie położonych z dnia 12 lutego 

^188-3 na dzień 12 marca 1883 r. godz 4 
po południu zmienione zostają.

Mielec, 31 grudnia 1882.

L. 68. ^  ( i 03 2 - 3 )
Dnia 1 lutego i 2 marca 1883 każdym 

razem o godzinie 10 przed południem odbę
dzie się w miasteczku Sokołówce w powie
cie Brodzkim przymusowa sprzedaż rucho
mości, dłużnika Józefa Rakowskiego w ła
snych, a mianowicie: mebli, sprzętów do
mowych, kufrów, stołów, szaf, krzeseł, obra
zów, dywanów, firanek, poduszek, r.ądli i 
moździerzy mosiężnych i krowy na zaspo
kojenie sumy 109 zł. 51 ct. a. w. z pn. na 
rzecz Ilryeia Łahoty z tern, że na pierwszym 
terminie ruchomości te za cenę szacunkową 
lub wyżej niej, zaś na drugim także i niżej 
tejże najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

Cena szacunkowa wynosi kwotę 411 
zł. a. w

Protokół opisania i oszacowania przej
rzeć można w biurze podpisanego.

Busk, 3 stycznia 1883.

L. 3318 (125 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie o- 

głasza, że dnia i 5 lutego, 15 marca i 19 
kwiemia i 883 o godzinie 11 rauo nastąpi 
w biurze licytacya ciał; hipotecznego, obję
tego wykazem hip. 1. 64! gminy Zborów, a 
stanow iącego realność 1 śp. D 6 na  4800 zł. 
a. w. ocenionego. Jakóba i Mircy małżon
ków Perlmutter własnego, celem ściągnięcia 
pretensyi Józefa Osterzetzera 250 zł. a. w. 
z pn , pod warunkami, które lazem z wy
ciągiem hipotecznym i aktem ocenienia w 
ts.Ł registraturze przejrzeć wolno, oraz za
wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Dawida Katz, którego prawo najmu 
tej realności na karcie ciężarów jest zainta- 
bulowane i wszystkich wierzycieli n iewiado
mych, takich, którzyby po dniu 20 maja 
1880 prawa hipoteczne do tej realności na- 

i takich, którymby niniejsza, lub też 
późniejsze uchwały z jakiegokolwiekbądź po
wodu doręczone być nie mogły, że dla nich 
kura‘orera p. Mikołaja Krassowskiego wZbo- 
rowie ustanowdono.

C. k, sąd obwodowy 
Zborów, 13 czerwca 1882.
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L 3329. (124 1— 3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie o- 
głasza, że dnia 1 lutego, 1 marca i 5 
kwietnia 1883 o godzinie i l  rano nastąpi 
w biurze licytacya nietabularnej połowy r e 
alności Maryi Banaaygi własnej, 1. sp. 160 
w Pomorzanach na 60 zł. a. w., ocenionej 
celem ściągnięcia pretensyi Ginenali Narol 
30 zł. aw* z pn. pod warunkami, które ra 
zem z aktem opisania i oszacowania w ts. 
registraturze przejrzeć wolno, oraz zawiada
mia wszystkich wierzycieli niewiadomych 
takich, którzyby później prawo nadzastawu 
na tej połowie realności nabyli i takich, 
którymby niniejsza lub też późniejsze u- 
chwały z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czone być nie mogły, że dla nich kuratorem 
p. Mikołaja Krassowskiego w Zborowie usta
nowiono.

G k. sąd powiatowy 
Zborów, 12 czerwca 1882.

(8414 1— 3)
L. 12731. W dniach 19 lutego, 27 marca 
i 24 kwietnia 1883 o godzinie 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 33 
st. 29 n. w Waniowicach położonej, wyka
zem hipotecznym 1. 57 objętej w sprawie c. 
k. uprz. gal zakładu kredytowego włościań- 
skiega przeciw Jurkowi i Annie Iladzama- 
nom pto 73 zł. 6 ct. w. a. z pn

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
300 zł.

Wadyum 30 zł.
Na pierwszych dwóch terminach rea l

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną bę
dzie.

Eesztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

O. k. sąd powiatowy m d.
Sambor d 20 października 1882.

L. 27778. (174 1— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

do publicznej wiadomości, iż celem zaspoko
jenia pretensyi Józefa Langrocka w kwocie 
1000 zł w. a. z pn. dozwoloną została egze
kucyjna sprzedaż połowy realności pod 1. 8 
dz. V w Krakowie położonej Maryi Walcza- 
kiewiczowąj własnej, pod następującemi uła- 
twiającemi warunkami :

1. Przedmiot licytaeyi stanowi połowa 
realności w Krakowie pod 1. 8 dz. V (84 
gm. VII) położona, wedle ks. gł. gm. VII 
vol. nov. 3 pag n. 8 haer. Maryi Walcza- 
kiewiczowej własnej.

Licytacya odbędzie się w gmachu tut. 
c. k. sądu krajowego w jednym  terminie 
dnia 23 maja 1883 o godzinie 10 przed po
łudniem.

2. Za cenę wywołania ustanawia się 
wartość szacunkowa w kwocie 3 5 5 1 zł. 90 
ct. w. a.

Realność ta na wyż oznaczonym t e r 
minie także poniżej ceny szacunkowej i za 
jakąkolwiekbądź sumę sprzedaną będzie.

3. Chęć kupna mający obowiązani są 
przed rozpoczęciem licytaeyi złożyć na ręce 
komisyi licytacyjnej jako wadyum tylko kwo
tę 300 zł. w. a. w gotówce, w książeczkach 
wkładkowych krakowskiej kasy oszczędności 
lub w papierach publicznych bezpieczeństwo 
pupilarne mających z kuponami bieżącymi, 
które wedle kursu ostatniego, jednak nie 
wyżej wartoś -i nominalnej przyjęte będą.

Po ukończeniu licytaeyi wadyum to 
najwięcej ofiarującego zatrzymane zaś innym 
licytantom zwrócone będzie.

4. Inne warunki licytacyjne edyktem z 
dnia 5 maja 1882 1. 8210 ogłoszone pozo
stają w swej mocy.

5) Akt oszacowania, wykaz hipoteczny 
tej realności mogą być przejrzane w t. s. 
registraturze.

Kraków, 15 grudnia  1882.

L. 15872. (8812 1 - 3 )
Celem zniesienia spółwłasności rozpi

suje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod
1. k. 112 w Jakomanicach położonej, wyka
zem 1. 230 objętej a Michała Sznajczuka, 
Stefana Sznajczuka i Pazi z Sznajezuków 
Małańczukowej własnej, w dniu 31 stycznia, 
w dniu 6 marca i w dniu 18 kwietnia 1883, 
zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze 
publicznego przetargu odbyć mającą.

C^nę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
428 zł. a. w. wyprowadzona, zakład wynosi 
43 zł w. a.

Równocześnie ustanawia się dla wszyst
kich tych, którzyby po dniu 16go września 
1882 prawo zastawu lub własność na przed
miotem sprzedaży będącej realności nabyli, 
lub którymby uchwała niniejsza lub później
sze należycie lub wcale doręczone byó nie 
mogły, kuratorem ad actum adw. dra T a r
nawskiego.

Warunki licytacytacyjne, akt opisania 
i oszacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze

C k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Przemyśl 30 października 1882.

L. 15871. (8811 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności prze

myskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i 
rolników w kwocie 100 zł z pn. rozpisuje 
sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. k, 
91 w Małkowicach położonej, dłużnika Ilka 
Jaremczaka własnej, w dniu 31 stycznia, 6 
marca i i l  kwietnia 1883 zawsze o godzi
nie 9 rano tutaj w drodze publicznego prze
targu odbyć się mającą

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
775 zł. wyprowadzona, zakład wynosi 78 
zł. w. a.

Dla wszystkich tych, którzyby po daiu 
15 września 1882 prawo własności lub za
stawu na tej realności nabyli, lub którymby 
uchwała niniejsza należycie lub wcale dorę
czoną być nie mogła ustanawiamy kurato
rem ad actum adw. dra Tarnawskiego

Warunki licytacyjne, akt opisania i osza
cowania rzeczonej realności mogą być przej
rzane w tusądowej r< gistraturze.

C k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Przemyśl 30 października 1882.

L. 8772. (8816 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwia

damia, że celem zaspokojenia sumy 830 zł. 
przez Meilecha Michla przeciw Jurkowi Ty- 
binka wywalczonej przesięweźmie w tusądo
wej kaucelaryi w dniu 1 lutego 1883 o go
dzinie 10 przed południem relicytacyę rea l
ności dłużaika pod 1. 237 w Łanach  staro
stwie Lwowskim położonej, wykazem hipot. 
590 tejże gminy objętej, za jakąkolwiekbądź 
cenę.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2460 zł.

Wadyum 123 zł.
Dla wierzycieli, którymby uchwała licy

tacyjna doręczoną być nie m o g ła , lub któ
rzyby prawo hipoteki na powyższej realno 
ści po 18 października 1882 uzyska li , u sta 
wia się p. Karola Bercharda c. k. notaryusza 
w Szczercu kuratorom

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 31 października 1882.

L. 3482. (8726 1 - 3 )
W dniach 2 marca, 13 kwietnia, i 18- 

maja 1883, każdym razem o 10tej godzinie 
przed południem odbędzie się w tutejszym 
sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż real
ności dłużn czki Maryi Samokieszyn własnej, , 
w Peczeniżynie pod 1. k. 37/298 położonej, 
ń a ła  tabularnego niestanowiącej, na  zaspo
kojenie wywalczonej pretensyi Jakóba Dan 
gera w kwocie 76 zł. a. w.

Cena szacunkowa wynosi 635 zł.
Zakład 63 zł. 50
Przy trzecim terminie zostanie wspo 

mniaua realność i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Grze
gorza Jasińskiego z Peczeniżyna.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania, jak również bliższe warunki licyta
cyjne mogą być w tusądowej registraturze 
przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn dnia 28 sierpnia 1882.

L. 32221. (8747 1 - 3 )
C. k. sąd delegowany krakowski ogła

sza, iż celem zispoko;eai* naieźytośei g a !i- 
cyjskiego zakładu kredytowego zeinskiego 
468 zł. 13 ct. odbędzie się w gmachu sąd o 
wym duia !9 lutego, 29 marca i 19 kwie
tnia 1883 o 10 r a m  egzekucyjna licytacya 
realności 1. 32 w Pleszowie Wojciecha Ga
wła własnej.

Cena wywołania wynosi 1100 zł.
Wadyum 110 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

niewiadomych jest adw. dra Schoen w K ra
kowie.

Kraków, 18 października 1882.

L. 3583, (8332 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Podbużu za

wiadamia, że celem zaspokojenia należących 
się c k. uprz. Zakładowi kred. włość, we 
Lwowie kwoty 50 zł- w. a. z pn. przymu
sowa licytacya realności dłużników Jakóba i 
Anny Zeidlerów w Załokciu pod 1. 98/54 po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej zo
stała dozwoloną.

Licytacya ta odbędzie się w 3 term i
nach, to jest  dnia 24 stycznia, 7 lutego i 
21 lutego 1883, każdym razem o 9 godzi
nie rano w zabudowaniu sądowem, z tem, 
że realność wspomniona na pierwszych 
dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 
lub wyżej takowej, a na trzecim terminie 
zaś za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarują
cemu zostanie sprzedaną.

W adyum  wynosi 10 zł.
Cena szacunkowa 100 zł.
Resztę aktów przejrzeć można w są

dzie.
Podbuż, 15 listopada 1882.

L. 13368. (8787 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wia

domo czyni, iż celem zaspokojenia pretensyi 
Mojżesza Scheinbacha pto 50 zł. a. w. z pu. 
publiczna licytacya realności leżącej masy 
spadkowej po Andrzeju Łobazie własnej, 
pod lk. 278 w Przemyślu na Błoniu położo
nej, ciała tabularnego nie stanowiącej w te r
minach dnia 1 lutego 1883 i dnia 2 marca 
1883, każdym razem o godz 10 zrana w 
biurze nr. 8 tut sądu się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 107 zł. 
2 0 V, ct

Wadyum 20 zł. aw.
Resztę warunków i akt oszacowania w 

tus. registraturze przejrzeć można.
Przemyśl, 6 grudnia  1882.

L. 6329. (8716 1— 3)
Sąd obwodowy odbędzie dnia 28 m a r

ca i 2 maja 1883 o godzinie 10 rano w 
sprawie Ludwiki Lipińskiej przeciwko Feli
ksowi Głębockiemu pto 3500 zł. w. a. z pn. 
egzekucyjną sprzedaż połowy dóbr Mogilno, 
dłużnika własnej, nie poniżej ceny szacunko
wej 49042 zł. 68 ct. w. a.

Wadyum 4905 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i 

reszta warunków w registraturze ; gdyby 
sprzedaż tych dóbr nie nastąpiła na tych 
terminach, wyznacza do warunków ułatwia
jących termin na 2 n/aja 1883 o godz 4 po 
południu

O tem zawiadamia, z życia i miejsca 
pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecz
nych Józefę z Pniewskich Lenczewską, Ce
cylię Głębocką, Domicelę Głębocką, Joannę 
Głębocką, Anielę Głębocką, Eufrozynę Głę
bocką, Maryannę Głębocką, Kunogundę z 
Dubalskich Bronikowską, Jędrzeja Bronikow
skiego, Wiktoryę Brocką, Teklę Fleszczyń- 
ską, Annę Hołubowiczową, Franciszka Ksa
werego Bronikowskiego, Stanisława Broni
kowskiego, Ludwikę Śtrzvżowską, JózefaTa- 
czeńskiego, Tomasza Hołubowicza, Szczepa
na Gąsioruwskiego, Chanę Sperling i wszy
stkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 25 
września 1882 na hipotekę, sprzedać się 
mającej połowy dóbr Mog Ino weszli, lub 
którymby niniejsza uchwała lub przyszłe u- 
chwały w tej sprawie zapaść mogące dorę
czone nie zostały przez kuratora adw. dra 
Janczurę, ze substytucyą sdw. Schornsteina 
w Nowym Sączu.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 18 listopada 1882.

L. 3440 (7751 1 - 3 )
W dniach 13 lutego, 15 marca i 18 

kwietnia 1883 każdym razem o 10 rano, 
odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie publi
czna przymusowa sprzedaż 1/Ł części rea lno
ści nk. 34 w Ptaszkowy, wyk. hip. 45 ob
jętej, dłużnika Piotra Janusa własnej, na  
zaspokojenie pretensyi Macieja Poremby 160 
zł. a. w. z pn.

Wadyum 78 zł. a. w.
.Cena wywołania 776 zł. 103/4 ct. aw.
Bliższe warunki do przejrzenia w są

dzie.
C. k. sąd powiatowy.

Grybów, 12 grudnia 1882.

L. 8613. (8687 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie po ■ 

daje do wiadomości, iż w dniu 26 stycznia, 
21 lutego i 9 marca 1883 każdym razem o 
godzinie 10 ran o  w kancelaryi sądowej od
będzie się przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. 11 vr Fiuku położonej, spadkobierców 
Piotra Olszowego własnej, a to celem zapła
cenia wierzytelności zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie w kwocie 118 
zł z pn.

Cena wywołania wynosi 676 zł.
Wadyum 67 zł.
Bliższe warunki licytaeyi przejrzeć mo

żna w registraturze sądowej.
Dąbrowa, 29 września 1882.

L. 15869. (8809 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności p rze 

myskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i 
rolników w kwocie 125 zł z pn. rozpisuje 
sąd egzekucyjną sprzedaż połowy realności 
w Przekopanej położonej i objętej wykazem
1. 233, dłużnika Onufrego Bednarza własnej 
w dniu 31 stycznia i w dniu 6 marca 1883 
zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze 
publicznego przetargu cdbyć się mającą.

Cenę wywołnuia stauowi wari,ość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
150 zł. wyprowadzona.

Zakład wynosi 30 zł. wa 
Dla, wszystkich tych, którzyby po dniu 

15 września 1882 prawo zastawu lub wła
sności no tę połowę realności nabyli, lub 
którymby uchwała niniejsza należycie lub 
wcale dorę, „oną być nie mogła, ustanawia
my kuratora w osobie adw. dra Tarnaw
skiego.

Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 
szacowania rzeczonej realności mogą byó 
przejrzane w ts. registraturze.

C k. sąd powiatowy miej deleg. 
Przemyśl, 30 października 1882.

L. 8029. (173 1 - 3 )
W dniach 29 stycznia, 28 lutego i 30 

marca 1883 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod lk 70 
rep. 113 w Łyścu położonej, do dłużnika 
Michała Łozy należącej, w tutejszym c k. 
sądzie na rzecz ck. uprzyw. zakładu kredyt, 
włość, we Lwowie, z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za cenę 
szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim 
termiuie także i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 700 zł.
Wadyum 70 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

zastawniczego opisania i oszacowania dłu 
żniczej realności przejrzeć można w ts. r e 
gistraturze.

Bohorodczany, 12 grudnia 1882.

L. 7493. (8391 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie w 

sprawie Mendla Bochuera przeciw Andrze
jowi Pasajlukowi o 50 zł. w. a. odbędzie 
się w zabudowaniu ts. publiczna sprzedaż 
realności w wykazie 1. b76 ksiąg g ru n to 
wych gminy Wierzbowce objętej, w trzech 
terminach, a to 22 stycznia, 26 lutego i 29 
marca 1883 zawsze o 10 godzinie p r z e d p o 
łudniem, z tem, że realność ta przy pierw
szych dwóch terminach tylko za cenę sza
cunkową w kwocie 2010 zł. lub wyżej, przy 
terminie trzecim zaś i niżej takowej, jpdnak 
zą taką tylko sumę, któraby zabezpieczone 
wierzytelności pokryła, sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne i wyciąg 
tabularny mogą w ts .  registraturze być przej
rzane.

O k. sąd powiatowy.
Kosów, 4 lipca 1882.

L. 48518. (8293 1 — 3)
O. k sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za
spokojenia pretensyi gal. kasy oszczędności 
w kwocie 417 zł. 86 ct. z przyn. odbędzie 
się dnia <5 stycznia, 22 lutego i 29 marca 
1883, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przymusowa licytacya do Balbiny 
Wira i małoletnich Władysława i Bronisła
wy Wira wedle dom. 60 pag. 149 n. 12 
haer. naFżąeej realności pod I 594,4 i g run 
tu pod I. 584/4 we Lwowie położonych, na 
których termiuach realność ta tylko wyżej 
ceny wywołania 2400 zł., lub przynajmniej 
za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wa
dyum kwota 240 zł. złożoną być ma, akt 
oszacowania i warunki licytacyjne w regi
straturze sądowej przejrzeć lub odpis ć wol
no, nareszcie, że dla tych wierzycieli, k tó
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to 
jest po dniu I września 1883 rzec-owe pra
wa na wspomnionej realności nabyli, lub 
którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jakiegokolwiekbądź 
powodu doręczone być nie mogły, adwokat 
dr. Romanow ski kuratorem, a jego zastępcą 
adwokat dr. Szwedzicki mianowany z s t a ł /  

Lwów, 25 listopada 1882.

L. 2771. (8491 1— 3)
W dniach 19 stycznia, 19 lutego i 19 

marca 1883, o godzinie 10 rano odbędzie 
się w sądzie licytacya r alności z pod n r  6 
w Siedliskach Stanisława i Agaty W arze- 
chów własnej na zaspokojenie sumy Toma
sza Zacharyasza 30 zł. z pn z tem, ze na 
trzecim terminie realność ta nawet niżej 
ceny szacunkowej 450 zł. a. w. sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 45 zł. a w.
Resztę warunków, akt zastawniczego 

opisania i oszacowania można przejrzeć w 
registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 
się tym  edyktem i do rąk kuratora W alen
tego Sorysiewicza w Ciężkowicach.

Ciężkowice, 30 listopada 1882.

L. 5236. , (8242 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie po

daje do wiadomości, że w dniach 15 sty
cznia i dnia 12 lut-go 1883 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem obędzie się 
w celu zaspokojenia wierzytelności Joela 
Reiner w kwocie 30 zł. w. a. z pn. licyta
cya realności dłużnika Wasyla Łazarenko 
wykazem hipotecznym 1 141 ks. gł. gminy 
Russów objętej,

Jeśliby ta realność na tych dwóch te r 
minach nie została zbytą za lub powyżej 
ceny szacunkowej, odbędzie się dnia 12 lu 
tego 1883; o 4 godzinie popołudniu t e r 
min w celu ułożenia warunków uła tw ia
jących.

Cena szacunkowa wynosi 2040 zł.
W adyum 204 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Eberman.
Resztę warunków i akt oszacowania 

można przejrzeć w registraturze.
O. k. sąd powiatowy.

Sniatyn 10 września 1882.



11
L- 50. (142 1 —8)

Rozmaite obwieszczenia.
Na mocy ustawy z dnia 28 maja 1882 

i odnośnych rozporządzeń wykonawczych 
rozpocznie się służba pocztowych kas osz
czędności z dniem 12tym b. m. Jako stacye 
zbiorcze c. k. urzędu pocztowych kas osz
czędności funkcyonować będą w Galicyi na 
razie następujące c. k. urzędy pocztowe:

W Babicach, Baligrodzie, Barszczowi- 
cach, Bartatowie, Bednarowie, Bełżcu, B ir
czy, Bóbrce, Bohorodczanacb, Bolechowie, 
Bułszoweach, Borszczowie, Borynii. B o ry n i-1 
czach, Borysławiu, Bródkach, Brodach mie- ■ 
ście , Brodach na dworcu, Brzeżanach, Brzo- 
zdowcach, Brzozowie, Budzanowie, Buka- 
czoweach, Bursztynie, Bukowsku, Busku, 
Cewkowie, Chm-elówce, Chodorowie, Choro- 
stkowie, Ohreweie, Cisnej, Czerlanach, Ozctr- 
neliey, Czortkowie, Dawidowie, Dobromilu, 
Dobrotworze, Dobrowlanaoh, Doliuie, Droho
byczu, Dublanacb, Dukli, Du iaj wie, Duph- 
skach Felsztyuie, Gajach, Glinianach, Gra- 
biu, Gródku obok Lwowa, Grzymałowie, Ha
liczu, Hłuboczku wielkim, Hruszowie, Hu- 
siaiynie, Husakow e, Iławczacb, Jabłonowie, 
Jagieluicy, Janowie obok Lwowa, Janowie 
obok Trembowli, Jarosławiu, Jaryczowie, Ja-  
sliskach, Jaworowie, Jazłowcu, Jeziemej, J«- 
zupolu, Kalnicy, Kałuszu, Kamionce trumi- 
łowej, kasperowca. h, dlimcu, Kuiazem, Kui- 
chiniczach, Kołomyi, Komarnie, Korczynie, 
Kor pcu, Kossowie, Kozaezó*ce, koziowej, 
Kozłowie, Krakowcu, Kranzbergu, Krasiczy
nie. Krechowicach, Krościenku obok Chyro- 
w a ,  Krośnie, Krukienicach, Krzywczy uad 
Sanem. Krzywczach, Kulikowie, K rowicach, 
Kurzanacb. Kulach, Łące. Łauczyuie, ],wo 
wie na dworcu, Lwowie filia I. 11 j [[j 
Lwowie mieście, Leszniowie Łomnej Łopu ' 
szańce choininej, Lubaczowie, Lubieniu wiel 
kim, Lubyczy Królewskiej, Łupkowie, Luto 
wiskach, Łyścu, Maryampoiu, Miejscu, Mię- 
kiszu nowym, Mielnicy, Mikulińcach, Mila 
tyu'e nowym, Monasterzyskach. Morszynie, 
Mościskach, Mostach wielkich, Mrzygłodzie, 
Mszauie obok Bartatowa, Mużyłowica h. Na
dwornej, Narolu. Nawaryi, Niamiro v e, Ni 
żan owicacb, Niżuiowie. Nowemrnieście, No 
weinsiole obok Stryju, Obertynie, 01 es ku 
Oleszycach, Olszanice obok Ustrzyv, Olsza
nicy obok Złoczow'* Olszauacb Ożydowie
Pec/.yuiżynie, Perehińsku, Pieni eh, Pisty-
nie, Podhajczykach obok Trembowli, Pod a- 
inieniu obok Brodów. Podwoł»e.zvskaek. Pod
zamczu (Lw.j. Potoku złotym, P tyliczu, Pro | 
buźuie, Pruchniku, Przemyślu, Przemyślanach, 
Bad -innie Rohatynie. Romano w U, Rozdołe, 
Rożtiiatowie. Rudkach, Rybotyrzach, R y m a
nowie, Sądowej Wiszni, Samborze, Sanoku, 
Sassowie, S-diodnicy, Sieuia - ie 8. ale, Ska
lacie, Skoh-m, S-łobodzie rungnrskioj, Sło 
bódee leśnej, Smorzu, Suiatynie. Sokalu, So- 
kołówce, Solinie. Sołotwiuie, S an-isław-owie, 
Stanisławczyku Starejsoli, Starem mieście, 
Stareinsiole, Stojanuwie, Stnisowie. Stryju, 
Strzeli skat-h nowych, Świerżu, Szczereu, 
Szczurowic ch, Szkle, Tarnawie n  żnej. Tar
nopolu, Tarnornorudzie, Tartakowie, Tłustem, 
Tuchole-, Turce obok Sambora, Turce obok 
Kołomyi, Turz m, Tyrawie wołoskiej, Ty- 
śmieniey, U hersku ,U hrynowie. Ułasz owcitch, 
U ścieczku, Uściu zielonem, Uścierykach, 
Ustrzykach doinjch, Warężu, Weissenbergu, 
(Białogórze), Wielkich oczach, Witków ieno- 
wym, Wojniłowie, Wojtkowej. Wojutyczach, 
Woli iniechowej, Wolicy, W ybranówce, Wy
socki1 wyżnem, Zabłotcach, Zadwórzu, Zagó
rzu, Zaleszczykat li, Z Tuczu (dworzec). Za- 
łu/.u, Zamarstyi owie, Zapałowie, Zarszynie, 
Zawdłowie, Zb.trażu, Zb >ro-eie. Złotnikach. 
Żółkwi, zjc.łtiińcach, Żurawicy, Żurawnie,Ży- 
dac./.owie, Alwerni, Baryezn, Be.-twiuie, Bia- 
H  Bieczu, Bierzanowie, Błażowej, Bochni, 
Kogutuiłowicaeb, Bojanowie. Bule;ławiu. Drze 
sku, Ciężkowicach, Cle, Czarny m Dunajcu 
Czchowie, CzorsziyaU, Czudcu, Dębicy. Dę
bowcu, Dobczycach Drogini , Dziewinie,
, ysztaku, Gawłuszowicach, Głogowie, Grę
bowie, Gródku nad Dunajcem, G ro dz isk u ,  
Gromniku, Grybowie Izdebniku, Jaśle, Ja- 
wo.zuie, Jeleśni, Jordanowie, Kamieniu, K ań- 
K U,,Zr.' ^ eQkach, Kocmyrzowie, Kołaczycach, 
l i a l ^ i f ! ? ^ a k°wie na dworcu, Krakowie, (fi- 

Krościenku nad Dunajcem, Krzeszowi
ce , Łącku, Łańcucie,Lanckronie, Leżajsbiu,

mailowej, Lipnicy murowanej, Liszkach, 
o Jgowicach, Makowie, Mielcu. Mogilanach, 

v ,Sj f Ule . dolnej, Mucharzu, Myślenicach, 
adhrzeziu, Nowym targu, Niebylcu. Niepo

łomicach, Nisku, Okocimie, Ó łpinach, 0 -  
Swięcimie mieści- i na dworcu. Pilzuń, P y 
szowie, Podgórzu, Porąbce, Przecław iu. Prze
worsku, Rabce, Rajczy, Raniszowie. Ropie, 
Rozwadowie, Rudniku, Ryglicach, Rz-goci- 
nie, Rzepienniku strzyżo' skim, Rzeszowie, 
w Staiym Sączu, w Nowym Sączu, Sarzynie, 
(nywcu, Sierosławicach, Sk\winie, Skomielnie 
białej, Skrzydlnej. Siemieniu, Słotwinie o 
bok Brzeska, Śnietnicy. Sokołowie obok 
Rz szowa, Strzyżowie, Suchej, Świątnikach 
górnych, Szczakowej, Szczucinie, Szezurowej, 
Tarnobrzegu. Tarnowie, Tęgohorzu, Trzebnii 
mieście i na dworcu, Trzcianie, Tuchowie, 
ł  Vczynie, rymowej. Ulanowie. Uściu solnem, 
Wadowicach, Wieliczce, Wilamowicach, W i

śniczu obok Bochni, Wiśniowej, Wojniczu, 
Zabierzowie, Żabnie, Zukluczynie, Zatorze,
Zawoji i Żołyni.

Z c. k. Dyrekeyi poczt 
Lwowie, dnia 2 stycznia 1883.we

L.
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3Iuf Orutib bel ©ffetjea de dato 28 
1882 unb ber Bfjaglid&en burdjfnhntitq§= 

werorbmmgen mtrb ber WwSitbung bel łfoft 
parfaffenbienffeó om ]2tcn l  mtż-. beuormen 

unb loerben a l l  iPo|tfparfa|feit^ammcIfterien 
herlduftg iiadjftdjeube f f. ijJoftdmter in [{,
jien jungieren:

Babice, Baligród, Iłarszczowice Barta- 
tów, Bednarów, Bełżec, Bircza, Bóbrk.i Bo- 

orodczany, Bolechów, Bołszowce, Bor-zc/ów 
Boryuia, Be.ryni ze, B rysł.iw, Bródki. B ody 
©tabt, Brody Watjn, Brzeźnu, Brzozdowce 
Brozów, Budzauów. Bukaczowce, Bursztyn’ 
Bukowsko, Busk, Cewko w, Chmielówka Gh 
dorów, Otmrostków, Chrewt, Cisną, Czerlany" 
Ozernelica, Czortków, Dawidów, Dobromil 
Dobrowór, DobrowJany, Doliua, Drohobycz’ 
Dublany, Dukla, Dunajów, Dupliska. p  p  
sztyn, Gaje, Gliniany, Grab. 'Gródek be'i 
Beniberg, Grzymałów. Halicz, Hłuboczek wiel
ki, Hruszow, Husiatyn, Husaków, ILiwcze 
Jabłuuica, Jagielaica, Janów bet Retnberg 
Janów bei Tmubowln, Ja rosku , -Jaryczów 
Jaśliska, Jaworów, Jazłowiec, Jezierna, J. 
z upoi, Kalnica, Kałusz, Kamionka stru.n’ Kas- 
perowce, Klimiee. kNn',,7 
i omyją, Kumarno. 
nów, Kozaezó w ka, 
wiec, Krauzberg, Krasiczyn, Krecim wice 
Krościenko bei Oby rów, Krosno Krukieniee’ 
Krzywcza out Stm, Krzywcze, Kulików Ku
rowice, Kurzany, Kutiy, Łąka, Łanczyn Lem 
berg SBal)iil)ofr Lemberg Piliale I —1(  IjL 
Lemberg ©tubt^ Leśniów, Lomna, Lopuszan- 
ka chomina, Lubaczów, Lubień wielki, Lu- 

królewska, Lup 'ów , Lutowiska) Ły-

Kniaże, Kni h,  niize, Ko-
Korczyna, Koimpiec, K-s-  
Koz owa, Kozłów, Kiaku-

bycza kr. 
siec, Maryampoh 
Mielnica, Mikulmce 
sterzyska, Morszyn, 
M rzyg łód , 
Nadworna.

M.ękiszMiejsce,
Milatyn nowy, 

Mościska, Mosty

nowy 
Mona 

wielkie,
Mszana bel Bartatów, Mużyłow ice. 
Narol, Nu.™>a.rya, N i e m i r ó , Ni-

Nowemiasto, Ne vesiolo
Olsza-

żauk o w ice ,  N iżniow ,
bei Stryj, Ubertyn, Olesko, Oleszyce, 
niea bet Ustrzyki, Olszanica bei Złoczów, 01- 
szany, O/.ydów, Peczeiiiżyu, Perechińsko 
Pieuiaki, Pistyń, Podhajczyki bei Trembo
wla, Podkainień bei Brody, Pod wołuozj.ska, 
Podzamcze (fiemberg), Potok złoty, 1'otylicz 
Prooużna, Pruchnik, Przemyśl, Przemyślany 
Radymno, Rohatyn, Romanów, Rnzd< Roz 
niatów, Rudki, Rybotycze, Rymanów, Sądi 

Wisznia, Sambor, Sanok, Sas-ów, Seho 
dnica, Sieniawa, Skała, Skałat, Skoie, Sio 
,'oda rungurska, Słobódka leśna, Smorzu 
sniatjn , Sokal, Sokołowka, Soiina, Sołot 
wina, Stauisiau, Staui-iławczyk, St-.irasó 
Staremiast.o, Stare mło, Stojanów, Strus--.ów, 
Stryj, Strzeliska nowe. Swmr/,, Szczerzec, 
Szczurowice, Szkło, Tarnawa niżna, Tarno
pol, Taruoruda, Tartaków, Tłuste, Tuch łka, 
Turka bei Sambor. Turka bei Koloimu, Tu
rze, Tyrawa wołoska, Tyśmmni -a, Uhersko, 
Uhrynów, Ui szkowice, Uśeieczko, Uście 
zielone, Uścieryki, Ustrzyki dolne, Wuręż 
Weissenberg, (Białagóra) Wielkieoczy, Wi 
tkow nowy, Wojniłow, Wojtkowa, Wejatycze, 
Wola miechowa, Woliea, Wybranówka, Wy- 
socko wyżnę, Zabłotc-e, Zad worze, Zagórz, 
Zaleszczyki, Z łu c z e  Sł3al)nt|of, Załuż, Zainar- 
stynow, Zap iłów, Zarszyn, Zawałów, Zbaraż, 
Zborów, Złotniki, Żółkiew, Ź łtańce, Żura
wica, Żuraw no, Ż.ydaczów. — Alwernia, Ba- 
LVcz, Bicstwina, Biała, B.ecz, Bierzanów, 
Błażowa, Bochnia, Bogumiłuwice, Bojanów, 
Bolesław, Brzesko, Ciężkowice, Cło, Czarny 
Dunajce, Czechów, Czor ztyn, Czudec, Dę
bica, Dębowiec, Dobczyce, Droginia, Dzie- 
w>n, Frysztak, Gawłuszowice, Gawłów nowy, 
Głogów, Grębów, Gródek ant Dauajec, Gro
dzisko, Gromnik, Grybów, I/.debnik, J a  ło, 
Jaworzno, .Jeleśn a, Jordanów, Kamień, 
Kańczuga. Kenty. Kocmyrzów, Kołaczyce, 
Kozy, Krakau S3nt)nt)of, Krakau Filiale, Kro 
ścienko atn Dunajec, Krzeszowice, Łącko, 
Łań, ut, Landskron, Leżajsk Limanowa, Li
pnica murowana, Li zki. Łodygowice, Ma 
ków, Mielec, Mogilany, Mszana dolna, Mu
charz, Myślenice, Nad brzozie, Neumarkt, 
Niebylec, Niepołomice, Nisko, Okocim, 01- 
piny, Oświęcim ©lobt unb IBo^n^of, Pilzno, 
Pleszów, Podgórze, Porąbka, Przrt-ław, Prze
worsk, Rabka, Rajcza, RaMszów, Ropa, Ro
zsadów , Rudnik, Ryglice, Rzegocina, Rze
piennik Strzyżewski, R eszów. 2IIt»ś5anbej,
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Ha ocnoirk saKona 3'K ąh a  

1882 ii ąotkihhkijck  po.triop.wytKEHin 
Hanmiyk po3ficmiiccA caSżKKa hom imuki^ k 
KaCTi Ol|jaĄHOCTH C’k AHEAfk 1 THiVI’k C- M. 

lilKO CKCipmł AfkcTUA It,. K. O^pA^a
irOUTOKkljfk KaCk ^ipa^HOCTH Ki>4,8TT\ 
A-kncTKcmaTii u t  raaHm m-k na pasdł 
HaCTSllSlOMl'1 H K. nOHTOKM OI(pAĄkl. :

KaKiiHii, K aan ro p o ^ k ,  Gopt|iOKimti, 
KapTaróifk, GcAiiapciit k,  ̂ Ktn3Eifk, liupua, i 
Kbupua, GoropOAMaNki, Gcmeyóifk Komu o- 1 
KElfk, GoplJlOUk, GopilHA, SiopklMHMM, Gopkl- 
caaifk, GpoAKM, Kpo.uu a iL c ro ,  GpoAki 
AUOpElfk, GEpElKaHkl, KfpE.SAÓRIfk, GfpESOK k,
G8A3aHÓU'k, Gsuauonn, k , G Spurrm rk, GS-
KOKCKC, GSCICk, [1,'kitKCiR'k, X(lAEAÓKKa? X o - 
AopÓK k, XopocTKÓn-k, ApEKT k, T  kcua, 4ep- 
aAiiki, lEpu£.Aun.a, MopTKÓK-k, ĄaitiiAORk,
ĄoKpomiiak, AoKporitóp-k, ĄoKpCKaAHkl, 
ĄoAKiia, ĄporoukiMk, Ą suaA H ki, Ą S k a a , 
Ą Suaeifk , (\SnaiicKa, J>Eakiu rnu k, Ta k, 

a h h a h k i, rpae-k, ropoAOKk KOAO ilkuoiła, 
pHiwaaóirk, l aaiiM'k, i aSttOMOick ke.mikVh, 

"pSiubnk, rticA TH H k, TycaKÓick, H iause, 
[{luacucufk, KlroakHintA, B luónk  nono 
Akitosa, Riaubick 1:0 a o F epekokah, hlapoc- 
Aait k, mpMHÓiiTv, IflcAticKa, Mitopcunk, S5I3- 
AOKEIfk, 03EpHA, 638llOAk, KaAkHHI|,A, Ka- 
Atinik, ILiAwnaa c rpłSAuiAcma, KaciiEpónifk, 
G/IHAlllfk, G uAJKE, Ku krilHHMH, KoaOAtklA, 
Tomapiio, KopHHH-k, KopciriEifk, Kocóił’k, 
Go3aiÓKKa, Ko3£Ka, Go.Haóit k, GpaKoitEU k, 
KpaHnwpr k, KpacHHHH k, K peyo khhii Kpoc- 
rk u n o  KO a o Xnpoua, Kpocno, Kpoininrin, 
GpilKHA liaA CaHO.Mk, KpIlUHE, HsaiiKÓirk, 
KbpOKIIMlI, KspAHki, Ks I M, Aska, A a u n iu  k,
AkKOK'k A*tOpEię'k, AkKOK k juiAIA I  Ii  H U l ,  
AkKÓK'k AfkcTO, AeIIIHEKK, AoaIHA, Aoil8- 
lUailKA X'0AIIIHA, AlOKAMÓli-k, AlOKMilk KEAll- 
KIH, AlOKMMA KOpOAEKCK.I, ASlIKOKk, AlOl O- 
EMCKA, AklCflfk, iWaplAAMIOAk, AVkhcil,E, 
AVAUKIIUIk IIOKkIH, AVEAktlllll,A, AYiIKSaUII- 
H’k, AViiaa r n u k  iiokmii, AlonacTMpkicita, 
/UopumiH k, AIoc i iicka, A Io c tm  kea ikii, 
A\pnrAOA’k, AIijiaha koao Gap i A roKA, /VVs- 
jkhaouiimh, HaAKÓpHA, HapoAk, HaitapiA, 
llEAuipoifk, HiimaiiKOKiimi, NinnuEKk. Hoke- 
At kcTO, Moitt CEAO KOAO G  I phJA, OK£p- 
rkiu k, OaiSCKO, 0a(I1IU'IU, OAklUAHilHA KO
AO ;ioAO’IOKA, OAkUJAlIM, OtKIIAOICk, jl(4£- 
irk?KilH'k, IfEpfrilHCKO, Hehakh, II-liCTHHk, 
iloArailHHKII KOAO l EpfK0Kil’k, i ló yKAilEllk 
koao KpoAoifk, SlÓAKOAomirKa, i lÓA^amiE 
(Akitóirk,) IloTOK-k 30A0i'kis‘i, UoreAMMk, 
HponSatua, Uopo\*HHK’k, 1!epeaimhiak,
AWUUCAlikl, pAAKIAIHO, Poi ATklMk, Po.WA" 
HÓltk, Po3AOA'k, PoatU.UTÓlfk P^AKil, PkC

—3) rimuiniuk koao Go^nł:, KuckMEBa, Bohhhuti,  
8 AVaA 3aKkipÓKTł, ŻKaKHO, ^AKAIOMHHT!, SaT O pT i,

KkIKO- 3 aK0A II /KoAMHA.
H3Tv u,, k . Ą iipfK iiyn n o t r t i .  

AkKOK'k, Ah a  2 GliMHA 1883.

L. 4260. (8183)
Sąd obwodowy w Nowym Sączu wia- 

| domo czyni, że^Jirma „Przedsiębiorstwo dzier- 
; żawy browaru piwnego w Marcinkowicach" 
j i podpis tejże „Józef Bauernebel" do reje- 

G oauio- i stru handlowego hrm pojedynczych w dniu 
15 sierpnia 1882 wpisaną została.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz. dnia 19 si-rpuia 1882.

L. 2075/pr.  ̂ (225 1 - 3 )
Jsgo Esscelencya Prezydent c. k. wyż- 

szago sądu krajowego na mocy §. 301 ust. 
post. kar. dla Iszej zwyczajnej kadeimyi po
siedzeń sądów przysięgłych na rok 1883 przy 
c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu na 
dniu 15 lutego 1883 o godzinie 9 przed po
łudniem rozpoczynającej się, zamianował Pre- 
rydenta c. k. sądu obwodowego Adolfa Pres- 
sena przewodniczącym sądu 
jego zastępcami c. k.
wych Huberta Freybergera, Wiktora Neunela, 
Cypryaiia Leszczyńskiego, Andrzeja >'
i Emila Leo de Loeweumuth.

Przemyśl, d na 30 grudnia 1882

przysięgłych a 
radców sadów krajo-

Skala i

L. 12874. (8743 1—3)
C. k. sąd obwodowy wzywa Michała 

Hoszkowiczu z Ustyanowy, ażeby do 6 mie
sięcy w sądzie się staw ił, lub w jaki inny spo
sób o życiu swem sądowi wiadomość udzie
lił, inaczej po bezskutecznym upływie tego 
czasu za zmarłego uznanym zostanie.

Przemyśl. 6 grudnia 1882.

Busku, sto-

L 5960.
/iloczowski i sąd obwodowy jako han

dlu vy ogłasza, że w rejrstrze spółea zarob
kowych i gospodarczych przy iirinie „To
warzystwo kredytowe dla rolnictwa handlu, 
przemysłu i rękodzielnictwa w 
warzyszenie zarejestrowane z 
na poręką" dnia 7 lipca 1882 wpisani zo
stali : p. Natan Praeger właściciel realności 

Busku, jako zastępca dyrektora w miej- 
p. Romana Furtko w skiego, i>. Włodzi

mierz Pohorecki prywatny w Samborze, jako 
kasy er w miejsce p. Jukuna Biller, i p. Hersz 
Willner negocyaut w Busku jako zastępca 
kontrolom wj miejsce p. Mendla Lejby
im. Leway.

Złoczów, dnia 15 lipca J882.

w
SCI:

d w.

GhAI I I HK,  GcKAAU, G-SKOaóliKA, GoAilHA, 
G o a c tk i ih a ,  GramicA.iu.óccK, Gran icaak- 
miifK, G  rapacÓAu, G  rapEAi kcro, G  i apt-
ceao , G  1'oahók'k GrpScÓK k, G'1'pMii, J^ rpii-
AIICKA  HO K II,  G ltEp lUTs., I j i l lp E I I/ K ,  Sll8p- .'K I!M H ,
UIkao, Tapuaiła imiKna, 'i apiioiióaa, ' iap -  
MOpSA t̂, Tap  raiiOKTi, FaScte, S 8AoAkKa, 
TypKA KOAO GaAlKOpA, TSpKA KOAO .lOAO- 
i\tlv l'k , TyphJ, S MpaKA KOAOCKA, T  klCk/Wfllll- 
HA, O^rEpcKO, UVj'rpMHÓK'k, Ov'aauji;ónn’k, 
O^CTEUKO, O^CTkE 3EAEH6 Ol^CTKEpkUH, 
Oij'crpuKH A^''^»fń GapAJKk, KaucEUKEpra 
(K kaoropa), Heahkh Ouh, K iitkok k hokmh, 
łioł1HHAÓK"k, lioilTKOKA, UoiOTHMII, liOAA 
A'\llXoKa, UOAIIHA, llMKpanÓKKA, SlMC011,KO
KMJKHE, 3 aKOAorivk. 3aARÓpM, 3 aropM, 
3 aA'kL|!HKII, 3 aAt>Mf (AKCpEU-k), 3 dAS*'Ł,

3 a -

KHO,

mi
91fit=@anbcj, Sarzyna, Saybusch, Sierosła- 
wice,^ Skawina, Skomielna biała, Skrzydlua, 
Siemień, Słot wina bei Brzesko, Śnietnica, 
Sokołów bei Rzeszów. Strzyżów, Sucha, 
Świątniki górne, Sze.z kowa, Szczucin, Szczu
rowa, Tarnobrzeg, Tarnów, Tęgoborze, Trze
binia ©tubt, T rz e b in ia  śBoljnboj, Trzciana, 
Tuchów, Tyczyn, T y m ow a, Ulanów, Uście 
so ln e  W adow ice, W nhezka, Wilamowice, 
Wiśnicz bei , Bochnia, Wiśniowa, Wojnicz, 
Zabierzów. Żabno, Zaluezyn, Zator, Zawoja 
jtub Żołynia

f. UłofLŚDirection 
Srmlirrg, am 2 Siinner 1883.

/KlIAAHÓKk; iłAKEpHIA, JiapIlMK, GfCT- 
KIIH k, G-kAA, 5kltH lv, G kpjKAHÓK k, Kaaikoka, 
GoX'HA, GorS/MUACKHMH, GoAHÓK'k, GoAt- 
CAAlfk, GpECKO, 1a;KKOKH'I1I, I(aO, MopllMH 
ĄBhABUK, H\'ÓK’k, lioplU'l’HHk, ll8Afń'*\, 
ĄfA\KlHI,,\, ĄeaAKOKEUK, ĄOKHHHH, ĄpOrUHA, 
Ą3MKIIH k, 4>pMIUTAK lv, l'aKA8liJOKH4il, TaO- 
ió l tk ,  rpEAAKÓli'|i, FopOAsSKk HAA'k /\t>HAH- 
U,£AXn», rpOAHCKO. S\)OA\HllK'k, FpiiKOK^k 
OtpAfKHHK k, McAO MiiOJKIIO, GaECIIA, Hop- 
AAUÓKk, KaAfkuk, KanoSra, Kehtm, Koh- 
/UklpÓKk, KoAAMII'111, Kc3M, KpAKOKk AI5C' '  
pEli,^, KbAKÓKTi (EjiMAIA) KpOCI EHkKO NAA’k 
Ą8HaHH£/H’k, KpElllOKHHH, AoHUKC, AaHH8 l”k, 
AaHl!,KpOHA, AEtKAHCK k, AhaAAHOKJ, ZAllll - 
HIIHA /H8pOKAHA, Aiiijjhh, AoAkiroKHHH, 
AYakokk, i‘v\eAEu,k, AYoniAAHM,
A O A k H A ,  A\8\'ap:K’k,
3M Hokmh T o p r k ,  .
mi, Hhcko, OKonnaa k, Uahhhm, Uck kunuaa k 
Ał k c T O  i) AKs',p£ń’K3 l |l‘' ;,lłC’? HaeuiÓKk, H oa-
ropM , Ho pOAAKKA, IlpEUAAtUk, HpEl’.0pcK-k,
Pakka, PaSua, PannuiÓRk, Pona, Po3ua- 
AÓirk, PS ahuk  k, Pmtahmii, P.kei o rini k,
PjKEIlEHHlIKk CTpHlKOKCKIHj PEUJOKk, G l \ l -
pMH GowHk H okmh Goii4'k, GaptKima, 
/KlfKEH’k, GMpOCaaKIIMH, GltAKUHA, GliO' 
AWAklia K-fcAA, GapliKAkUA, G aemehk, G a ot- 
KIIHA KOAO GpECKA, GnETHHil,A, GoKOAÓlfk 
koao P elhoka, GrpiuKÓKk, Gt>x*d. G kai  - 
IIHKH rOpHH, IjiaKOKA, IjldTHHk, illSpOKU, 
FapHOGEpEI-k, TapHÓK k, 1'EHrOKOpkl 1 pEKII■ 
HA A\’kcTO II AKOpEIGk, 1'pTAHA, 'rS^Óltk,
T mmhh-k, T'ma\ oka, Ołj-aailÓKh., OycTki
COAkHE, GaAOKHHH, L eAIIMKA, Kliaa/HOBHHH,

L. l i . 73. (8475)
0 . k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

czyni wiadomo, że lirina „Towarzystwo Za
liczkowe w Zikopanern Stowarzyszenie za- 
rejest. .waue z odoowiedziMnością nieograni
czoną" w skutek uchwały tutejszo-sądowej z 
dnia 21 października 18821. 5722 pod dniem 

5 ja ździemika 18s*2 w rejestrze spółek za
robkowych i gospodarskich wpisauą została

Przedsiębiorstwo to opiera się na sta
tucie rzeczonego towarzystwa z dnia 20 wrze
śnia 1882 w Zakopanem zdziałanego.

Zadanie spółki jest  dostarczać człon
kom swoim na umiarkowany procent pienię
dzy potrzebnych .m do obrotu w gospodar
stwie lub rzemiośle.

Dyrekoyę sk łada ją :
Józef Sieczka jako dyrektor, F ran  uszek Ze- 
glin j tk o  kasy er, Leopold Czubernat jako kon- 
tiolor, W ojciech  Raj jako zastępca dyrektora, 
Jan  Gąsienica Sobczak jako zastępca kasye- 
ra, S ta n is ła w  Gąsienica Staszecze jako zastę

pca koutro ora..
Firmę spółki podpisują ważnie trzej 

członkowie Dyrekeyi.
Udział w przedsiębiorstwie każdego 

członka ustanawia się najmniej na 5 złr naj- 
więcej na 500 złr.

Gmina Zakopane jako osoba moralna 
może złożyć wkładkę do wysokości 1.500 
złr. w. a

Ogł oszeuia swoje zamieszcza spółka w 
jednym z codziennych dzienników krajo
wych.

G. k sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 2 grudnia  1882.

AYuiana 
AYmcaehiihA, H.iAKpt- 
H e k m a i h , k , M e i ioA O iW i i -

L. 542 39.
L-

(8400 1 - 3 )  
C. k. sąd krajowy jako sąd haudlowy 

we L.» w ie oznajmia nieobecnemu Izakowi Po- 
sament, że przeciw’ niemu został dnia 9 gru
dnia 1882 1. 54239 na rzecz galicyjskiego 
Towarzystwa bai dlowego w;ydauym nakaz 
zapłaty sumy we k s l o w e j  1000 złr. z pn.

Gdy miejsce pobytu Izaka Posam entn ie  
jest w adorne, ustm iw iouo dla niego kura to
rem  ad w dr. Raabe a tegoż zas'ępeą adw 
dr. Ba es i wspoinnia-.y nakaz zapłaty m ia
no wa leinu kuratorowi doręczonym ^.ostaje.

Wzywa więc zatem Izaka Posament 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swojej dumny środki dostarczył lub innego 
zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zanied
bania wyniknąć mogące następstwa szkodli
wo sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 9 grudnia  1882



L. 5924. (8416 2— 8)
C. k. sąd powiatowy w Mielnicy wzy

wa z miejsca pobytu niewiadomego Michała 
Rutkowskiego, aby do spadku w Krzywczu 
w dniu 27 maja 1879 z pozostawieniem ko ■ 
dycylu z 22 lutego 1874 zmarłej matki Zo
fii Rutkowskiej w przeciągu jednego roku 
od dnia ogłoszenia tego edyktu licząc, się 
zgłosił, gdyż inaczej rozprawa spadkowa ze 
spadkobiercami zgłaszającymi się i z usta
nowionym dla mego kuratorem Józefem 01- 
chowskim przeprowadzoną będzie.

Mielnica, 15 listopada 1882.

L. 6280. (8481 2— 3)
0. k. sąd powiatowy w Radłowie wzy

wa niewiadomego z miejsca pobytu W oj
ciecha Majkę aby się w ciągu roku od daty 
niniejszego edyktu celem wniesienia dekla- 
racyi do spadku po Mikołaju Majce zmarłym 
8 czerwca 1880 w Zaborowiu z pozostawie
niem kodycylu z 6 czerwca 1880 w sądzie 
tutejszym z g ło s i ł , gdyż w razie przeciwnym 
postępowanie spadkowe z ustanowionym dla 
niego kuratorem W incentym Antosz m prze -  
prowadzonem będzie.

Radłów, dnia 26 lutego 1882.

L. 5812. ~ ~  ~  (8417 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Podliajcach 

wzywa niewiadomego z miejsca pobytu J ó 
zefa Halina, ażeby do jednego roku do spad
ku po zmarłej w Podhajcac-h 6 grudnia 1875 
Eti Hahn się zgłosił, gdyż w przeciwnym 
razie postępowanie spadkowe z ustanowionym 
kuratorem Uscherem Fruchtem  z Podhajec 
przeprowadzone zostanie.
* Podhajce, 10 października 1882.

L. 53.077. (8454 2— 3)
0. k. sąd krajowy jako sąd handlowy 

we Lwowie oznajmia nieobecnemu Józefo 
wi Kalasantemu Daszkiewiczowi Kundicz, że 
przeciw niemu został duia 7 grudnia 1882 
do 1. 53.977 na rzecz Cecylii Proh  wyda
nym nakaz zapłaty sumy wekslowej 335 
złr zpn.

Gdy miejsce pobytu Józefa Kalasante
go Daszkiewicza Kundicz nie jest wiadome, 
ustanowiono dla mego kuratorem adw. dra 
Pająka a tegoż zastępcą adwokata d ra Ja h la  
i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu 
kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomego z 
miejsca i pobytu Józefa Kalasantego Dasz
kiewicza Kundicz, aby ustanowionemu ku ra 
torowi służące do swojej obrony środki do
starczył lub innego zastępcę sobie obrał, 
gdyż inaczej za zaniedbania wyniknąć mo
gące następstwa szkodliwe sam sobie przy
pisze.

Lwów, dnia 9 grudnia  1882.

L. 23.270. (8429 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

wzywa uiniejszem z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego Józefa Gawrońskiego dnia 3 
lipca 1788 w Drohobyczu a od kilkudziesiąt 
lat zaginionego, aby w przeciągu roku od 
dnia trzeciego umieszczenia edyku w „Gaze
cie Lwowskiej" licząc, w sądzie się zgłosił 
lub w inny sposób o sobie dał wiadomość 
ile że po upływie tego czasokresu sąd na 
żądanie Maryi Wesołowskiej ze Stryja do 
uznania go za zmarłego przystąpi.

Z c. k. sądu powiatowego 
Drohobycz, 20 listopada 1882.

L. 16400. (206 2 — 3)
C k. sąd powiatowy w Kosowie czyni 

wiadomo, że Fedor fcłonczuk zgłosił w dniu 
13 grudnia 18^-2 do 1 16400 prawo w łas
ności do czwartej części realności w wyka
zie hipotecznym 1. 203 księgi głównej Ma- 
nastyrsko na Fedora Błonczuka zapisanej i 
że w załatwieniu tego zgłoszenia wniesiony 
został termin do ro 'prawy w myśl§. 8 usta
wy z 25 lipca 1871 na 30 stycznia 1883 
godz. 9 rano.

Gdy miejsce pobytu Fedora Błonczuka 
nie jest wiadome, przeto wzywa się go, aby 
przy terminie powyższym albo sam się jawił 
albo kuratorowi w osobie Jurka Bowycza mu 
ustanowionego należytą informaeyę udzielił 
lub też innego zastępcę ustanowił i o tern 
sądowi doniósł w og le wszelkich środków 
do obrony użył, ioaczej bowiem skutki z za
niedbania wynikłe sam sobie przypisać bę
dzie musiał

C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 15 grudnia  1882.

Rady powiatowej w powiecie Przemyskim i 
wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin 
wiejskich na 26go lutego, dla grupy gmin 
miejskich na  3 marca, dla grupy większych 
posiadłości na  8 marca b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach u- 
stawą przepisanych ( § 1 2 ,  13 i 14 ordyn. 
wyb. po w)

Wyborcom wydane będą karty legity
macyjne zawierające bliższe oznaczenie miej
sca i godziny, w których wybory odbyć się 
mają.

Do Rady powiatowej w powiecie P rze
myskim wybierają: grupa Isza większych
posiadłości siedmiu (7) członków; grupa 3cia 
miast i miasteczek dziewięciu (9) członków, 
z tych miasto Przemyśl ośmiu (8) członków; 
grupa 4ta gm in wiejskich dziesięciu (10) 
członków.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa 
Lwó w,  4 stycznia 1883.

Przez całą zim ę ciągle świeże

L. 14725 (204 2— 3)
0. k. sąd obwodowy w Samborze u- 

wiadamia z miejsca pobytu nieznaną Taubę 
Rappaport, że celem jej zastępywania w spra
wie Leo Selzera przeciw niej pto 218 zł. 
w. a. w której to sprawie do wykazania 
płynności wierzytelności na cenie kupna 
części dóbr Rozdziałowice ciężących termin 
na dzień 12go saycznia 1883 wyznaczony 
został ustanowił kuratora adwokata dra W i
tza ze substytucyą adwokata dra Ehrlieha 
w Samborze, któremu to kuratorowi potrze
bną do zastępywania jej w tej sprawie, in 
formację przesłać, lub innegc zastępcę sobie 
wybrać ma, inaczej przepisze sobie skutki 
z zaniedbania.

Sambor, 31 grudnia 1882.

Doniesienia prywatne.

Kandydat notaryalny
z kilkuletnią praktyką sądową i jednoroczną 
notaryalną poszukuje umieszczenia w miejs
cu lub bliżko Lwowa. Bliższa wiadomość pod 
lit. M .  Ł  w  S z c z e r c u ,  (239 1-3)

P r a c o w n i a  
s u k i e n  d a m s k i c h .

l ^ T '  Wykonuje suknie, onrycia wio
senne, płaszcze, szlafroczki, su; d i- 
ciki pokojowe, sukienki dziecinne.

Wszelkie zamówienia na prowipc*y«; wy
syła w oznaczonym czasie p o d i U g  najświeższych 
ż u n a l i

Ludmiła Pizuiska
przy ul. K rakow sk ie j 1. .1 na 1 piętrze (róg 

od rynku)

L. 34|pr. (211 2— 3)
Na mocy § 15go ordynacyi wyborczej 

powiatowej rozpisuje sie nowe wybory do

A . H a ls M
I L l M » K l i  Ż E L A Z M Y  

we LWOWIE, Halicka I. 20
poleca

na sezon zimowy po bardzo nizkicli cenach
Eyżwy „Halifaks" złr. 3.

„ „ najdoskonalsze złr. 4.
„ „Armin" najnowsze po złr. 3.50 i 4 zł.
„ całe żelazne, na przodzie paski złr, 2.

Sam owary mosiężne prawdziwe  
Rossyjskie  
szkl. li; 8, 10, 14, 18 

fason równy na 11 złT lŚ z i l i W .
szkl. 11. 14, 16, 20

fason wazowy na ^  —-----------------------------

Koszyczki
porcelanowym 
75 ct., 90 *t.

Wyroby znanej z dobroci fabryki meta
lowych wyrobów B e rn d o rfe ra , z chińskiego 
srebra, alpakowe, hritania metalu jako to : 
Noże, widelny: łyżek, łyżeczek itp.

Wszelkich nożowniczych wyro
ków największy skład, jako to: Noży stoło
wych, kuchennych, scyzoryków, nożyczak, brzy
tew, maszynek do strzyżenia bydła i koni itp. 
z pierwszorzędnych fabryk angialskich, fran- 
cuskick i niemieckich.
Przjbory do robót piłeczkowych —

forniry.
K nckn ic  naftowe, najlepszych kon- 

strukcyj, nadzwyczaj praktyczne po złr. 3, 
4 5.50 i 7 zł. — oraz 

Skład  H E IIB A T Y  z tych samyeh źródeł 
co Orłowa w Warszawie, w cenach po 
złr. 2, 3, 4 i 5 za */» kio-

18194 lą-^S)

10 , 11 , 12 , 
z drutu pobielane,

l i
ze spodem 

bardzo efektowne po 65 et.

ślicznym widokiem na staw i
w Janowie, koło Lwowa z prze-

w ł o t i k i e
w dużych pięknych różach

po 70 do 80 ct. kilo,

a * .  duże w łoskie  MARONY 
tyrolskie (8 2 ?)

po 40 ct. kilo.
Cłruszki i J a b łk a  tyrolskie, 

W # © • ! £ © ] $ ( A  hiszpańskie 
Kwiczoły^ Kuropatwy, 
Jarząbki. Bażanty itp.

POLECA HANDEL

St. Markiewicza
w e  L w o w i e ,  w  R ynku liczba 42.

lasy, na wysokiem podmurowa^ 
niu składaj-.ca się z budynku 
mieszkalnego o pięciu pokojach 

kuchni spiżarki i pięciu piwnie suchych, budynków 
gospodarczych, w najlepszym stanie jakoteż dwóch 
morgów pola (ogrodu) tuż obok domu, zaraz zwolue: 
ręki za cenę 2200 zł. do sprzedania. Bliższej wiado
mości udzieli p. T yczyńsk i do Igo lutego w Jano
wi® później w Gródku. (199 1-3)

Syropd
KOMINA I BALSAM TIMTANSIU
je s t środkiem  łagodzącym i uśm ierza

jącym  nieocenionym dla dzieci w  w y
padkach  b e z s e n o ś c i ,  k o k l u s z u ,  etc. 
p r z e c i w  k a s z l o m  n e r w o w y m  o s ó b  
c i e r p i ą c y c h  na  s u c h o t y ,  s ł a b o 
ś c i o m  o r g a n ó w  O d d e c h o w y c h ,  
n i e ż y t o m ,  k a t a r o m ,  i. 1. d.

P a r y ż , u l i c a  D r o u o t , 22 i 19
W  Lwow ie w  aptekach P P . K. Mi- 

kolascha, Ruckera, A. Sklepińskiego, 
K rzyżanow skiego, N aklika.

W  K rakow ie w  aptekach P P . T rau- 
czyńskiego, R edyka, W iszniew skiego.

Do wygrania!
15 stycznia

na prom esy Cisauskie
złr. 100.000 — Promesa 2 złr.

2 zł. 2 zł.
na oywilne

cele dobroczynne
z głównemi wygranemi 

złr. 60 000, z łr 20.000, złr. 10.000, w austr. 
rencie złotej.

Ciągnienie 15 lutego.

DO NABYCIA w HANDLU HERBATY

Pr. SiMki i
we Lw ow ie R yn ek  45.

(129 2—2)

Konkurs.
L. 3324.

Rada
(214 2— 3) 
u c h w a l i ł amiasta J a s ł a  

utworzenie posady budow niczego miej
skiego z ad ju tum  300 złr. rocznie.

Kom pctenci o tę posadę zechcą 
się zgłosić do 15 lutego 1883 wyka- 

,  s ie  kwalifikaeyą, n a  budowni- 
ego.

Jasło , dn ia  3 stycznia 1883.

F O S F O R A N  Z K  L A Z A
LER A SA  A PTEK A RZA  DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH 

W  płyn ie  podobnym  clo zgęszczonej M a z is te j  w ody m in e ra ln e j , jes t  j e 
dynym  środkiem  żelazistym, zbliżającym się do sk ładu  kulek krwi, a 
posiada nad  resztą p repa ra tów  żelazistych tę wyższość, że działa w  
sposób o d tw a rza ją cy  k rew  i  kości. N ig d y  n ie  sp ra w ia  za tw a rd ze n ia  i  n ie  
u tru d za  żo łą d k a , n ie  c ze rn i zęb ó w ; używ a się zawsze z dobrym  skutkiem  
w  boleściach żo łądka , przeciw  bladości cery, n iedokrew ności i wszystkich tych 
cierpieniach, k tórym  podlegają n iew iasty , panny  i dzieci blade, n iedo-  
hrw iste , c ierp iące n a  m d łości i  b ra k  apetytu,. (8520 2-9)

P a r y ż , 8, u l ic a  V i v i e n n e  i  w e  w s z y s t k i c h  g ł ó w n y c h  a p t e k a c h . We Lwowie 
w aptekach P. P, Mikolascha, Ruckera, Nahlika, Krzyżanowskiego i Beisera,

N a  K a rn a w a ł! N »  K a r n a w a ł !
J W a w j  r n s p i Ł d ę t a i s s m y  i  n m a w . f  ł ; »

1A 6A ZY I Iowości i Konfekcyi Damskiej
J. KtiUmayera Następcy

ulica H etm ańska 1. 4 we Lw ow ie ,
poleca Szanownej Publiczności wielki wybór G O T O W E J  K O Y F E K C Y I  D A M S K I E J :  

Suknie halowe 
Suknie jedwabne 
Ent r ee  de bal . .
I iw ia ty  paryskie.
K ostium y wełniane 
K ostium y filcowe 
P łaszcze zimowe 
P aleto ty  pluszowe 
P ale to ty  aksamitne i jedwabne .
Szlafroczki . 
fśnrduciki pokojowe 

ora/, wielki wybór m aterjałów  na łokcie.
Zamówienia listowne sumiennie do miary nam dołączonej, ku zupełnemu zadowoleniu 

znaczonym nam czasie, ukończamy.
Próbk i zasy łam y na żądan e franko.

od złr. 15 do złr. 50
od źłr. 50 do złr. D  0
od złr. 5 do złr. 50

od złr. 10 do złr. 80
od złr. 8 do złr. 20
od złr. 10 do złr. 100
od złr. 12 do złr. 50
od złr. 40 do złr. 100
od złr. 8 do złr. 35
od złr. 5 do złr. 15

poleca :K A Z I M I E R Z  L E W I C K I  _ . .
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI Ll| A jhr *1 11 j/’l

Porcelany, Wi  i towarów i
We Lwowie, uliea Trybunalska 1. 6.

% ; a  l o i o  ■■ w -  w  n r  a *  I ® - ®  4L .C & .|jjr------ -

ł  t-wirąnd w?. J^oaińalńago «I *• 18 dom

ze szkła mlecznego 
lub kolorowego

t u z i n  10 złr.
... „.......  4* *

P*pier u c. k  uprayw. fabryki papier Klsabbl ,


